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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Reskryptem z dnia 26 grudnia 1881 r. 
• 46.048 przedłużyło wys. c. k, M inister- 

stwo handlu na rok siódmy udzielony rozp. 
z 12 listopada 1881 r. 1. 34.226, Rudolfowi 
®c h w a r c o w i  we Lwowie, wyłączny przy
k le j  na ulepszenia przy inhalacyjnym apa- 
racie podług systemu „Sales G irons11, co 
Slę do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1 marca 1888.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA

Lwów, 17 marca.

^  Głębokie wrażenie jakie w yw arł we  
b ‘ :zystkich kołach zgon cesarza W il- 

n êm niej późniejsze wypadki, 
ja ntemal zupełnie zajęły i zajmu- 
ZaVV(V),a?§ 0 Pinii publicznej, były nie- 

onie przyczyną, iż w niesiony  
jetyjl. P- M inistra skarba, dr. Duna- 
Jckt le? 0’ Izby deputowanych pro- 

Xuiiany artykułu 8  ustaw y finan- 
i ria rok 1888 nie zw rócił na 

m ierze uw agi, jak na to 
^°Wie ° ie zasługuje. Projekt ten 

- ra zawiera zarówno pocieszają- 
^ 6doh' niesP°dzianą w iadom ość, iż. 
\ Zy fr , w ynikający z zestaw ienia  
% r| .°h  wydatków z ogólnem i do-

roka 1 8 8 8  ma być pokryty 
eJ^cych zapasów  kasowych, sku- 
o.2ego odpadnie potrzeba ucie- 

^  a s.i§j w  interesie regularnego pro-
jj^Oia gospodarstw a państwow ego,
mkichbądź operacyj kredytowych.

Jeżeli się  zw aży — tak piszą z 
tego powodu do nas z W iednia — na 
jak ogromne wydatki był w ystaw io  
ny skarb państw ow y w  roku ubie
głym , i jeżeli dalej w eźm iem y na u- 
w agę znaczne pow iększenie się ru
bryki w  budżecie rozchodów na rok 
bieżący, w ów czas dopiero będziem y  
m ogli ocenić w  pełnych rozmiarach  
znaczenie pow yższego faktu. W praw
dzie św ietny w ynik zam knięcia ra
chunków za rok 1886 i pom yślne w y
kazy przypływ u podatków za rok 1887  
upraw niały poniekąd do nadziei, że 
także adm inistracya finansow a za rok 
1888 poszczyci się zarówno pom yśl- 
nem i rezultatam i; jednakże nikt na 
to nie był przygotowanym , aby kan
clerz skarbu tak rychło m ógł w yw ią
zać się z przyrzeczenia, danego przy 
w niesien iu  tegorocznego preliminarza; 
chociaż w  Austryi przyzwyczajono się  
już do tego, że p. M inister dr. Duna 
jew ski w ystępuje tylko z takiem i przy
rzeczeniam i, których spełn ien ie żadnej 
nie ulega w ątpliw ości.

To też w  szerokich  kołach, któ
re tak żywo zajmują się spraw ą przy
w rócenia rów now agi w  budżecie, w y
w arł podwńjnie przyjem ne wrażenie  
w niesiony przez p. M inistra skarbu  
projekt zmiany artykuły 8  ustaw y fi
nansowej na rok 1888; jest to bo
w iem  nowym  w ym ow nym  symptom a- 
tem, iż w  Austryi zbliżono się znowu  
o jeden znaczny krok do tyle przez 
w szystk ich  upragnionego celu : przy
w rócenia harm onii m iędzy wydatkam i 
a dochodam i. Pom im o nadzw yczajnych  
w ysiłk ów  z czasów  ostatnich, aby u- 
trzymaó austryacką siłę  zbrojną na 
w ysokości,-odpowiadającej stanowisku  
naszej M onarchii w  europejskim  związ
ku pokojowym; pomimo ogromnych  
sum, jakie pochłonęły budowle kolei 
żelaznych i inne w ielk ich rozmiarów  
inw estycye; pom im o znacznych kwot, 
z jakiem i państwo zm uszonem  jest 
pospieszać bezustannie dla niesienia  
pom ocy dotkniętym  różnem i wypad
kami elem entarnem i m ieszkańcom; o- 
tóż pomimo tego w szystkiego, finanse 
w  Przedlitaw ii poprawiają się z dnia 
na dzień, niedobór w  budżecie zw y
czajnych w ydatków  zmniejsza się cią
gle a wypadki uciekania się do ope
racyj kredytow ych są coraz rzadsze. 
Św iadczy to zaś o zarówno sum ien- 
nern, skrupulatnem  i św iadom em  sw ych  
celów  gospodarstw ie finansowem  i u- 
prawnia do nadziei, że jeżeli nie zajdą 
jakieś^ nadzw yczajne i niedające się  
na razie przewidzieć wydarzenia, Przed- 
litaw ia dotrze niebaw em  do owego  
punktu, w  którym niedobór będzie na
leżał do przeszłości.

Eacyonalne pow iększanie docho
dów z pom ocą podnoszenia s iły  po
datkowej i jak najoględniejsza oszczę
dność w  wydadkach, bez narażania  
jednak na szkodę publicznych intere
sów , oto środki, jakiem i posługuje się  
p. M inister skarbu, popierany jak naj
skuteczniej przez innych członków  
Rządu, dla osiągn ięcia  w ytkniętego ce 
lu. To zaś, co zdziałał dotychczas  
austryacki kanclerz skarbu, daje naj
pewniejszą rękojmię, iż co nie pow io
dło się tylu jego poprzednikom, p o 
wiedzie się  jemu, i że z erą obecnych  
rządów będzie połączony pełen do

n iosłości fakt przywrócenia trwałej 
rów now agi w gospodarstw ie państwo-
wem .

I

B e r lin , 17 marca. (Telegram
naszego specyalnego sprawozdawcy). Po- 
zaprzeszłej nocy została trumna ze 
zwłokam i cesarza zam knięta w  obec
ności następcy tronu i innych ksią
żąt domu cesarskiego. B yła  to chw ila  
do głębi w strząsająca , gdy książęta  
żegnali zwłoki. Starszy kaznodzieja 
d w o ru , E oegcl, odm ów ił następnie  
słow a b łogosław ieństw a.

Wczoraj , z uderzeniem  godziny  
jed en astej, obw ieścił sp iżow y dźwięk  
dzwonów katedry rozpoczęcie obcho
du żałobnego. W ysocy dostojnicy, 
m inistrowie , generałow ie , w eszli na 
oznaczone m iejsca, za trumną gen e
rał von P a p e , ze sztandarem  pań
stwa, a po jego bokach obadwaj ge
neralni adjutanci c e sa r z a , hr. Lehn- 
dorf i książę Antoni R adziw iłł, z do- 
bytemi szablam i. W krótce potem za
częły  podjeżdżać pow ozy z osobam i 
najdostojniejszemi,] które zajęły m iej
sca przed ołtarzem , na krzesłach, 
ustawionych w  półkole. "Kaznodzieja, 
dr. K oegel rozpoczął m owę żałobną. 
Po ukończonej uroczystości żałobnej 
udały się damy domu królew skiego, 
na czele cesarzow a W ik torya , królo
w a Rum unii i księżniczki obcych  
dw orów , ekwipażam i dworskiem i do 
cesarzow ej w dow y. N a zewnątrz przed 
kościołem  sta ły  już wojska od dawna  
w  szyku przepisanym . Około godziny  
1 2-stej objawił się żywy ruch. Od 
zamku zbliżał się  karawan, poprze
dzany od d zia łem " korpusu gwardyi. 
Rydwan ż a ło b n y , ciągniony był 
przez ośm koni, okrytych czarne- 
mi całunam i, prowadzonych przez 
ośm iu m asztelarzy, których suknie 
obszyte suto srebrnem i galonam i, 
obw iedzionem i żałobą. Karawan sam  
płaski, obw ieszony czarnym  całunem , 
spadającym  aż ku z ie m i, nad nim  
bow iem  niesiony będzie baldachim  
na podpórkach luźnych. Za kara
w anem  kroczy s łu ż b a , w ielu ze 
słu g  w  w ieku sędziwym . Następnie  
prowadzony jest koń cesarski, w spa
niały rumak, okryty żałobną kapą.

W  chw ili pojawienia się karawa
nu, wojsko chw yta za broń palną i 
rozlegają się  z trzech stron salw y. 
Dzwony w szystk ich w ież wtórują po
dzwonnemu z katedry, a z wnętrza  
katedry pojawia się sarkofag niesio
ny na ram ionach oficerów. Trumna 
obita czerw onym  aksam item  , bogato 
bronzem w y b ita ; u g łów  trumny ol
brzymi złoty hełm  z kitą o czarnych  
i b iałych piórach.

D źw ignięto trumnę na karawan  
i wśród huku salw  ruszył orszak w  
pochód. W tej chw ili rozległy się  
dźwięki marszu żałobnego Chopina. 
W dfugich kolumnach poruszają się  
szwadrony ułanów, dragonów i kor
pusu gw ard yjsk iego , w  uniformach 
lśn iących  przepychem . Sam a defilada 
wojska zajęła przeszło 40 minut.

W  orszaku kroczy następnie dwu
nastu nadw ornych duchow nych, służ

ba dworu w  bogatych uniformach; 
sam  jeden przyboczny sekretarz uży
wany do korespondencyj przez zmar
łego cesarza, tajny radca Borek; da
lej pokojowcy dworu i lekarze na
dworni, szam belanowie w  kapiących  
złotem  uniformach, przed nimi m ini
strowie, niosący insignia państwa. 
Tuż zaraz kroczył sam , w  uniformie 
generalskim  i w  płaszczu wojskowym  
następca tronu, W ilhelm, a za nim o 
pięć kroków królowie Saksonii, B el
gii, R u m u n ii, Najdostojniejszy Cesa- 
rzew icz Rudolf, książęta Henryk, L eo
pold, Jerzy i A leksander, książę dzie
dziczny M einingeński, rossyjscy  w iel
cy książęta, książęcy  reprezentanci 
panujących W łoch, Anglii, H iszpanii, 
P ortu ga lii, D a n ii, Grecyi i Szw ecyi. 
Pom iędzy dygnitarzam i brakło księcia  
Bism arcka i Moltkego.

Orszak zam ykały dwa bataliony  
piechoty. Trzeba było dla rozw inięcia  
się pochodu przeszło godziny. 0  go 
dzinie drugiej przebył karawan bramę 
Brandenburską, poczem  najdostojniej
sze osoby w siadły  do ekw ipażów  po
dążając do Charlottenburgu, gdzie się  
przedstaw ił taki sam  obraz. Na dłu
giej przestrzeni ciągnąca się  droga 
przybrana cała żałobnie. O przelicze
nia ogrom nych rzesz ludzi ani m y
śleć  nie można.

Najdostojniejsze osoby dworu ce
sarskiego i rodzin królew skich ocze
k iw ały przybycia orszaku pogrzebo
w ego w  m auzoleum , gdzie złożone 
zostały zwłoki w  obecności najbliżej 
dotkniętych w  kruchcie. 0  kwadrans 
na czwartą ozwało się pożegnanie ża
łobnego obchodu 1 0 1  salw am i armat- 
niem i, oznajmiając, iż ostatnie b łogo
sław ieństw o zwłok zostało dopełnione.

C h a r lo t te u b u r g , 17 marca (Tel. 
naszego specyalnego sprawozdawcy). Ce
sarz przepędził noc wczorajszą po
m yślnie. Na chw ilę, w  czasie pochodu 
żałobnego, ukazał się w  oknie. W czo
raj, o godzinie 7-mej w ieczorem , od 
był się  obiad w  kole rodziny cesar- 
s! i e j , w  którym przyjęli udział ksią 
żęta, księżniczki i obecni obcy ksią
żęta domów panujących.

Berlin, 16 m arca. Od w czesn e
go rana przy dziesięciostopniow ym  
m rozie zgrom adziły się na u licy Un- 
ter den L inden  niezliczone tłum y lud
ności. 0  9ej godzinie rozpoczęto tw o
rzenie szpaleru z czterech szeregów , 
w strzym ujących nacisk setek tysięcy  
ludzi. Droga żałobna robiła na widzu 
im ponujące, podniosłe w rażenie: do- 
rny przybrane chorągwiam i, żałobne- 
mi draperyam i, na punktach krzy
żowych ulic w yn iosłe, krepą osłonięte  
m aszty z zasłonionem i orłam i pru- 
skiem i, potężne, co dw adzieścia  kro
ków rozstaw ione kandelabry o ogniu 
sm olnym , brama Brandenburska czar
no przystrojona, a przed tum em  ol
brzymia statua b łogosław iącego  Chry
stusa.

U roczystości kościelne odbyły się  
w edług  programu. Cesarz Fryderyk  
nie brał w  nich udziału z powodu  
w ielk iego zimna, również nie wzięli 
udziału ks. B ism arck i hr. Moltke. 
Cesarzowa Augusta przypatrywała się  
pochodowi pogrzebowem u z okna.

W nętrze tumu czyniło w ra żen ie  
posępne i imponujące. P o d czas  n ab o -



żeristwa sta l cesarzew icz ks. W ilhelm  
w  środku nawy, otoczony królam i: 
Saksonii, B elg ii i Rumunii; w  pobli
żu sta li: w . ks. badeński, k sią ięta
domu Hohenzollernów, Najd. Arcy- 
księżę Rudolf, w. książęta rossyjsey  
ks. W alii, królew icz w łoski, duński 
i grecki, i inni książęta. W następ  
nym szeregu stali przedstaw iciele za
granicznych M ocarstw, a pom iędzy 
nimi generał francuski Billot. Loża 
dyplom atów była zapełniona. Kazno 
dzieją nadworny Koegel m iał w zru
szającą m owę p ośm iertn ą , po której 
udzielił b łogosław ieństw a, zw iastow a
nego po za tumem salw ą karabinową. 
O godź. trzy kwadranse na i-sza  
począł się  pochód ustaw iać i ruszać 
naprzód. Bezpośrednio za trumną szed ł 
cesarzew icz ks. W ilhelm. Pochód po
grzebow y przybył do m auzoleum  po 
godz. 3ciej. W Charlottenburgu przy
ją ł trumnę starszy proboszcz. K azno
dzieja Koegel odm ów ił m odlitw y o- 
sta tn ie , odpraw ił b łogosław ieństw o  
zwłok, udzielił b łogosław ieństw a ro
dzinie cesarskiej i na tem obchód po
grzebow y się zakończył. K siążęta  
w szyscy  oddalili się, zaś generałow ie  
żegnali się  z sw ym  w ładcą po raz o- 
statni kładąc rękę na trumnie, przy- 
czem  działa daw ały sa lw y żałobne. 
Podczas tej cerem onii znajdował się  
cesarz Fryderyk w oknie zamku w  
uniformie generalskim , z w stęgą  or
deru Czarnego O iła  i patrząc ku m au
zoleum, sta ł tak aż do pobłogosław ie- 
n ia .zw ło k . Cesarzowa W iktorya z ro
dziną i obcy książęta byli obecni przy 
cerem oniach w mauzoleum, które u- 
kończyły się  o godz. 4tej. Generał 
Billot złożył rano na trumnie cesar
skiej w span ia ły  w ieniec.

O godz. 7ej odbył się w  zamku 
w  Berlinie obiad familijny, w  którym  
w zięła  udział rodzina cesarska i obcy  
książęta z w szystk ich  stolic zagra
nicznych.

Zagraniczne konsulaty n iem iec
kie nadsyłają liczne sprawozdania o 
odpraw ionych nabożeństw ach żałob
nych za duszę ś. p. cesarza W ilhel
ma, w  których brali udział am basa
dorowie, konsu low ie, ciała dyplom a
tyczne i naczeln icy w ładz m iejsco
wych.

Petersburg, 17 m arca. N a nabo
żeństw ie żałobnom, odprawionem  za 
duszę ś. p. cesarza W ilhelm a w lu- 
terskim  kościele parafialnym, byli o- 
becni carstw o, członkow ie rodziny  
carskiej, deputacye pułków  im ienia  
zm arłego cesarza, członkow ie ciała  
dyplom atycznego, w ysocy  dostojnicy  
państw ow i i generalicya. Car i w. 
książęta m ieli na sobie uniform y pru
skie.

Zmiana t r o i  w H u b k i
Proklamacya królewska i reskrypt no 

wego monarchy niemieckiego wydany na 
imię ks. kanclerza Bismarcka górują ciągle 
nad wszystkiemi innemi wypadkami doby 
bieżącej i niezawodnie długo jeszcze będą 
zajmować uwagę publiczną. Oba te ważne 
dokumenty ogłoszone w chwili powrotu ce
sarza Fryderyka do Berlina dla objęcia tro
nu po swym rodzicu, którego zwłoki złożo
no wczoraj na wieczny spoczynek w mau 
zoleum eharlottenburskiem, zostały przyjęte 
z niezwykłem zadowoleniem w państwie 
niemiecki ein, a dzienniki wszystkich s t ron
nictw politycznych wypowiadają przekona
nie, iż nowe rządy nie mogły rozpocząć się 
Pod lepszą wróżbą.

Prasa zarówno niemiecka jak zagra
niczna, zajmując się w pierwszym rzędzie 
reskryptem, uważa go za zupełny i jak naj- 
s uopulatniej obmyślany program rządowy, 

KaznaCza, iż owe pismo cesarskie 
i noiedn iw>° CẐ t^U do końca ideą pokojowa

olśnić lub obudzić n,.c stara _si_ęiuu unuunc niewczesnych nadziei, 
me schlebia miłości własne] narodu lub 
pojedynczych stronnictw, ani też nie sioje 
olśniewających przyrzeczeń; określa jasno i 
dobitnie te linie, jakich zamierza trzymać 
się w przyszłości nowy monarcha.

Nordd. Allg. Ztg. tak się wyraża z 
powodu manifestu cesarskiego : Słowa mo
narchy nie mogą podlegać komentarzom. 
Nie ośmielamy się przeto oceniać programu 
cesarza Fryderyka. Stwierdzamy wszakże z 
zadowoleniem, iż cała prasa w dokumen 
taeh monarszych powitała owe tondencye 
pokojowe w zakresie polityki europejskiej, 
jakim  cesarz Wilhelm zawdzięczał swoje 
wielkie tryumfy. Wszędzie dowiedziano się 
o tem z zadowoleniem, iż Niemcy pod rzą
dami cesarza Fryderyka będą strażnicą po
koju w Europie. Nordd. Allg. Ztg. zwraca 
dalej uwagę na piękny stosunek wzajemne
go zaufania pomiędzy narodem a cesarzem.

Z Petersburga telegrafu ją: Wszystkie 
pisma tutejsze podnoszą pokojowy i spokoj
ny ton manifestów c e s a r z a  Fryderyka i spo
dziewają się ztąd utrwalenia ogólnego po
koju. Ńoioojc W remia  wysławia świeży, 
czerstwy ton, odzywający się z tronu Nie
miec, jakiego oddawna tam nie słyszano. 
Dziennik przypuszcza, że ks. Bismarck po 
zostanie przy władzy, ale będzie wykony
wał ją w duchu liberalniejszym _ niż dotąd. 
W podobnym sensie wyrażają się Nowosti, 
Swict i Petersburski)a Wicdomosti.

Według dzienników londyńskich enun- 
cyaeye monarchy usprawiedliwiają oczeki
wania tych, którzy przypisywali dotychczas- 
sowemu następcy tronu szczere idee kon
stytucyjne.

Półurzędowa Kolfiisćlie Zeitung przy- 
gotowuje w jednym  z ostatnich numerów 
społeczeństwo niemieckie na spodziewane ja 
koby lada chwila zmiany w ministerstwie. 
Pismo to, czerpiące zwykle informacye swoje 
z bardzo wiarogodnych źródeł, twierdzi, „że 
bynajmniej dziwićby się nie należało, gdyby 
ten lub ów m inister miał otrzymać dymisję. 
Wprawdzie dodaje natychmiast, „że z ustą
pieniem m inistra bynajmniej nie potrzebuje 
zajść zmiana w systemie rządowym,“ jako 
też, że „książę Bismarck na wszelkie zgo
dzi! się zmiany." Doniesienie to nabiera 
tem większej wagi, iż powtórzyła je  prawie 
cała prasa ofieyalna.

Z Berlina donoszą pod d. 15 b. m.: 
Stan zdrowia cesarza Fryderyka jest sto
sunkowo pomyślny. Wprawdzie monarcha 
nie jest wolen od gorączki, objaw ten je 
dnak nie może budzić zaniepokojenia. Ce
sarz czuje się mocno znużonym , albowiem 
przyjmował w ciągu dnia wczorajszego aż 
dziesięciu członków domów panujących a 
na ostatku cesarzowę wdowę. Nadanie or
deru orła Czarnego ministrowi Friedbergo- 
wi pozostaje podobno w związku z zacho 
Waniom się tego dygnitarza w radzie m ini
strów DOdczas n a r a d  n a d  e w e n t u a l n o ś c i ą
wydania ustawy regencyjnej. On to głownie 
występował przeciw przypuszczeniu, jakoby 
miała zajść taka konieczność, a zdanie jego 
odniosło w końcu zwycięstwo.

Koronacya, jak podnoszą dzienniki 
berlińskie, je s t tylko prawem honorowem 
niepociagajacem za sobą żadnych prawnych 
następstw, skutkiem czego może byc ona za 
niechana lub odroczoną, jak to miało miej
sce z koronacją króla Wilhelma, która od
by ła 's ię  dopiero 18 października 1801 roku, 
chociaż król ten wstąpił na tron 2 styez-

Qia W dzisiejszych dziennikach berlińskich 
spotykamy się z'zaprzeczeniem , jakoby ce
sarz Fryderyk po uroczystościach pogrze
bowych zamierzał udać się do Wiesbadenu. 
Owszem cesarz pozostanie w C harlottenbur
gu i zabawi tam czas dłuższy.

Dzienniki berlińskie przepełnione są 
szczegółami o przygotowaniach do uroczy
stości pogrzebowej, oraz opisami scen, jakie 
rozgrywały się przy tumie gdzie 'wystawio
n o  zwłoki cesarza Wilhelma. Natłok był 
w dniach 14 i tak olbrzymi, że wiele 
osób zemdlało. Widziano osoby, formalnie 
unoszone w powietrzu w skutek nacisku tłu 
mów. Na Schlossfreiheit tłumy stały tak gę
sto że mieszkańcy domów tamtejszych zo
stali formalnie odcięci od ulicy. Kordon 
jezdnej policyi zostałj kilkakrotnie prze
rwany przez publiczność. Ruch powozów 
utrudniony był do tego stopnia, że musiały one 
przez całe kwadranse wyczekiwać na miej
scu zanim zbite masy ludu pozwoliły im ru 
szyć dalej. Szczątki sukien, woalek, para
soli, rękawiczek i t. d. pokrywają plac przed 
tumem. . , , ,  .

Według pobieżnego obliczenia odwie
dziło zw łokf do dnia przedwczorajszego o- 
koło 300.000 osób. Na godzinę wpuszcza
nych jest mniej więcej 7000 osób.

Katafalk ugina się pod masą wieńców 
i kwiatów, nadesłanych ze wszystkich czę
ści świata i od wszystkich warstw spole 
cznyeh. W nocy z 14 na 15 zwiedzali 
katedrę przeważnie wojskowi. Ulice, otaeza- 
iace świątynię, były nocą zamknięte przez 
policje. Popyt na miejsca w trybunach i 
oknach domów wzdłuż ulic, któremi miał 
posuwać się kondukt  pogrzebowy, był nie
słychany. Geny miejsc przybrały bajeczne 
rozmiary. Za jedno okuo żądano i płacono 
po 300 marek a nawet i wyżej.

Najd, Cesarzewicz Rudolf w Berlinie.

Najdostojniejszy Cesarzewicz przybył 
do Berlina we czwartek w południe. W Dre
źnie oczekiwał attache wojskowy ambasady 
austro-węgierskiej w Berlinie, pułkownik br. 
Steininger i towarzyszył Najdost. Areyksię- 
ciu w dalszej podróży. W Zossen oczekiwał 
Najdost. Oesarzewicza w stroju magnackim, 
ambasador hr. Szeehenyi który zajął 
miejsce w salonowym wagonie pociągu. Na 
dworcu anhaltskim w Berlinie zgromadziło 
się dostojne towarzystwo na przyjęcie Naj
dostojniejszego Gesarzewic-za. Jako zastępca 
cesarza przybył ks. Wilhelm, a prócz niego 
przybyli: ks. Henryk, ks. Albrecht, ks. re
gent brunszwicki , ks. moiningeński, w. ks. 
badeński i ks. Hohenzollern.

Dalej byli obecni: przydzielony Naj
dost. Arcyksięciu Rudolfowi na czas pobytu 
w Berlinie do służby, adjutant osobisty ce
sarza Fryderyka, generał W interfeldt; dalej 
naczelni komendanci wojskowi w Berlinie, 
członkowie ambasady austro-węgierskiej pod 
przewodnictwem radcy legacyjnego E isen
steina.. Wszyscy przybyli mieli na sobie u- 
niformy galowe. Peron na dworcu był dla 
publiczności zamknięty, dlatego też tłumy 
publiczności zajęły wszystkie ulice, prowa
dzące do dworca. Obok toru, na który wje 
chał pociąg z Najdost. Gościem, ustawiona 
była honorowa kompania pułku grenadye- 
rów gwardyi im. Cesarza Franciszka Józefa 
z muzyką. Najdost. Cesarzewicz Rudolf wy
raził jednak z przedostatniej stacyi telegra
ficznie życzenie, by ze względu na smutny 
cel jego podróży, zaniechać wszelkiego u- 
rzędowego przyjęcia, a więc i powitania 
przez kompanię honorową i muzykę. Skut
kiem tego kazano kompanii honorowej 
odmaszerować. Pociąg przybył z kwadran- 
sowem spóźnieniem. Najdostojniejszy Cesa- 
rzewiez Rudolf, ujrzawszy ks. Wilhelma, po 
stąpił ku niemu ze łzami w oczach i uści 
skał go i ucałował kilkakrotnie, poczem u- 
ściskał wszystkich innych członków domu 
cesarskiego. Po przedstawieniach wzajemnej 
świty, Najd. Cesarzewicz Rudolf, który miał 
na sobie uniform generała pruskiego z wstę
gą Czarnego Orła pożegnał się z książęta
mi, którzy pozostali na dworcu celem ocze
kiwania przybycia królestwa rumuńskich, i 
wraz z ks, Albrechtem pruskim odjechał do 
zamku królewskiego, gdzie zamieszkał. Zgro
madzone po ulicach tłumy ludności witały 
Najd. Arcyksięcia Rudolfa z czcią i sympa- 
ty ą  w ie lk ą . P o  p o łu d n iu  s k ła d a ł  N a jd . C e sa 
rzewicz wizyty cesarzowej Auguście i innym 
książętom domu cesarskiego. Według Frem- 
denblattu ma Najd. Cesarzewicz, opuścić 
Berlin dzisiaj rano.

Państwa
(CCI. posiedzenie Izby poselskiej.)

W ie d e ń , 15 marca. (Korespon
dencja Gazety Lwowskiej.)

Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o 
godzinie 11 min. 25. Izba dość licznie zgro
madzona. Na ławie rządowej wszyscy Mini
strowie, z wyjątkiem p. M inistra obrony kra
jowej ; krótko przed godziną lszą  wszyscy 
opuszczają posiedzenie.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o 
uregulowaniu indywidualnego podziału tej ilo
ści alkoholu, którą w krajach austryaekieh 
wolno wypalać po niższej normie podatkowej; 
traktat z Zanzibarem o handlu i żegludze z d. 
11 sierpnia r. 1887 ; konwencyę z Hiszpa
nią z dnia 27 grudnia r. 1887 o przedłu
żeniu traktatu o handlu i żegludze z dnia 
Bgo czerwca r. 1880.

izba przystępuje do porządku dzien
nego.

Na zakończenie dyskusji ogólnej nad 
projektem ustawy o nauce religii w szko
łach ludowych i średnich, tudzież w semi- 
naryach nauczycielskich , i o płacy za nią, 
przemawiają wybrani na posiedzeniu osta- 
tniera mówcy generalni.

Pos. K r o n a w e t t e r  wywodzi, że dla 
uregulowania tej sprawy nie potrzeba zmie
niać konstytucji, jak to się dzieje w pro
jekcie niniejszym. Najwłaściwszą zasadą u- 
regulowania wszystkich spraw wyznanio
wych byłaby amerykańska wolność wyzna
niowa, t. j. zupełne odłączenie spraw wy
znaniowych od państwowych , która to za
sada kiedyś zapanuje w całym świecie. 
Wtedy też państwo nie potrzebowałoby 
troszczyć się ani o naukę religii, ani o za
płatę za nią. W projekcie niniejszym w ła
ściwie nie o to chodzi, czy katecheci mają 
być płatni, lecz raczej o to, zkąd wziąć 
pieniądze na zapłacenie ich. Otóż płaca ta 
niewątpliwie powinna być wzięta z fundu
szów religijnych. Tak byłoby w myśl kon- 
stytueyi, gdy tymczasem projekt niniejszy 
umyślnie zmienia konstytucję w tym celu, 
żeby obowiązek funduszów religijnych prze-

j rzucić na ludność opodatkowaną. Zmiany 
‘ konstytucyi są w ogóle niebezpieczne; 

też ludy szanujące konstytucjonalizm wszel- 
kiemi sposobami unikają zmian takich. Kwe- 
stya dzisiejsza nie byłaby wcale p o w s t a ł a ,  
gdyby Rząd za czasów panowania lewicy 
był przeprowadził organizacyę katolickich 
gmin wyznaniowych, które byłyby musiały 
troszczyć się zarówno o naukę religii, jak 0 
zapłatę. Dziś jeszcze możnaby sprawę ^  
inaczej uregulować, a mianowicie powinno 
państwo zabrać na rzecz funduszów relig]J ' 
nych wszystkie dochody duchowieństwa, u- 
regulować kongruę definitywnie, wypłacać ,19 
z funduszów religijnych tak, jak się płaCl 
każdemu urzędnikowi; a wtedy okazałoby 
się, czy nie pozostałoby tyle jeszcze, żeby 
bez obarczania ludności opodatkowanej pła'  
cić z nich także za naukę reiigii. M ówca11' 
derza na lewicę, że nagle staje się nabożny 
i religijną, aby za pomocą religii stłumię 
prąd demokratyczny; ale zapowiada, że ani 
zmiana, ani nawet zniesienie konstytucj1 
nie powstrzyma prądu tego. Lewica zawsz® 
stosownie do chwilowej potrzeby zmieniał*1 
swoje zasady i własne postanowienia usta
wodawcze ; mówca sam jeden, jak z uboD' 
waniem mówi o sobie, broni dziś także nie
tykalności konstytucyi i będzie głosował 
przeciw projektowi. (Brawo/ brawo! e skraj' 
ncj lewicy).

P r e z e s  ubolewa, że mówca nie za' 
stosował się do prośby jego, wyrażonej P0(1 
koniec posiedzenia ostatniego, i mówił bar
dzo wiele od rzeczy.

Pos. C h o t k o w s k i  widzi w przepr0'  
wadzonej nad tą sprawą dyskusyi wyraźny 
dowód, że ważność nauki religii w szkołach 
jest dziś uznawana przez wstystkie stron
nictwa, i cieszy go ten oczywisty postęp 
szczególnie także ztąd, iż wszyscy uznaje 
że nauka ta powinna” być udzielana prze2 
duchownych. W r. 1867 sprawozdawca ko* 
misyi wyznaniowej głosił jeszcze, że ksią**2 
nie jest zdatny do nauczania dzieci, salia 
będąc bezdzietnym; dziś nikt już tego Me 
twierdził. Tak samo wszyscy dziś zgodni 
w tem, że katecheta za pracę swą powinie11 
mieć płacę. Szkoda tylko, że tę harmonię 
co do rzeczy samej zaprawili mówcy z '  
wicy dysonansami w wywodach, mniej na'  
leżących do rzeczy. Tu mówca wystęPuJ 
przeciw zarzutom, jakie czyniono metodzie 
nauczania katechizmu przez duchownych- 
Kościoł katolicki ma co do metody tej wie* 
kowe doświadczenie; za rady i w skazówK 
panów z lewicy, jakby tę metodę naprawi , 
Kościół ślicznie dziękuje, ale obędzie się be 
nich. Jeżeli w n a u e e  r e l ig i i  co ś wymag. 
n a p ra w y , to lic z b a  p rz e z n a c z o n y c h  dla W 0J
godzin, które koniecznie powinny być po
mnożone. Posłowie Fuss i Weitlof chnieh' 
by też wynagrodzić sobie swoje głosowanie 
za ustawą niniejszą, chcieliby przychylno®® 
swą dla niej kazać sobie opłacić przez dU 
chowieństwo ustępstwami na rzecz stronni
czych celów lewicy. I tak poseł Weitm 
gorszy się posłuszeństwem duchowieństwa 
dla biskupów i papieża. Pos. W eitlof nic 
tym względzie nie uzyska. Posłuszeńst^ 
to jes t tak silne, że i żelazny kanclerz obu 
chem swym przez lat dwanaście złamać g® 
nie potrafił. (Huczne brawo! z prawicy). M ■ 
tego też panowie z lewicy dziś sk ro m n i 
się odzywają niż przed dwudziestoma 1®' 
ty. Poseł Weitlof zacytował wprawdę1® 
przykład wzorowego kapłana, który nie chem 
poróżnić się dia nauki religii ani z byka*8-' 
rzem , ani z wójtem. Do usposobienia h®' 
płana tego stosują się pogardliwe słowa k ■ 
B ismarka: beatus, ąui sedet post fornacf 
et habet bonam pacem. Panowie z lew1 J 
chcieliby, żeby wszyscy duchowni zajęli ta 
wygodne stanowisko, ale nie wielu znaj®- 
między duchownymi zwolenników tej f ł  
gody. Mówili dalej , że będą głosować 
us t awą , choć duchowni agitują za wn)0j 
skiem Liechtensteina. Jakże, czyżby du 
wni za tę ustawę mieli wyrzec się 1 . 
przekonań politycznych? Czyżby Pan0u0. 
z lewicy żądali za swe głosy, żeby duch\ 
wni ponieśli im sacrificio del ,a.
(Huczne brawa z p ra w ic y ) .  Poseł Fuss 11 
lał się, że niemiecka nauka religii 
jest udzielana w języku ledwie P°^° 
do niemieckiego. Jeśli to prawda, p rz j211̂ . 
słuszność żalowi jego. Ale poseł Fuss, 
chwyeający się przykładami z Prus, 0 . 
wiście zapomniał o zupełnem usunięclU Ł ,  
zyka polskiego z nauki w szkołach P j, 
kich, zwiedzanych jedynie przez d z i e c i  P 
skie. (Słuehajcie , słuchajcie, z ^ rflWj;oa- 
Niestety, dzieje się to w wieku dzievn§ 
stym ! Cóż powiedziałby na to 
M arcellinus, który oburzał się na zaJ 
Apostatę, że dzieci chrześciańskie a 
uczyć nauczycielom pogańskimi jfro- 
zwraca się nakoniec przeciw wywo<?onlj;a]de 
nawettera, dziękując mu za nie, ^ jch  
wywody muszą nakłonić posłów wSZ7 „ ja- 
stronnictw do skupienia się około sz ^  
ru pozytywnych zasad wyzrianiowyc ’ ^  
ratować podwaliny społeczeństwa. .
z prawicy. — Mówca odbiera gi’a a -^ j ,

Sprawozdawca mniejszości kommyj 
pos. S i i s s ,  polemizuje w sposob na * 
z wywodami pos. Chotkowskiego, po



JJ®. ,mn zamiar wszczęcia w Austryi walki 
°scielao-politycznej. Od prezesa żąda, aby 

J®B.z®ze przed rozpoczęciem dyskusyi szcze-
Solowej wypowiedział swe zdanie co do po- 
„rzeby dwu trzecich głosów za jednym z pa-
ragrafó w.

1’r e z  es  oświadcza, że uważa to za 
zecz wątpliwą i właśnie dla wątpliwości 

k°h uznać, ż"e do uchwalenia paragrafu, 
tr 0ry zdaje się być zmianą konstytucyi, po- 
Fr^ w'ększości dwu trzecich głosów. -i ~ LIWU LI JOL5C1C11 glUijU W •
J jB?es oświadcza dalej, że sprawozdawca 
-i §kszośei, pos. Czerkawski, chce zabrać głoso   ̂ v ii< jxaw ł 'Ji1'*) jj.>_/w lj ^
°piero na posiedzeniu następnem ; dla tego 

Pr 'zerywa 0t)vaciy.
Bos. L i e n b a c h e r  składa na stole 

Prezydyalirynj wniosek z projektem ustawy
o zmia^„- r  . * » i -1- - -  1° “*°i i^ jju a c h  w ustawach szkolnych z r. i 8 fi8

ldinisf 0S' V a s z a t y  wuosi interpelacyę do
m obrony krajowej, w sprawie rzeko-
Ulajn nacf?zy^ władz wojskowych, które

tensteina. Hr. Hompesch w n ió sł, aby gło
sować w Izbie za przekazaniem wniosku 
ks. Liechtensteinu komisyi szkolnej, a 
nie roztrząsać teraz merytorycznie treści 
tego wniosku, oraz , aby na jednem z naj
bliższych posiedzeń Koła obradować o in~ 
strukcyi dla członków K oła , zasiadających 
w komisyi szkolnej. W rozprawach, które 
się rozwinęły o wniosku ks. Liechtensteina 
a głównie nad pytaniem: czy w Izbie po
selskiej głosować za przekazaniem tego 
wniosku komisyi szkolnej do roztrząśnienia, 
czy odrzucić go a limine, zabierali głos po
słowie : Chrzanowski, Ruczka, Hausner,
Czerkawski, Rutowski, Gniewosz, ks. Czar
toryski, Cham iec, Rosenstock. — Wszyscy 
prawie mówcy krytykowali wniosek księcia 
L iechtensteina, a przeważna większość by 
ła za przekazaniem wniosku do roztrząśnie
nia komisyi szkolnej, jednak z oświadcze
niem , że nie zgadzają się z jego treścią, a

go zawarcia pokoju między Rossyą a Waty- j kach podniesiono - 
kanem. Rokowania te, w których brał także ! środki na cele Mont 
udział zmarły przed parą dniami kardynał 
Czacki, prowadzone były początkowo ze stro 
ny rossyjskiej przez obecnego radcę legacyj- 
nego w Londynie, Buteniewa, później zaś 
oddane w ręce ambasadora rossyjskiego w 
W iedniu, Łobanowa, który je  prowadził 
wprost z nuncyuszem papieskim wiedeńskim 
Galimbertim. Buteniew przybył przed parą 
dniami do Wiednia — ale nie, jak to do
niosły niektóre dzienniki, z powodu trudno
ści, zaszłych w tych negocyacyach, ale jedy
nie, ażeby poinformować ambasadora wzglę
dem ostatecznego zawarcia umowy. Celem 
sfinalizowazowania umowy uda się zapewne 
Buteniew w charakterze pełnomocnika ros

  ale rozchodzi się o
środki na cele Monarchii austro-węgi orskiej.

. - - x łV COVj UOKJtJJ U ^
lsłe i za nierzeczywiste używanie wyrazów 

Reskich, jak n. p. zd t zamiast Mer przy 
JWołaniu nazwiska, 

p Pos. W e i t l o f  w n o s i interpelacyę do 
. rezesa gabinetu i M inistra sprawiedliwości, 
Jak myślą uniewinnić się z tego, że ustawa

Prześladować osoby z armii za rzeczy-
głosuja za przekazaniem go do komisyi, bo

w Zabezpieczeniu robotnikom utrzymania 
w ^kalectwie prawdopodobnie nie wejdzie

*e dnia 1 kwietnia r. b. 
c . Pos. Z o t t a  interpeluje Ministra oświe- 

la o przyczyny zawieszenia sprawy kon- 
esu prawosławnego na Bukowinie.

x Koniec posiedzenia o godzinie ó 
Następne -  —i---*-sobotę.

K o ł o  p o l s k i e .

Od sekretaryatu Koła poselskiego pol
skiego w Wiedniu otrzymujemy następujące 
hrzędowne spraw ozdanie:

śroam na w io —
Nawet największy przeciwnik obecnego pro
jektu  rządowego nie zaprzeczy z drugiej 
strony, że spirytus jest obecnie najlepszym, 
prawie jedynym, dającym się w tym celu 
zreformować przedmiotem podatkowym. N aj
lepszym dowodem tego jest, że w ostatnim 
dziesiątku la t prawie wszystkie państwa 
Europy przystąpiły do reformy podatku od 
spirytusu , reform y, mającej często wpraw
dzie pod pokrywką innych celów, prawie 

■ ,whmilńw nań-d'AW pUU pUKi j  w ii<* j u u j
zawsze za cel podwyższenie dochodów pan- 

Wi« elice nrzesadzać, czy i jakiestwowych. Nie chcę przesądzać, czy i jakie 
zmiany na korzyść Galicyi w projekcie 
rządowym są możliwe, ale, znając stosunki 
tutejsze, szczerze twierdzić mogę, że Gaii-

i energicznych

glUOMJU f -------
pragną, aby zdanie znacznego stronnictwa 
roztrząsneła szczegółowiej komisya Izby. 
Ponieważ wielu jeszcze posłów zapisanych 
było do głosu, a późna była już godzina, 
rozprawy przerwano, odraczając dalszy ich 
ciąg i powzięcie uchwały do następnego
posiedzenia.

Przed zamknięciem posiedzenia, na 
wniosek pp. Lewakowskiego i Chrzanow
skiego, przewodniczący oświadczył, iż uda 
się zaraz rano do prezesa m inistrów , h ra
biego Taaffego, z przedstawieniem, aby 
władze rządowe niosły skuteczną pomoc 
gminom, zatopionym przez wezbrane w Ga
licyi rzeki, i przedsięwzięły energiczne 
środki w celu o ile możności zapobieżenia 
dalszym zniszczeniom przez powódź. W spo
mnieć na leży , że już przed parą tygodnia
mi czyniono w tym przedmiocie kroki do 
Rządu.

syjskiego do Rzymu, chociaż podniesiono cya ma tutaj znakomitych i eueig* 
także myśl, ażeby raczej pełnomocnik Ojca rzeczników swoich spraw, tak w kołach 
św. udał się w tym celu do Petersburga, rządowych, jak i po za niemi.
Tak więc, czy w Petersburgu czy w Rzymie Najtrudniejsze je s t tutaj bezsprzecz-
umowa zostanie wkrótce zawartą, a w ten nie stanowisko M inistra skarbu. We wszy- 
sposób odniesie polityka Ojca św., która stkieli sprawach, jakie i w Austryi i w YVę- 
dąży do zapewnienia praw kościoła w pań- grzech mają być, odpowiednio do konsty- 
stwaeh europejskich na drodze kompromissu, tucy i, według tych samych zasad uregulo- 
najwyższy tryumf. Obecnie mająca nastąpić wane, potęgują się kłopoty Ministra skarbu 
umowa z Rossyą nie jest niczem innem, w sposób, o którym w innych państwach 
jak tylko dalszym ciągiem polityki, która Qie mają pojęcia, W innych państwach ma 
doprowadziła swego czasu do umowy z ks. M inister skarbu do walczenia jedynie z po- 
Bismarkiem. szczególnymi in teresen tam i; jeżeli podnie-

Z IL&jluu Tł '-ł.ziioiuj g \j\jt r
pondem. Korespondent rzymski tego dzieu 
nika posiada wiadomości prawie ofieyalne z 
Watykanu, a i on zapowiada dzisiaj, że u- 
kład między Rossyą a W atykanem można 
uważać prawie za zawarty.

Ostatnie posiedzenia Izby deputowa
nych zajęły rozprawy nad projektem usta

J • 1 * - In a!-i ałA nrno  4- „

Koło poselskie polskie obradowało dn.
14 b. m. Na początku posiedzenia przewod n ikom  „  - u-v Tr->. _ iJUczacy zawiadomił Koło. iż nagle a bar
dzo 7onorl> „/I_______________________ .y j    *“ ct Utll “
d^o zapadł na zdrowiu szanowny^ poseł i 
długoletni kole ca Smarzewski. a Koło nrn-.. oviuim kolega Smarzewski, a Koło pro 
siło przewodniczącego o wyrażenie współ-r  .uułiuuuionuibCgU U W j
^■ucia rodzinie posła. Podał do wiadomości 
Koła przewodniczący, iż przybyłe W spra
n e  zaprojektowanego opodatkowania spiry
tusu deputacye towarzystw rolniczych kra
kowskiego i lwowskiego, oraz d e p u ta c y a  d e 
legatów towarzystwa kredytowego , p rzed -. 
łoiyiy uwagi i życzenia odnośnych korpo-l 
racyj. przeciw zaprojektowanemu opodatko-, 
waniu spirytusu, komisyi, wybranej do roz
trząsania rządowego projektu ustawy o tymtmrtciLIr.i °

Sprawy parlamentarne.

rj *
ziemscy. W każdyr 

czy on w innych państwach z elementami 
sobie podporządkowanemu Inaczej jest u nas, 
przy sprawach z Węgrami wspólnych.

Przy tego rodzaju sprawach walczyć 
musi Minister finansów austryacki nie tylko 
z czynnikami sobie podporządkowanemu ale 
także z czynnikami sobie równoważnemi. Za-

i i-__U

Podatku
Podali takżi  LłitGe do wiadomości Koła pp

JiWakowski Karol, Hausner i Bloch, iżiuuoi, nausner i mocn, i* 
^nieśli w powyższej sprawie petycye do Izby
P i e r w s z a  - - 1 -------------- r- "o^y, petycyę miasta Lwowa; drugi,

>ast Drohobycza i Sambora; trzeci, miast 
°łomyi i Sniatyna. P. Lewakowski zażądał

^Poważnienia od Koła, aby wniósł w I- 
le o dołączenie petycyi miasta Lwowa, 

P 2oz niego'’ wniesionej, do protokołów ste- 
graficznych, którego to upoważnienia Koło

Przystąpiono do obrad nad przedmio- 
j j tu i , będącemi na porządku dziennym na-—. ,  uęuącenn na porząairu aziennym na
stępnego posiedzenia Izby. W skutek zło- 
x6nia mandatu do trzech komisyj izbowych 
przez hr. Filrstenberga, postanowiono gło
sować w Izbie za wyborem kandydatów 
z tego samego stronnictw a, do któTUi —   i . i -_ oiiuuuicm a , ao Ktorego p
Ptlrstenberg należał, i porozumieć się w tyn 
Względzie z innemi stronnictwami------------------ -----—  »prawi-
cyu. — Dalej uchwalono bez rozpraw gło- 
s°wać za sprawozdaniem komisyi prawni- 
C2ej, co do uchwalonych przez Izbę panów 
t*staw względem majoratów br. L u d w ig s -  
u°rfa i b r> “Wasilki.

Sbra^DłuŻSZa o w in ę ła  się dyskusya nad 
0 w°zdaniami komisyi budżetowej izbowej 
dt, .ZQych raportach komisyi kontrolującej 

państwa za r. 1888 i 1884, a miano- 
(j Ple nad rezolucyą komisyi budżetowej 

3cżoną do jej pierwszego sprawozdania 
tyUrzmiącą: „Izba poselska oświadcza, że 
feoî l  ustawy z 10 czerwca 1868 roku, 

,lsJ a budżetowa ma prawo, przy obra- 
^ nad roeznemi sprawozdaniami komisyi 

^ad Jącej P a s tw a , wybranej przez
tg; |  Państwa, zapraszać przewodniczącego 
.. J knrruc.„; m „Qi„ nd/.iplnł notrzebnycii

k

(Gl.) Preliminarz budżetu oblicza wy
datki na specyalne zakłady naukowe (szko
ły akuszerek, szkoły weterynarskie, szkołę 
języków wschodnich w Wiedniu, szkoły że
glugi morskiej), na 141.300 zł., czyli o 6.500 
zł. wyżej niż uchwalono na rok ubiegły; do
chody z nich mają uczynić 14.377 zł., czy
li o 50 zł. mniej. W sumie wydatków kwo
ta galicyjska wynosi 31.770 zł, t. j. o 5.300 
zł. więcej; dochodów z Galicyi ma wpłynąć 
2875 zł., to je s t o 200 zł. mniej, a m ia
nowicie :

na szkołę akuszerek we Lwowie wy
datki preliminowane są w ilości 2770 zł., 
jak  i w roku zeszłym ; dochodów nie ma ;

na szkołę weterynaryi i kucia koni we 
Lwowie wydatki czynią 29.600 zł., to jest 
o 5.300 zł. więcej, w której to podwyżce 
mieści się 3000 zł. wydatku jednokrotnego 
nadzwyczajnego na zastąpienie zepsutego 
dachu gontowego na budynku głównym no
wym dachem, a *2300 zł. stanowi podwyż
kę wydatków zwyczajnych głównie z powo
du nowej (czwartej) posady profesorskiej; 
dochody zaś mają dać 2875 zł., to jest o 
200 zł. mniej, bo niezmienny wprawdzie 
pozostaje przyczynek z funduszu krajowego 
na utrzymanie szkoły w ilości 2000 zł., ale 
wynikłość zwrotu kosztów pielęgnowania 
chorych zwierząt i dochody z kucia koni 
zmniejszyły się w latach ostatnich.

Pos. L i e n b a c h e r  zadał tu Rządo 
wi pytanie co do zaprowadzenia na nowo 
zakładów medyczno-ehirurgicznych, któreby 
dostarczały lekarzy dla ludności wiejskiej.
„  P. Minister, dr. G a u t s c h, w odpo 
wiedzi przypomniał tylko, że przed kilkoma 
dniami oświadczył, iż reforma studyów me
dycznych jes t przedmiotem narad w Mini
sterstwie oświaty; sprawa zaś zakładów me- 
dyczno chirurgicznych może być rozwiązaną 
tylko w związku z tą reformą.

Uchwaliwszy tytuł powyższy, przeszła 
komisya do szkół ludowych i seminaryów 
nauczycielskich, na które wydatki prelimi
nowane są w sumie 1,688,046 zł., czyli o 
14.835 zł. mniejszej niż w r. z.; dochody 
zaś są obliczone na 81.040 zł., czyli o 1805 
zł. wyżej. Na Galicyę mieści się tu 269,043 
zł., t. j. o 820 zł. więcej wydatków, a docho-

j r, h r\f\ „> ł- \ ,

Iljcn zajęty 1^ . . . . . . ,  ; ----
wy o katechetach. Główną treść tego pro- Ł __________
jektu stanowi zmiana postanowień ustawv ^ ie . ™US*.raz r °dzaj umowy z kontrahen-
z dnia 20 czerwca roku 1872. (Dzień n n n ^ , ^ iers • mającym te same prawa, 
nr. 86). ’ a z.w!  ,e zupełnie inne cele, powtóre zaś

Według tej ostatniej ustawy należy do wal.cz/ c musi z interesentami połowy austry- 
kościoła albo do stowarzyszenia religijnego ackieJ\  trudności przyczynia sięje-
udzielanie nauki religii w szkołach ludo- w ' 6 1 \ że w Austryi nie mamy g r u p  
wych, średnich i w seminaryach nauczyciel- i n t e . r e a o ^- ale i n t e r e s  a krajów lub 
skich. W szkołach średnich i w seminaryach Prowl1“ c/ J ' \  Austryi nie występują na- 
nauczycielskich należą koszta udzielania na- PrzyWact producenci spirytusu jako grupa 
uki do wydatków ogólnych na szkołę a wiec lnteresentow- ale występuje Galicya, tak jak  
kościół lub stowarzyszenie religijne nie iest Z,n° WU W sPraw,.e cukrowej występowały Cze- 
obowiazane do udzfielania nauki relio-ji bez- C - ,1 a W sPraWie n P- węglowej występowała 
płatnie. Inaczej się ma rzecz w szkołach n !e. awno ^^ ry a - Ztąd pochodzi, żenajdrob- 
ludowych. W §. 1 ustawy z r. 1872 nosfa- n,eł sza sprawa czysto ekonomiczna przybiera
nowiono, że kościół albo stowarzyszeni0 re- U ,c ara a^ °  narodowościowy albo
ligijne, mające prawo do udzielania nauki ogolę. Sprawa z tego’■ , punktu widzenia interesów prowincji lubi lg lJ U b , m a j i ju e  y i c i r w      ---------  PUUIALU y n u n o n .w  ------------ , -
religii w szkołach ludowych, obowiązane jest t r a j u traktowana, przedstawia dla M inistra 
do bezpłatnego udzielania tej nauki w tych natisów nowe trudności. Jakże łatwo :apo-

1 1 - 1---- : i 7P. Dfi,71 S t, W O
_ IttUOUW u wu v  u*  ---------    ̂ .

szkołach. miuaja wtedy kraje i prowincje, że państwo
Projekt ustawy obecnej o katechetach :est '0rgaujzmem żywym a nie zebraniem 

postanawia, w miejsce tych postanowień, cz„gcj z których każda stara się uniknąć 
że do udzielania nauki religii w szkołach o ofi| r ’[Ja całości. 
więcej jak o klasach musi byc albo usta
nowiony osobny nauczyciel religii albo też 
udzielana temuż osobna remuneracya, a więc
że wydatek na naukę religii w takich szko- y  SVtua(*Vi.
łach należy także do wydatków szkolnych. ' p  7 r  . w kj ---------—--1   Pis7a. t; Berlina do FoL Corr.. ko

W
K

x ĉLiiSLwa., ŁapftiSńttK -----  •-
r .koniisyi w celu, by udzielał potrzebny cli 
yjaśnień, a przewodniczącemu temu służy

  ̂ X fiTrn un nfA CUP II1 OIT1 •

acivAx **».- -
W tem postanowieniu w*irf?i ; •

ę ustaw zasadniczych i 2 tw n  hś*  ™'ia '  > a i  lsza z 13eniu“ychodząc, żąda ażeby ustawi i i T '8 ’a tutejszych politycznych me spodzie-
..•̂ li-uTAŚeia, dwu tr/poieh n-m ' Je^Jnie wają się żadnych nagłych zmian ani w ze-uwu trzecich ułomw przyszła do wnętrznej, ani wewnętrznej polityce. O ile’ 1 ><hoci r-fisa-

dów z Galicyi ma wjdynąć 3400 zł., t. j. 0 
300 zł. więcej.

—u  ^
w ięk szo śc ią  dwu trzecich głosów przyszła do 
skutku.

Zasadniczej różnicy między stanowi
skiem większości a mniejszości w tej sprawie 
nie będzie, bo i część klubów prawicy zga
dza się, — choć z innych powodów — na 
potrzebę większości dwu trzecich głosów. 
Inna kwestya w tej sprawie odgrywała także 
pewną rolę. Oto postanowienie względem 
wysokości płacy pojedynczych nauczycieli 
religii w owych szkołach ludowych miało 
zalezec od uchwał sejmowych Wskutek te 
go weszłaby ta ustawa dopiero wtedy w 
3 7 *. kiedy odpowiednie ustawy krajowe 
byłyby uchwalone, przez co czynność par
lamentu byłaby w pewnej części zawisła — 
Jak to podniesiono ze strony opozycyi — od 
uchwał sejmowych. Jutro nastąpi głoso
wanie nad projektem ustawy, który zape
wne, pomimo podniesionych tylu zasadni
czych kwestyj, większością V3 głosów przy
jęty  zostanie.

. M dyskusyi nad projektem ustawy w 
mowie będącym nie brakło — jak  to łatwo 

I pojąć — i aluzyj do religijnego charakteru 
I szkół ludowych, chociaż projekt obecny jest 
j raczej projektem natury f i n a n s o w e j ,  nie dy-

pokoj zależeć może od dobrych chęci cesa
rza niemieckiego, zbywać pewno na nich 
nie będzie. — W wewnętrznej zaś polityce 
rządzić się zapewne będzie cesarz Fryde
ryk III tem umiarkowaniem, jakie mu jest 
właściwem, i do żadnej reformy nagle nie
przystąpi.

Pol. Corr. p isze : Jak zaręczają z bar
dzo poważnego źródła tureckiego, wiado
mość podana przez D aily News (organ Glad- 
stona), jakoby Porta z powodu propozyeyj 
rossyjskich miała użalać się w osobnej no
cie, przesłanej do Petersburga, na złe ob
chodzenie się rządu austryackiego z muzuł
manami, zamieszkałymi w Bośnii i Hercego
winie, i uzyskać przyrzeczenie Rossyi, że 
sprawa oddania Turcyi tych prowincyj bę
dzie traktowaną w połączeniu ze sprawą 
bułgarską, jest zupełnie bezpodstawną, Tur- 

nomienionych zaręczeń, nie

*

*tz • czyiii« zadość tym zaproszeniom 
eciw uchwaleniu tej rezolucji objawiły 

JL zdania w innych stronnictwach „prawi- 
j  1 to spowodowało dłuższą w Kole dys- 
_.§ i w której zabierali głos p p .: Czarto- 
L B obrzyński, Żuk-Skarszewski , Gnie- 
zi Chrzanowski, H ausner, i uchwalono 

llip^'e jednomyślnie głosować za ta rezo- 
w Izbie.

ąa Co do innych przedmiotów , będących 
j)0j Porządku dziennym obrad Izby, Koło 

kie powzięło już poprzednio uchwały, 
o Wreszcie przystąpiło Koło do obrad 
W ystępow aniu swojem w Izbie poselskiej 

y pierwszem czytaniu wniosku ks. Liech-

KORESPOIDEICYE

W ie d e ń , 15 marca.
(Jśfegocyacye między Rossyą a Kuryą rzymską. — 
Ostawa o kateehotaeh. — Deputacye u Ministrów w

  iż wkrótce

G-aseta Lw ow ska®  * d n ia  1 8  m a rc a  1S88

spraw ie spirytusowej).

(.K ) Wbrew doniesieniom dzienników 
krakowskich, mogę na podstawie zupełnie 
wiarogodnyeh informacyj stwierdzić, że ro 
kowania między rządem rossyjskim a kuryą 
rzymską znajdują się na tak dobrej drodze, 
iż "wkrótce można spodziewać się ofieyalne

daktycznej.Jak to już te le g ra f ic z n ie  doniosłem,
przyjął przedwczoraj hr.Taaffe, jak również 
Ministrowie : Ziemiałkowski, Dunajew ski i
Falkenhayn deputacye połączonych -owa
rzystw rolniczych w K r a k o w i e  i Lwowie, w 
sprawie projektu-reformy podatL-
sowego. Z ust w s z y s t k i c h  w s p o m n i a n y c h  Mi--1 - -—— ust crezy-wegu. tj uoi, ____
mstrów, a przedewszystkiem z ust prezy
denta Ministrów, usłyszała, deputacya, że— nn ń »

rgarsiia, —
cyi, podług pomienionych zaręczei 
przeszło nigdy przez myśl łączyć z sóba te

* 1 o f o, rr A
iy p i o^u — j  -

dwie sprawy i dlatego sprawa Bośmi i H er
cegowiny nie mogła być przedmiotem ja-eegowiny mc
kiejkolwiek wymiany zdań dyplomatycznych 

Jako fakt ciekawy z przeszłości dyhlo- 
notuje Cotr. de 1'JEst w korespon"

u c u i a  .. ,
jedynie wzgląd na żywotne interesa pań
stwa kierował Rządem przy wniesieniu pro
jektu reformy podatku spirytusowego. — 
Wszyscy czują, że Austrya znajduje się w 
przedeuiu nadzwyczajnych wypadków, i trze
ba, ażeby miała środki do podołania swoje
mu zadaniu. Nie rozchodzi się tutaj o po
lepszenie finansów węgierskich — jak to 
bezmyślnie w niektórych naszych dzienni-

matycznej, notuje Cotr. do 1'Est w korespon- 
deneyi z Konstantynopola, że parę la t te
mu. gdy Said basza był wielkim wezyrem, 
p orta uczyniła Rossyi następującą propo- 
zycyę

„Turcya uznaje, że Rossyą ma na Czar- 
nem morzu do bronienia ważne interesu i 
przywiązuje wiele wagi do utrzymywania 
dobrych stosunków z państwem sąsiedniem, 
dlatego z chęcią byłaby gotową zostać Mier
nym i szczerym sprzymierzeńcem Rossyi. 
Chce ona także dać gwarancyę, ubezpiecza
jącą owe rossyjskie interesa, jeśliby Ros- 
sya chciała się zobowiązać do użycia całej 
potęgi w celu poręczenia sułtanowi jego 
europejskich posiadłości, i jeśliby zezwoliła 
Turcyi obsadzić tureckiemi załogami nie
które ważniejsze strategiczne, punkta na 

,iA — w końcu zaś jeśliby zrzekła j

~o -
Bałkanie — w końcu zaś jeśliby zrzekła się 
odszkodowania wojennego z r. 1877“.



Wówczas Rossya nie zgodziła się na 
te propozycye i natenczas Turcya jedyny 
swój ratunek ujrzała w Zachodniej Europie.

Do Krauz Ztg. telegrafują z Londynu: 
Koła tutejsze upatrują w rossyjskich uzbro
jeniach w Bessarabii nowe symptomaty, iż 
Rossya myśli na seryo o militarnem obsa
dzeniu Bułgaryi.

K R O N I K A

Lwów, 17 marca.

t  S. p. S ew ery n  S m arzew sk i, z™ar~ 
ły wczoraj w Wiedniu poseł do Bady pa s wa, 
należał do najwybitniejszych postaci naszego 
świa.ta parlamentarnego. Już od roku lo*o  > 
gorliwy udział w życiu publieznem, pos ując 
na Sejm rakuski w Wiedniu i Kromieryzu. / .z a 
pałem też oddawał się studyowamu spraw eKo- 
nomicznych rodzinnego kraju. W r. lo  wy 
brany do Sejmu, bez przerwy w nim osiada* 
i był przez czas dłuższy członkiem Wydziału 
krajowego, gdzie mu poruczono ważny re era 
spraw gminnych. Niezapomnianą zostanie jego 
zasługa przy uchwaleniu ustawy szkolnej w r. 
1872, kiedy na jego wniosek Sejm postanowił, 
iż nauka w szkołach ludowych ma być bezpła
tną. Od r. 1880 generalny referent budżetu 
krajowego w Sejmie przyczynił się wielce do 
uporządkowania finansów krajowych. Sp. Sma- 
rzewski nie należał do żadnego stronnictwa. 
Mówca znakomity, spokojny, nie gonił za efe
ktami, ale siłą argumentacyi wywoływał zaw
sze wielkie wrażenie. Zwłoki śp. Smarzewskie- 
go pochowane będą w Wiedniu. Pogrzeb ma 
się odbyć jutro, w niedzielę. Jak donosi Nowa 
Reforma, Koło polskie na wczorajszem posie
dzeniu wyraziło swój żal i uchwaliło wziąć u- 
dział w obrządku pogrzebowym jako korpora- 
cya, Do rodziny zmarłego Koło wystosuje adres 
kondolencyjny, prócz tego urządzi nabożeństwo 
żałobne.

(m) O d e z jt  p . M ieczysław a B a ra  
n o w s h ie g o  Ściągnął wczoraj do sali ratuszo
wej liczne grono słuchaczy. Prelegent mówił
0 pedagogicznem, ekonomicznem i społecznem 
znaczeniu nauki robót ręcznych w szkołach lu
dowych męskich i żeńskich, rozwinął mianowi
cie zadanie szkoły ludowej, c#l wychowania, 
dotychczasowe środki wychowawcze szkoły lu 
dowej. Zastanowiwszy się nad kwestya, czy 
szkoła przysposabia do życia wykazał prele
gent konieczność wprowadzenia do szkoły pra
cy ręcznej, jako czynnika wychowawczego, przy- 
czem dał obszerny pogląd na pedagogiczne zna
czenie pracy ręcznej i na szw ed zk ą  naukę zrę
czności, czyli t. zw. slUjd. W dalszym ciągu 
odczytu zajmującego i pouczającego, przytoczył 
p. Baranowski zdania najpoważniejszych peda
gogów o nauce robót ręcznych jako znakomi
tym i niezbędnym środku wychowawczym i 
wskazał, w jakiej formie można wprowadzić tę 
naukę do szkół dla chłopców. W tym kierunku 
zaznajomił prelegent słuchaczów z tem, co do
tychczas zdziałano w innych krajach i pań
stwach, jak n. p. w Szwecyi, Norwegii, Danii, 
Franeyi i t. d., a rozebrawszy nasze stosunki, 
wskazał, jaka forma nauki zręczności byłaby u 
nas najodpowiedniejszą. W końcu wykazał pie- 
legent ekonomiczne znaczenie tej nauki, która 
byłaby zaradczym środkiem przeciw socyalizmo- 
wi, i wykazał, jak pożądaną byłoby rzeczą za
wiązywanie stowarzyszeń ku popieraniu nauki 
robót ręcznych, jako środka podźwignięcia prze
mysłu domowego.

— R e p e r to a r  te a tr a ln y .  Dz.ś „Ży
dówka", opera Halevy’ego, z panią Dotti i pa 
nem Schlafenbergiem. Jutro w niedzielę, po po
łudniu o 3-cisi „Ptaki niebieskie", komedya 
Przybylskiego. Wieczór „Carmen", opera Bize
ta z panną Heller w roli głównej. W Poaie- 
działek na dochód towarzystwa „Rodzina" 
„Pospolite ruszenie1', komedya Abrahamowicza
1 Ruszkowskiego.

Cieszące się wielkiem powodzeniem towa
rzystwo Liliputów, które od kilku dni bawi w 
Krakowie, wystąpi w przyszłym tygodniu ua 
naszej scenie.

—  Z  to w . św . J ó z e fa  z  A r y m a tc i
otrzymujemy następujące pismo z prośbą o u- 
mieszczenie: Na uproszenie błogosławieństwa 
Bożego dla towarzystwa a ku czci św. Patrona, 
jakoteż na intencyę żyjących ezłonków i dobro- 
dziejów towarzystwa, odprawi si§ w niedzielę, 
dnia 18 bm. o godz. 9 rano uroczyste nabo
żeństwo w kościele św. Mikołaja obrządku łac., 
na które w myśl §. 4 statutu, zaprasza wy
dział wszystkich pp. członków i pobożną pu
bliczność.

— W „S kale“, stowarzyszeniu katoli
ckich rękodzielników przy ulicy Mickiewicza 
1. 28, mieć będzie wykład p. Dominik Zbrożek, 
profesor Szkoły politechnicznej, „O mierzeniu 
czasu11. Początek o godzinie wpół do 5-tej po 
południu. Wstęp wolny. Piąty z rzędu odczyt 
p. t. „Krew i jej krążenie u człowieka i zwie
rząt , wygłosi profesor Ignacy Petelenz w na
stępną niedzielę, 25 marca.

— W alne zg ro m ad zen ie  stowarzy
szenia wzajemnej pomocy rękodzielników mie
szczan lwowskich, odbędzie się w niedzielę,

dnia 18 b. m., o godzinie 4 z południa w sali 
ratuszowej. O najliczniejsze zebranie się dyrek
cja uprzejmie uprasza pp. członków. Na po
rządku dziennym: sprawozdanie ze stanu i o- 
brotu funduszów stowarzyszenia.

=  R o zp aczliw y  z a m ia r. Maszynista 
prywatny A. R., przynależny do Gołogór, po 
zostając w obowiązku w Odessie, przybył tu na 
wezwani ’ by się stawił na plac poboru w Zło
czowie, gdzie też na dniu 1 b, m. asenterowa- 
ny, otrzymał urlop aż do czasu powołania go 
do czynnej służby. R. nie mająe o czem wra
cać do swej rodziny, którą również w niedo
statku w Odessie pozostawił, postanowił w tej 
rozpaczy pozbawić się życia. W tym celu przy
szedł wczoraj do tutejszego handlu bronią pana 
O/-, i zażądawszy okazania mu rewolweru oraz 
nabojów, chciał sio po nabiciu broni zastrzelić, 
lecz został wcześnie w wykonaniu tego zamia
ru przeszkodzony. Policya zajgła się tymczaso
wo losem nieszczęśliwego.

=  Z naleziono  tu zastawniczą kartkę 
banku Hipotecznego z dnia 7 grudnia 1887 r. 
1. 71.761 na złoty remontoir, zastawiony za 50 

a ceniony na 90 zł., z terminem wykupna 
7 czerwca 1888 r.; oraz drugą zastawniczą 
kartkę banku Kredytowego z dnia 22 lipca 
1887 r. 1. 10.253 na perłową bindę i dyamen- 
towe kolczyki, za 50 zł. zastawione a na 60 
zł- cenione.

=  Ścigany lis tem  gończym  przez 
c- k. sąd obwodowy w Wadowicach jako po
dejrzany o dokonanie rozbójniczego morderstwa 
na trzech osobach i podpalenie w Kańczudze, 
koło Kęt, Franciszek Uchlarz, został w Krze
szowicach przytrzymany, lecz przeprowadzone 
śledztwo wykazało, iż tenże nie jest identycz
ny z osobą poszukiwanego zbrodniarza. Opisa
nie osoby poszukiwanego zgadza się w zupeł
ności z osobą Franciszka Sehlossarlca (brata 
Karola Schlossarka, skazanego na karę śmierci, 
a towarzysza osławionego mordercy Hugona 
Schenka w Wiedniu), liczącego lat 28, żonate
go, przynależnego do Weisskirchen na Mora
wie, ślusarza i tokarza z zawodu, wyszupaso- 
wanego na dniu 30 grudnia z. r. z Krakowa 
Tenże jest wzrostu słusznego, silnej budowy 
ciała, twarzy okrągłej, ciemnoblond włosów sta
rannie uczesanych, mówi po niemiecku, czesku 
i nieco po polsku z czeska, ma bliznę na pra
wej ręce.

— S tan  p o w ie trz a . Barometr stoi w 
mierze.

Prognoza na dobę następującą od godziny 
12 w południe, dnia 17 b. m., według spostrze
żeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr o zmien
nym kierunku z południowej strony, średnia 
temperatura doby poniżej zera, stan nieba zmien
n y , p o w ie trze  w ięcej n iż  m ie rn ie  w ilg o tn e  i  m g li
ste, opad nieznaczny.

Średnia temperatura ubiegłej doby była 
—0 '5“C., najniższa temperatura była dziś nad 
ranem i wynosiła —2,0°C, najwyższa była 
2'2°C.

Opad deszczu wynosił P5 mm.
Stan barometru był dziś o godzinie 9 ra

no zredukowany na poziom morza 753‘2 mm.
_  Kons t a n t y  lir . P rze źd s icck i, ar

cheolog, sta le  od pewnego czasu w Krakowie 
zam ie.-zkujący, mianowany został członkiem ko
respondentem poznańskiego T ow arzystw a przy
jaciół nauk.

— P ow odzie  w ltra ju - Wczoraj po 
południu otrzymaliśmy następujące depesze:

T a r n o b r z e g ,  16 marea. Klęska po
wodzi wzmaga się. Rozwadów zagrożony. Środ
ki ratunkowe niewystarczające.

W obec tego zarządziło c. k. Prezydyum 
Namiestnictwa wyprawienie z Krakowa do Tar
nobrzegu oddziału pionierów z łodziami.

R z e s z ó w ,  16 marca. Wody Wisłoku, 
które dnia 11 b. na w południe wynosiły już 
3-6 m. nad zero, opadły wskutek spłynięcia 
zatorów tak, że nie zagraża już niebezpieczeń
stwo. Szkody, zrządzone przez powódź na nie
wielkiej przestrzeni, nie są znaczne.

f  Z m a r l i  w ostatnich dniach: W Kra
kowie Aleksander Grorayski, właściciel dóbr 
ziemskich, prawy i zasłużony obywatel, w 64 
rokn życia; w Warszawie Kazimierz Fileborn, 
śpiewak operetkowy, brat zmarłego słynnego 
tenora opery warszawskiej, Daniela Fileborna, 
przeżywszy lat 33; w Neuwied, w prowineyi 
nadreńskiej, twórca znanego systemu spółtk po
życzkowych, Raiffeisen.

— Kr ól ews ki  au tor. W Peszcie przed
stawiono w tych dniach z powodzeniem dramat 
napisany przez króla szwedzkiego Oskara p. t. 
„Na zamku Kronsborg", którego treścią jest 
walka pomiędzy Szwedami a Duńczykami.

— H r. H erbert B ism arck , jak dono
szą dzienniki niemieckie, pojechał do Dublina 
w celach matrymonialnych. Stara się on podo- 
no o rękę kuzynki lorda Londonderry.

— Z aręczy n y . W poniedziałek odbyły 
się w Warszawie zaręczyny nr. Ludwiki Bnió- 
skiej, córki Anieli z hr. Myeielskich Bilińskiej 
i J. hr. Bnińskiego, właściciela dóbr w powie
cie kutnowskim, z hr. Tomaszem Potockim, sy
nem Antoniego hr. Potockiego i Izabeli z Bor- 
chów l-o Toto Potockiej, 2-o voto Orłowskiej, 
właścicielem dóbr Siemienice, w gubernii pło- 
ckiej.

— Dr. Zygm unt K rysińk i, znany
i powszechnie szanowany mecenas warszawski, 
obchodził w tych dniach 50-tą rocznicę otrzy
mania nominacyi na patrona przy trybunale cy
wilnym w Warszawie.

— P ow ódź w K ró le s tw ie . Przy dzie
sięciu stopniach mrozu i 19 stopach wody, 
pękła powłoka lodowa pod Warszawą onegdaj, 
o godzinie 8 minut 80 wieczorem. Po godzinie 
8 mieszkańcy Solca słyszeli już huk i trzask 
pękającej szyby lodowej pod Warszawą. Trwało 
to krótko. Ze szczelin w lodzie buchnęła woda 
wraz z mgłą, pokrywającą przed oczami tysięcy 
widzów dalszy proces ruszenia lodów. Rozmia
rów klęski wylewu w tej chwili jeszcze niepo
dobna określić. Od strony Warszawy zalany 
częścią Solec, ulica Browarna i część Bednar
skiej ; toż samo stało się z ulicą Bugaj i Ry
bakami. Maszyny parowe pracują nad utrzy
maniem kanałów miejskich w porządku, mimo 
to woda już je zajęła. Most kolejowy został 
zamknięty. Z drugiej strony zalana Saska Kę
pa, Kamionka; okolice Grochowa, Siekierek, 
część parku Aleksandryjskiego i dalej aż ku 
Pelcowiźnie pod wodą. O godzinie 12 w nocy 
na miejskim wodoskazie poziom wody dosięgnął 
kulminacyjnego punktu, dochodząc do 19 stóp 
4 cali. Od tej chwili woda zaczęła pomału o- 
padać. Woda wylana na brzegi marzła prawie 
natychmiast.

— O strasznym  w ypadku donoszą 
nam z Pilzna. Dzierżawca części Woli Lube- 
ckiej p. Józef Kwiatkowski, dnia 12 b. m. spadł 
z koniem z mostu do głębokiej rzeczki i uto
nął na miejscu. Wszelkie zarządzone środki ra
tunku okazały się bezskutecznemi. Nieboszczyk 
zostawił żonę, matkę i sześcioro dzieci, a był 
w sile wieku. Wypadek ten stanowi przedmiot 
dochodzenia sądowego.

— N ieu s ta ją ca  w y staw a zjednoczone
go Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie 
od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp 
od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni 
powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

(J) K oncert na dochód Towarzystwa 
św. Wincentego a Paulo odbył się wczoraj w 
sali Kasyna miejskiego i zgromadził liczne gro
no dystyngowanych słuchaczy. Współudział w 
koncercie przyjęła wyborna nasza pian istka , pa
ni Adelmann-Majewska wykonaniem dwóch kolii -
pozycyj Chopina (Nokturnu des dur i walca cis 
moll), poloneza Liszta oraz dumki i kozaka hr. 
Giżyckiej-Zamojskiej. Gra pani Adelmann - Ma
jewskiej zachwyca nas przedewszystkiem tą dzi
wnie szlachetną a jej tylko właściwą prostotą 
w pojęciu każdego utworu, niesłychanie poety
cznym, mimo przyćmionego blasku (a może wła
śnie dla tego!) kolorytem, jakiego nabiera ka
żda przez nią w y ś p i e w a n a  kantylena, oraz 
zupełnym brakiem przesady, pretensyonalności i 
tych zwłaszcza u Chopina tak często używanych 
fałszywych łez, westchnień, jęków i palpitacyi 
serca. Gra pani Adelmann - Majewskiej to 
gra kobiety, ale kobiety, czującej głęboko i my
ślącej rozumnie, nie czułostkowej i syntemental- 
nej, jakich niestety bardzo wiele między pia
nistkami, ale wrażliwej na najsubtelniejsze poe
tyczne intencye kompozytora, dzięki swej szcze
rze artystycznej naturze. — Obok gry pani A- 
delmann-Majewskiej, reszta produkcyj wczoraj
szego wieczoru straciła nieco z» swego blasku. 
Chór „Lutni11 pod kierunkiem p. St. Niewia
domskiego odśpiewał bardzo starannie kilka pie
śni ua głosy męskie, żeńskie i mięszane; i  tych 
najhardziej przypadła nam do emaku „Rusałka" 
Hermana, utwór bezpretensjonalny ale ładny i 
nastręczający pożądaną sposobność usłyszenia 
ślicznego głosu i pięknego śpiewu pauny M. 
Pawlików. P. Br. W., utalentowany amator od
śpiewał „Czaty" Moniuszki, oraz dwie pieśni 
Tostiogo i Demy, za co mu oklasków nie szczę 
dzono. Czarnym punktem wczorajszego wieczoru 
była deklamacja, a raczej monolog, wypowie
dziany w kostiumie i peruee. Może być, że mo
nolog taki byłby wielce zabawnym w odpo- 
wiedniem miejscu,... Na wczorajszym koncercie 
takim nie był.

T e a tr .  We czwartek przedstawiono po 
raz pierwszy a wczoraj powtórzono nowy utwór 
znanej dobrze spółki autorskiej pp. Abrahamo
wicza i Ruszkowskiego p. t. „Pospolite rusze
nie1'. Sala teatralna na obu przedstawieniach 
była od dołu do góry przepełnioną, a publi
czność bawiła się wybornie. Autorowie nagro
madzili mnóstwo scen i łjtuacyj komicznych, 
mniej więcej ndałych dowcipów, a to wszystko 
zapewniło ich utworowi powodzenie. Gra arty
stów i artystek była w ogóle bez zarzutu. Ogra- 
cząjąc się dzisiaj ua tej wzmiance i pozosta
wiając obszerniejsze ocenienie sztuki zwykłemu 
naszemu sprawozdawcy teatralnemu, dodajemy, 
iż „Pospolite ruszenie" ukaże się na scenie po 
raz trzeci w poniedziałek, na dochód tutejszego 
tow. wzaj. pom. „Rodzina".

Gawędy naukowe.
XXII.

Marzec, jego symbolika. — Sztuczne rubiny- 
Wpływ napojów wyskokowych na długo^ ' 
cia. — Długi państw europejskich. —- 
odkrycie. — Podróż z parasolem. —

się komety.
Marzec wywodzi swoje imię, P ° ^ ° S . 

jak dwunastu jego braci, z języka łaC‘Dj jL. 
go, od słowa : Marbius, poświęcony by‘ , 
wiem bożkowi wojny, Marsowi." W starjw ^ 
nym kalendarzu był on miesiącem P'e: 
szym w roku,  dopiero od czasów Numy I ? g 
piliusza zajął w szeregu miesięcy fn’e‘L r  
trzecie. W erze francuskiej rewolucyh 
mionującej się przewrotem we wszys** 
dziedzinach życia, odpowiadał Marcowi c 
ściowo miesiąc Yentose (od 19go Luteg®. ^
20 Marca) częściowo zaś miesiąc 0erm ina^  2
21 Marca do 19 Kwietnia) a więc miesią00. ^  
rzędu 6 i 7ym. W staromeksykańskim Fa;jLktóre

terou
darzu zwał się Marzec Wcitocazli. Nie 
języki słowiańskie zwą go od zwykłej 
miesiącowi posuchy : Śusece, a w języku c 
skim ma nazwę : brezen, a to na tej p°0 .-, 
wie, iż w tym miesiącu brzoza puszcza 
obfitsze soki. W pierwszych wiekach c .go 
ściaństwa zwano go, na cześć obchodzoii 
w tym miesiącu święta Zwiastowania Mar? 
„miesiącem Matki Bożej".

Podobnie jak w języku francuskie 
robił sobie prawo obywatelstwa wyra* 
chodzący od g ru d n ia : decembriseur, 1,1 p 
Style decembriseur , stał się w języku V * 
skim już od dawna powszechnym 
„marcowy", służący do określenia tej 
ności nagłej i częstej , jaką w naszy111 y 0} 
macie odznacza się pogoda marcowa- 
mówi nasze stare przysłowie: „Nie 1 -e. 
niąj się jako Marzec na wiosnę, gdzl®u'_,.. 
dnego dnia deszcz, jasno, śnieg, i kruPłpjj- 
Zwano też Marzec dawnemi czasy rftz 
see „miesiącem niestatecznym ".— #y- 
„marcowy" stał się historycznym prze* 
padki r. 1848, pamiętnego w literaturze 
mieckiej epokami „przed-marcowej" 1 
marcowej" poezyi. . p

Z uroczystości, obchodzonych . J  aie- 
miesiącu w starym Rzymie, wymienl 
ży obchodzoną w dn. Igo Marca uroczy 
odnawiania ognia na ołtarzu bogin I . g0- 
sty, przez zdjęcie go za pomocą 
czewki szklanej ze słońca, dalej ^
na w d. 19go Marca u r o c z y s t o ś ć  Miu
i r o z p o c z y n a j ą c y  s i ę  2 5 g o  M a r c u  {
rzymski. W  s t a r y c h  Atenach poświęcony » 
Marzec polowaniu na jeienie i zwał się 
elafebolion. _

Z  budzącą się — wprawdzie ni0 ^  
o roku — w Marcu wiosną, _ z a . Il)ar ' 

pierwsze jej zwiastuny : m a r c o w e  fiojkh 
co we konwalie itp. W ogóle zwie lud 
kwiat, puszczony już w Marcu przez d_r ^  
i krzewy — „krwią marcową". Zoolog1*1^ ,  
gospodarska rozróżnia ściśle „marcowe 
ezęta", „marcowe prosiaki" i różne ^  
„marczaki", które według wyobrażeń u 
go ludu mają mieć przywilej l#Psze^ Bjżli 
kiegoś pochodzenia i tęższego rodu, j 
stworzenia innych miesięcy. Ba — *ka 
„kawaler marcowy", to nie zwykły s0. ta|<ie 
żennik, lecz istota, skupiająca w sobie 
przymioty jak : w esół, zdrów, tęgi i tei 
choć stary" itd. Blizinski upamiętni* g 
swoją komedya wyborną. . g.

Śnieg marcowy jest rzeczywiście s „g, 
dliwy na zasiewy ozime, jak tw ie rd z ą^ g, 
spodarze n a s i ; natom iast według nDe- 
nia krasawic w iejskich, użyty do P°raj. 
go mycia, nadzwyczaj skutecznie 
na wypięknienie płci niewieściej.

deg

„Marcowe piwo" uważanem j estrl?)yw* 
piwowarów za najlepsze. W Marcu 0 ego 
się też w Monachium wyszynk słyD jjf 
„Salvatora". W dawnych polskich ^za]raż- 
zwano krakowskie przednie piwo « 
nein marcowem", a z wyrobu jeg° s L ń '
była niejaka pani Krzaezkowska na U 0 ' 
skiej ulicy. U niej to raz :

„Podpiwszy sobie Niemiec i Tatarzyn ,,ina'ru'
Na pojedynek konny wyzwali się harcem-

11 ^
Zdania różnych narodów o ^ .ar((r0 za 

bardzo różnorakie. Sycylianie u w aża ją  » j . n . 
bzikowatego. mówhąc : M azzu p a r z u .  Dft 
galczycy mówią, iż „gorszy uiź Pja 
sukni". Francuzi mówią : Quand 0 i-
V Avril, A fr il fa it le M ai. Podob11 
szpanie. Toskańczycy mówią : „MarzeC ^b ie- 
Kwiecieńmaluje a Maj wypięknia 
ty". We Franeyi i w Czechach *stn!ê |] lg° 
czaj u dziewcząt wzywania na c/ięśli' 
Marca obrazu tego, który ma je uS 
wić. Wołają wi ęc :

Bon jour M ars !
Fai-moi voir en mon dorm an t
Qui fa u r a i  pour epoux dans mo

Wspomniawszy zoologię i b o ta n ik f ^ ^  
cową, wypada nam pamiętać i 0
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Często daje się słyszeć zdanie, że na
WJ j  ■ 0We sa bardzo użyteczne dla

nej J? :ych si? żmudnej  pracy fizycz
dzn I &  Pokrzepiają id i siły. Jest to bar-
niecaian ? zesad‘ Alk°bol bowiem, pod- 
Jiecając chwilowo system nerwowy, pobu-

j w f Ł l  T rg,f ? “tzielności, ale osłabienie ich następuje tern 
ększe, im silniejszą była podnieta.

i  roi. J’arketu z Nettley uczynił w tym 
następujące doświadczenie: Wy- 

pewną liczbę żołnierzy tego samego 
i i tej samej fizycznej budowy, podzie- 

JIT mh na dwie grupy, i dawał jednej różne 
napoje wyskokowe, drugiej herbatę, kawę i 
czekoladę, ale nic alkobolicznego. Jednej 
drugiej grupie dał do wykonania równe ro 
boty, podczas której mogli pracujący uży
wać do woli napojów wyskokowych (w pier
wszej grupie) czekolady kawy i herbaty (w 
drugiej grupie). I cóż się okazało?... Oto 
grupa żołnierzy, nieużywających napojów al- 
koholicznych, ukończyła jedną i tę samą ro
botę o 9 dni prędzej, aniżeli grupa pier
wsza. Doświadczenie to, czynione kilkakrotnie 
z różnymi ludźmi, wykazało zawsze takie 
same rezultaty. Alkohol więc w jakiejkol
wiek postaci — wódki, likieru, piw*, wina, 
i t. d. — nie tylko nie dodaje siły orga
nizmowi, ale wprost je  osłabia, a często u- 
źywany, niszczy je bezpowrotnie. A ileż to 
u nas jeszcze błędnych mniemań w tym 
względzie?....

I H ANDEL
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T a rg  zbożow y. *) Dnia 17 marca

435 do 6*65, żytoLw ów , pszenica 6 
d° 4-70, jęczmień browarny 3 80 do 6' —

r eA n ‘ 5° ?  4>70’ ?IOch 5‘-  d0 9 50; wyka 4-50 do 5' - ,  rzepak 9-50 do 10-—, lnian-
, koniczyna czerwona 22‘—  do 35*—

koniczyna biała 4 0 — do 48’_
szwedzka —•— do  ■ .

T a rn o p o l, pszenica 6-— do 
4 05 do 4 55, jęczmień browarny 4 ‘-  
owies 4-10, do 4-50. groch 4- ~  do ™
ka 3-85 do 4-50, rzepak 9 '— do 10-  jn? ? '
f a • > koniczyna czerwona 20’   do’ 34 ’
koniczyna biała 1 4 — do 36 '
szwedzka —•— do  • .

F odw ołoezyska , pszenica 6-—
i 8J l  ?  f i 3’ j«c*nień 3-80 do 
o 7o do 4'50, groch 5’— do 9-_ 
do 4'35, rzepak n. 9-— do 9-7g

a , o o '" -  ?  7_ ’ koniczyna
do 33' , koniczyna biała 20’— do 34- i

d o _ . _  d 4 ~ k°-

żyto
wies
3-75

niczyna szwedzka —•

koniczyna

6*40, żyto 
-  do 5’-

koniczyna

do 6‘40 
5‘50. o- 

wyka 
lnian- 

czerwona 2 0 -

dy w zupełności ułożone zostały. Oprócz za
jęcia się sprawami wojskowemi skorzysta 
prez. ministrów Tisza ze swego pobytu w Wie
dniu w celu zoryentowania się w obecnej 
fazie ogólnego położenia, tudzież przekona
nia się o widokach, jakie mieć może ustawa 
spirytusowa w Austryi.
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Znany ekonomista prof. Rysz. Kauf- 
mann ogłasza w ostatnim zeszycie czasopisma 
Jahrbiicher fur Nationaloekonomie ciekawe 
szczegóły co do przeciętnej kwoty dłużnej, 
Przypadającej na jednego poddanego w głów
nych państwach kuli ziemskiej. Kwota ta. 
Wyrażona w markach, wynos; :

w r. w r. Ró-
1866 1887 żn ica±

9 +  9
144 +  103
250 +  133
199 +  50
729 +  495
320 — 213
354 +  192

78 -f- 29
115 — 288

państw Europy od r. 1870U d T r . T s s ?  w ^
c y fV f°  r? .lia ,rdów Janków , t. j. we Fran- 

miliardów, Rossyi 1 1  mjjv Prusach

(ł . .

prUcSX ? e  K  ;S f ł Ą f l i
Wszystkie długi jr Prc’’ W ochy 38 prc. 
dów procent. ! Ł ur°Py wynoszą 90 miliar- 
rocznie 4 0  am°rtyzacya ich kosztuje
ne w Enron- 111 arda. Wydatki na siły zbroj- 

Pje wynoszą 3 l(S miliarda rn p.r/n i»

Niemcy 
Prusy 
Bawarya 
Austro-Węgry 
^rancya 
W- Brytania 
Włochy 
lossya 

Zjednoczone Stany 868 
Absolutny wzrost

mil,
liarofi

41
117
149
284
533
162

49

C zer/ilow ce, pszenica 6'—-do jl j.
4-25 do 4-70, jęczmień 4 4 0  do 5 -fig \ J °
3-50 io  8-85; p i c i  M 0 ‘ d 7  8-50,5, 6, 1  T , o

do 4-80. rtepat 9 - -  do 10-—, l i j , “ * 1 ;
d o  -, koniczyna czerwona 2 l ‘~~ do 3 4 .
koniczyna biała 33'— do 4 6  1 7 ’
szwedzka — do — ’ komezyna

Wszystko za 100 kilo netto 
C h m i e l  od 15’— do 55' 

nalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy,
litrów prc

bez worka. 
z,h nomi

Okowita gotowa za 10-000 
loco Lwów — •— do — •— zł.

Handel zbożowy ogranicza się przeważ ' 
na konsumcyi lokalnej. Eksportowi kupcy t 
mają się w rezerwie, gdyż obawiają się nie£  
gularnych transportów.

Usposobienie mdłe.

*) Przedruk wzbroniony.

rocznie

faktb a r d z f 'c ' i e f e Udq łW Ll? wFnie . odkrył. 
w yciac y ’ S tw ierd ził m ianow icie, że
tc h n d y  PrJ 7Za (Tanecetlim vulgare), we- 
Żyły w vw nł? l zwierz§ ]ub wstrzyknięty w 
obi'LLa, ■■ objawy zupełnie podobne do 
Dmw3, i WSCieklizny. Nie jest to wścieklizna 
ściwycb Wa’ -^dyż, nie ma przeniesienia wła- 
zdrowy o ? ,krobów 2 chorego ustroju na 
innego nnw Lyeie Jes  ̂ jednak waźnem z 
że zwierze n ?  ^ to s^wierdził dr. Peyraud, 
siS na w p L ?  ® działaniu chloralu, staje 
czułem. j) r  p ? yci?|?u wrotyczowego nie-

» 7  ‘T T , b’ j «sttls

&  8S iMe*ystL.:’,erdził

użvwPrZyjmuJe również ubez- 
aJac/ch  napojów wysko-

członek

ha

m  « Pitrlumentu ang-ielskie- 

żyml!,b-ezpieczed°m fttW,e wykiŁZOW t0

wnosi więc całkiemsłusznie, j ? '  P? y^aud
^ eJ w ściekliznyeży w wypadkach prawdzi- 
Doswnadczen iay Zaslosowywać tego środka, 
dotkniętych w’śem i?0oe Prezeń na królikach 
wyniki. sciekhznąj wydały pomyślne

OSTATIIA POCZTA

,,,, ^Lod przewodnictwem Na i i .  p a n a  

r a d /  “ S“rsM,“

hlic7n̂ >V>'̂ '" ? a i u udzielał Przedwczoraj pu- 
dzv inn P0SiuCvhaiL 1 raezył przyjąć pomię- 
h o m ? ?  ■ człoaka Izby panówŁ ks. L u- 
s k i ? ' ? ' k ' egj0' P™wincyałaks. M y c i e l -  

g 1 radcę cesarskiego dr. Turkie-

O b r a d y  I z b y  d e p u t o w a n y c h  
mają ukończyć się w przyszły piątek. Ferye 
parlamentarne potrwają dwa tygodnie.

Jak donoszą do Czasu, prezes Koła 
polskiego, dr. G r o c h o l s k i ,  przybył do 
W iednia, w celu ułożenia porozumienia w 
sprawie podatku gorzelnianego.

W K o l e  p o l s k i e m  toczyła się wczo
raj rozprawa nad wnioskiem ks. Liechten- 
steina. Koło uchwaliło podobno głosować za 
odesłaniem wniosku do komisyi szkolnej ; 
jednakże nie rozstrzygnięto jeszcze, czy z 
zastrzeżeniem, czy też bez zastrzeżeń.

Krajowa stała k o m i s y a g o r z e l n i a -  
n a  zebrała się przedwczoraj na posiedzenie 
w hotelu „Erzherzog Karl“, u hr. Artura 
Potockiego i pod jego przewodnictwem, trwa
jąc od godz. 9tej do lej popołud. przy
szła do konkluzyi, która jednak trzymana 
jes t w tajemnicy. Komisya zakończyła na 
teraz swoją działalność. Członkowie komisyi 
już się rozjechali.

K o m i s y a  p o d a t k u  od s p i r y t u 
su odbyła we czwartek wieczorem pod prze
wodnictwem p. Jaworskiego posiedzenie, na 
którem obradowano nad przedłożoną wła- 
śuie ustawą kontyngensową. P. Jaworski 0- 
świadczył, iż uważa przedłożenie to jako u- 
zupełnienie ustawy o podatku od spirytusu 
i wniósł o odesłanie go do podkomisyi. Po 
krótkiej dyskusyi, w której wziął także u- 
dział dep. Struszkiewicz, odroczono obrady 
do dnia następnego.

W poniedziałek zbierze się k o m i s y a  
b u d ż e t o w a  Izby deputowanych, dla wy
słuchania referatu generalnego sprawozdaw
cy, dr. M a 11 u s z a.

S e j m  p r u s k i  rozpocznie dalsze swo
je obrady prawdopodobnie już w najbliższy 
poniedziałek i załatwi na kilku posiedze
niach resztę pozycyj budżetu , poczem roz- 
jedzie się na ferye wielkanocne około 21 
albo 22 marca.
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para

widzów p ó r " ? /  obecności 
bnej kitajki, 0 średnicy fi l  i 7  1 Jedwa- 
Baldwin po prostu w tra w . Gzymał
ziemię trwało 3 minuty i 20 f /u  ?  na 
wynosiło 6 metrów n 7 Se k m n d f  "nd’ ‘ 

si? szczęśliwie, ale jaki

około 30.000

Presse pisze.-
n-tf S?  dowiadujemy, p. Minister woj
ny hr. B y l a n d t - R h e i d t  w n i ó s ł  z po- 

nadwątlonego zdrowia prośbę o u 
1 e n 1 e g o z dotychczasowego stano

wiska 1 przeniesienia w stan spoczynku. 
Obiegające w rożnych dziennikach pogłoski 
co do jego następcy są na razie zwykłemi 
tombinaeyami.

Do Frrmdłnblattu  zaś telegrafują z 
P e s z t u :  W tutejszych dobrze poinformo
wanych kołach dowiedziano się z żywem 
ubolewaniem, iż stan zdrowia zniewoli p. 
Ministra wojny do ustąpienia. Wymieniają 
już kilku kandydatów na znającą się opróż
nić ważną posadę. Powołanie ministra bon- 
wedów, Eejeryarego, uważają za nieprawdo
podobne, ponieważ zastąpienie go w Peszcie 1 
byłoby połączone z wieloma trudnościami. 
Natomiast zwrócił na się uwagę niespodzie
wany przyjazd do Wiednia szefa rządu kra
jowego w Bośnii, generała kawaleryi Appla. 
Przyjazd ten łączą z rokowaniami w kwe- 
styi objęcia teki ministra wojny na ten wy
padek, gdy by hr. Bylandt-Rheidt nie mógł 
dłużej pozostać w urzędzie. Budapester Corr. 
potwierdzając wiadomość o rychłem ustą
pieniu hr. Bylandt-Rheidta, dodaje, iż pozo
stanie on na swem stanowisku aż do zamia-

Rzymski korespondent Pol. Corr. pi
sze : „ Ś m i e r ć  k a r d y n a ł a  C z a c k i e -  
g o pozostawia w rzędzie kardynałów lukę, 
która nie tak łatwo da się wypełnić. Zmar
ły pracował ostatniemi czasy bardzo gorli
wie w celu zbliżenia Rossyi do Watykanu. 
Aczkolwiek pozostawia on dzieło nieskoń
czone, niemniej przeto można powiedzieć, 
że usiłowania jego nie były bezowocnemi, 
skoro rokowania z Rossyą znajdują się obe
cnie na najlepszej drodze i uprawniają do 
nadziei prędkiego i dobrego skutku. Czacki 
miał uzyskać dla Polaków znaczne ustęp
stwa. “

Ogłoszone w Journal Officiel sprawo
zdanie m inistra wojny o przeniesieniu 
w stan nieczynny generała Boulangera, jest 
dość obszerne, zawiera bowiem motywa, 
dlaczego władza najwyższa wojskowa tak 
postąpiła. M inister wojny podnosi w spra
wozdaniu , źe przeszłoroczna kara dyscypli
narna nie skutkow ała, że Boulanger pono- 
W? B L .COraz jaskrawiej wyłamywał się 
z karności wojskowej, dlatego żąda prze
niesienia go w stan nieczynny. Sprawozda- 

to podpisał i prezydent republiki, Car
not, w dniu 14 marca, a z chwilą tą otrzy
mało orzeczenie ministra wojny moc wy-

Temps usprawiedliwia bezwarunkowo 
krok rząduj i dodaje , źe ministerstwo mia
ło przekonanie o tem, jako Boulanger wie
dział o manifestacyach, ale nie chciał ini- 
cyatorów odwieść od ich
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Dla nauki żad^n d k  ^
także. Zuchwałe lekceważenie żyda ^  nic więcej... życia

miesiąc
Dzienniki astronomiczne donoszą na

Podczas 
, ale nie

dni chorób

niosek'

rocznie, zaś 
wynosi 7-48 tygo- 

U ■ CzL°nków równie 
h nmięzliwego stowarzy-

sto służy zurowie w nierównie wyż
że osobom wstrze-

pniu, niż niewstrzemięźliwym.

™ *J. A ,iro "o k  W t L Si7 Pj ! . M S“ k0

M a e y a n  D i m u b l .

nowania nowego Ministra wojny, Wedle 
P< słer Lloyda, dymisya hr. Bylandta jest już 
rzeczą zadecydowaną.
n  Ban Minister wyznań i oświaty, dr. 
w a n t a c h ,  wyjadzie dnia 22 b. m. do T ry- 
estu na inspekcyę szkół tamtejszych.

Jak donoszą do Polit. Corresp. z Bu
dapesztu, uda się w najbliższym czasie pre
zes ministrów, T i s z a  do Wiednia, aby 
wziąć udział we wspólnych naradach mini
strów, które w pierwszym rzędzie dotyczą 
spraw wojskowych. Kilkudniowy pobyt wę
gierskiego ministra honwedów, barona Fejer- 
varego w Whedniu miał na celu przygoto- 
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zamiaru. Rząd, 
według Tem ps, zarządzonym środkiem ura
tował swój honor i wzmocnił swoją powa
gę. W końcu ubolewa Temps, źe karyera, 
która mogła być honorową i świetną, skoń
czyła się dla Boulangera tak nędznie.

Według wyjaśnień organów francu
skich, prezydent republiki ma prawo trzy
mać generała Boulangera przez trzy lata 
w tej sytuacyi, a nawet nie reaktywować go 
aż do chwili spensyonowania. Generał nad
to , w stanie nieczynnym, nie może być 
wybrany do Izby deputowanych.

W e w ł o s k i e j  I z b i e  d e p u t o w a 
n y c h  odbyło się pozawczoraj wielce burz
liwe posiedzenie. Deputowany Cayallotti 
ubolewał nad tem, iż rząd wykonywa suro
wą cenzurę nad depeszami, a jednak dzien
nikowi wojskowemu Esercito Italiano  udzie
lane są wszystkie depesze z Massawy, po
nieważ dziennik ten popierany jest przez 
rząd.



C r i  s p i  'powołuje się na konwencyę 
co do depesz, którą musi szanować. Każdy 
zrzesztą rząd ma prawo czuwać, 'ażeby nie 
rozpowszechniano fałszywych wiadomości. 
M inister ubolewa, że pozwolił udać się spra
wozdawcom do Massawy, bo zawiedli zau
fanie rządu. S taiał się rząd z początku ka
żdą fałszywą pogłoskę prostować w dzienni
kach wyjaśnieniami. Rząd mniemał, iż ma 
do czynienia z ludźmi sumiennymi, gdy je 
dnak uprzejmość nie pomogła, musiał się 
uciec do środków surowych, jakie nastręcza 
ustawa. M inister patrzy na te sprawy inne- 
mi oczyma, niż deputowany. {Oklaski). —  
Jako deputowany piętnowałem w swoim 
czasie ustawę Napoleona III, która obarczała 
surowemi karami rozpowszechnianie fałszy
wych wiadomśoci. Jako minister nauczyłem 
się cenić tę ustawę. Byliśmy także dzienni
karzami w chwili wojen o wyzwolenie Włoch, 
ale prasa była wówczas urzędem apostołowania 
podczas gdy dziś staje się często narzędziem 
na szkodę państwa. Deput. Cornin przerywa 
wołaniem: „To haniebne! Odróżniaj pan 
pomiędzy poważnemi, a nieprzyzwoitemi 
dziennikami." Prezydent Izb y '• Pan nie masz 
głosu. Comin: „Jako dziennikarz muszę za
protestować." Powstaje niezmierna wrzawa 
w loży dziennikarskiej, prezes Izby wydaje 
rozkaz opróżnienia loży. Jeszcze większy 
hałas. Posiedzenie przerwane na 10 minut, 
poczem Crispi kończy mowę oświadczeniem, 
że nie pojmuje, czemuby przyzwoici i su
mienni dziennikarze mieli się obrażać jego 
uwagami. — Bongbi, prezes stowarzyszenia 
dziennikarzy zwołał natychm iast posiedze
nie dziennikarzy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
N o w y - T a r g ,  16'm arca. Most na 

Dunajcu pod K rościenkiem  został czę
ściow o zburzony, zaś m ost firmy Ro- 
binsohn w  Tylm anowej został przez 
w odę zabrany.

Tarnów, 16 marca. Dzisiaj roz
pocznie się rozsadzanie zatoru lodow e
go na Dunajcu przy m oście kolejowym  
w  Zbylitowskiej górze przez inżynie- 
ryę w ojskow ę. W oda opływ a zator ni
zinami.

Łańcut, 17 m arca. Sytuacya  
niezm ieniona. Lód w  Białobrzegach  
został rozsadzony. Na W isłoku przy mo
ście  w Tryńczy nie zaszły  znaczne 
uszkodzenia.

Rozwadów, 17 marca. K om en
da tw ierdzy w  Przem yślu w ysy ła  tu 
oddział inżynieryi z łodziam i.

Brzesko, 17 m arca. Strzelce m a
łe  i Dąbrówka dotąd pod wodą. W o
da nieco ,opada. Oddział saperów  
w ojskow ych zbadał ca ły  teren zala
ny, porozwoził żyw ność i n iósł w szę
dzie pom oc potrzebną. Strat w  lu
dziach niema, w  stajni p. Henr. Trze
ciaka w D ąbrów ce zginęło 56 krów  
holenderskich, zapasy zboża, siana i

słom y poniszczone, ludność w  nędzy. 
800 bochenków chleba rozdano.

Tarnobrzeg , 17 m a rca , g o 
dzina 11 min. 20. Stan się  zm ienił o 
tyle, że woda opada, p łynąc przez 
w yrw y w w ałach  na Ł apiszów  do W i
sły . Dla ratunku zagrożonego Rozwa
dowa na tutejsze w ezw anie przybyli 
z łodziam i retmani ulanow scy.

W iedeń, 17 m arca (Tel. pryw.) 
Na j j .  P a n  udzielił z w łasnej szka
tuły stow arzyszeniu w  W iedniu „Przy
tulisko polskie “ w sparcia 2 0 0  zł.

W iedeń, 17 m arca. ( le i .  p r .)  
P. M inister wojny hr. B y l a n d t -  
R h e i d t  w n iósł prośbę o dym isyę. 
Jako jego następcę w ym ieniają gen. 
broni Bauera, g łów nodow odzącego w  
W iedniu.

W iedeń, 17 m arca. W edług  
Newe fr . Presse, p. M inister wojny hr. 
B y l a n d t - R h e i d t  skutkiem nale
gania lekarzy podał się  do dym isyi i 
otrzym ał ją. N a s t ę p c ą  jego został 
m ianowany generał broni b a r o n  
B a u e r .

W iedeń, 17 marca. (Tel. pryw .)  
K o m i s y a  s p i r y t u s o w a  Izby de
putowanych postanow iła przekazać  
projekt ustaw y o rozdzielenie kontyn- 
gensu subkom itetowi dla ostateczne
go zbadania.

Wiedeń, 17 marca. (Tel. p ryw .)  
M inisterstwo obrony krajowej poleci
ło  władzom  krajowym  rozpisać jak  
najprędzej konkurs na d o s t a w y  
e k w i p o w a n i a  d l a  o b r o n y  k r a 
j o w e j  i p o s p o l i t e g o  r u s z e n i a .  
W konkursie postanowiono, że w  ra
zie jednakow ych ofert, stow arzysze
nia, których członkow ie nie mają do
tychczas żadnych dostaw  dla w oj
ska mają p ierw szeństw a; w  ten spo
sób będą dostaw y w ojskow e otwarte 
dla szerszych kół. (Odnośny konkurs 
został ogłoszonym  wczoraj w  części 
inseratowej Gazety Lwowskiej. Przyp. 
Red.).

W ie d e ń  , 17 marca. (Tel. pryic.) 
K o m i s y a  s z k o l n a  Izby deputo
w anych postanow iła przed dyskusyą  
ogólną nad projektem ustaw y o sto
w arzyszeniach akadem ickich zbadać 
odnośne ustaw y dotychczasow e w Au- 
stryi i zagranicą. Dep. B o b r z y r i -  
s k i  przedłożył w łasny projekt usta
w y, który przydzielono członkom  ko- 
m isyi do zbadania.

G r a c , 17 marca. (Tel. pryw .) 
Burszenszafty „Styrya,“ „Franconia" 

„Carynthia,“ które wysłały oficyal- 
nyeh reprezentantów na pogrzeb ce 
sarza Wilhelma , zostały rozwiązane 
przez namiestnictwo styryjskie.______

B erlin , 17 marca. ( T e l  pryiv.) 
Cesarz Fryderyk zaw iesił, zaraz po 
przyjęciu m inistrów  w  L ipsku, order 
Czerwonego Orła Friedbergow i w ła 
snoręcznie. Takiż order udzielił m i
nistrowi robót publicznych , Mayba- 
chowi. Stan cesarza wzbudza ciągle  
obawy.

R z y m , 17 m arca W brew urzę
dow ym  zaprzeczeniom , ośw iadcza A -  
gencya Stefani, że Papież jest cier
piący. W prawdzie udziela posłuchań  
bez przerwy, ale zalecono mu szano
w anie się.

Rzym , 17 marca. Papież był 
obecny na dzisiejszem  postnem  ka
zaniu.

Osservatore Romano kończy swój 
artykuł o reskryptach cesarza nie
m ieckiego i o pokoju w  Europie te- 
mi s ło w y : „Jest tylko jeden  środek  
uw olnienia Europy od strasznej pla
gi zbrojnego pokoju, a tym  jest ca ł
kow ite pow ierzenie się  wyrokow i roz
jem czem u Papieża."

Paryż, 17 marca. Wczoraj w ie 
czorem  pow stało przed lokalem redakcyi 
dziennika Cocarde zb iegow isko z k il
ku set osób, które śp iew ały  piosnki 
boulangerowskie. Redaktorowie roz
rzucali numera Cocarde pom iędzy tłum, 
który jednak nie w yw oła ł żadnych  
dalszych zaburzeń.

Paryż, 17 m arca. Boulanger po
stanow ił ani nie podawać się  do dy
m isyi, ani nie pensyonow ać się. Przy
jaciele jego starają się  staw iać jego  
kandydaturę, gdzie tylko można, i po
lecać ją wyborcom  jako protest naro
dow y za Boulangerem .

Paryż, 17 m arca. Senator Car
not, ojciec prezydenta, umarł.

Paryż, 17 m arca. Wczoraj po
południu zgrom adziły się  przed gm a
chem  Izby grupy ludności, przystrojo
nej kokardami i śpiew ającej piosnki 
Boulangerow skie. P olicya  rozproszy
ła. je.

Sofla, 17 marca. (Tel. p r .)  P o
między duchow ieństw em  bułgarskiem  
panuje s i l n a  a g i t a c y a  p r z e c i w 
ko  ks .  K o b u r g o w i .  W  Trn w y- 
stąp ił gw ałtow nie pew ien pop z am 
bony przeciwko ks. K oburgow i; chcia
no go aresztować, ale udało mu się  
schronić do Serbii.

Solia, 17 m arca. (Tel. pryw.) 
Odpowiedź rządu bułgarskiego na 
notę Tureyi ma być taką, że rząd 
bułgarski przedłoży całą spraw ę re
prezen tacji narodowej. W razie, gdy
by sobranje uznało się  za niekom pe
tentne , odw oła się  rząd w prost do 
narodu bułgarsk iego , a to na drodze

pow szechnego g łosow an ia . OdpowF 
zostan ie  udzielona dopiero  po P°^r 
eie m in is tra  Stoiłow a z K onstanty0 
pola.

Londyn, 17 marca. W 1 Z^L!
l o r d ó w  ośw iadczył m inister S » .
bury, iż rząd nie oddalił się bynaj0111'^ 
od polityki mającej na celu e w a .̂U^ 
c y ę  S u d a n u .  Stanowisko Angb1 
Suakim ie jest  śc iś le  obronne. Os® 
Digm e dla tego nie przestaje 
w iać ataków na Suakim, albowiem 
m iejscow ość je s t  g łów ną waroW y 
przeciw  handlowi niewolnikami- sliU 
kiem tego też E gipt musi utr™ 
mać się przy Suakimie.
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M a d e s ł a n e .
C zerw ony k rży ż  na  W alem polu J*” 0io 

mię Johanitów, którzy podcies wojny i P°
porno* cierpiącym, i doznają za to DaL 0jei 

wdzięczności od prawdziwych przyjaoiół 1 jjy*z 
Słusznie zatem wybra ł  sobie pan uł^
Brandt jako markę ochronną dia swoich P ®łt t- 
podobne zn3inię, a mianowicie biały krzyż n i vdel' 
wonem polu, w które zaopatrzone jest k»ż“® 
ko pigułek szwajcarskich prawdziwych. Bi*o hetn4 
na ezerwonem pole jest także odznaką za**1’ jad>' 
i zbawienną pomoc w usługach dla eiorpi?cej  prt® 
kości. Prawdziwe pigułki szw-joirskie *P .j, P° 
Rysz. Brandta, które są do n*bycia w *Pte m cb°' 
''U ct za pudełko, pomogły już niezliczony 
rym i słusznie noszą dlatego biały krzyż .Dag tf»-
wonem p o l u ,  jako godło sweeo p r z e z n a c z e n i a -
ż»ó należy na podpis Rysz. Brandta w biafi^n jk  
żu na etykieoie.
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w incyi tylko złr. 1-80.
Z mimirsm noworocznym otrzymają 
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Bearyk Mattoci, E&rishd i Wied®1

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 16 marca 1888.

I . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kól. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galio. po 200 zł. w. a.
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2. L ist zast. za 100 zł.
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

„ 5 pr. w. a.
„ „ „ 5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Banku kraj. 4’/i pr. wa. los.511. 
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. ■ 

„ „ „ 4 pr. w. a. ;
„ „ „ 5p r.lo s . w 371.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 41VSI.
„ „ 41/,pre. „ „ 52
» 4 prc. „ „ 5 6 -

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
6 pro.) 3 pr. w. a. w likw idacji - 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
5 prc.) 21/, pr. w. a. w likwidaoyi 

3 . L is ty  d łu ż n e  za 100 zł. 
Ogoln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 
4 . O b iig i za 100 zł. 

indemniz. galic-. 5 pr. m. k.
Ubhg Komunalne gal. Zakł. kred.
*"«>seian8k.(daw .«pr.)8 pr wal
Ubligr komunalne Banku krajo-
PóLJI6!?! ° r ' wa * em isji .Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 p r  «  
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4\'Jpr' wa 
6 .  L o sy  miasta Krakowa 

* » S- Stanisławowa
DHkat h o le n d e rsk i8  .
Dukat cesarski 
Napoleondor.
Półimperiał .
Rnbel rossyjski srebrny . .' j 

„ papierowy . . . 
marek niemieckich . . . .io5

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. et.

I
N

I
 

1 
I 

II

194 — 
213 -  
281 — 
216 —

96 50 97 50

99 -  
91 — 
99 -

99 —

100 50 
92 50 

100 20 
oc _

100 20

91 35
91 —
92 45
89 -

54 —

— 48 —

100 — 101 -50

99 50 101 —

87 50
105 —

89 — 
19 —
35 50

5 91 
5 93 

10 — 
10 36 

1 40 
1 63*/ 

62 15

6 01 
6 03 

10 10 
10 46 

1 50 
1 05‘/« 
62 80

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia ‘5 marca 1885.

płacą żądająI . D łu g  p a ń s t w a .
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j-lis to p ad .....................................
lu ty -s ie rp ień ....................................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń - l ip ie c ................................
kwieeień-październik . . . . .

Losy z roku 1854 po 250 z łr .m .k .4 p r
1860 po 500 złr. w. a. 5 pr

" ” 1860 po 100 złr 5 pre.
1864 po 100 złr.

” 1864 po 50 złr. . ! !
Renty Com. po 42 litr. austr. . . .
L isty zastw. domen, państw, no 120

złr.5 pre. ■  ................................
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pr.

2 .  O b l i f l a c y e  indem. 5 pre. (za złr, m. ki

77 55 77.75 
77.50 77.70

79.06 79.25 
79.30 79.50 

130.— 131.— 
131 50 132.— 
137.— 138. -
163.75 164.25
163.75 164.25 
159.— 159.50

92.45 92.65 
108.50 108.90

Czech . . • *
Bukowiny . ■
G alicji . • ;
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
W ęgier . . -

109.50 — .— 
100.— 101.— 
100.— 100.75
109.50 —.— 
103.70 104.— 
104.— 105. ..

” TL n , *Gal. Tow. kred.

s. a o y e,
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 101.— 101.50 
lnst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 268.20 268.40 
Niiszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 510 .— 5^0.—
Gal. banku hip. po 200 zł................... —.— —
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł.40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —.— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr.......................................—.— —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 857.— 858.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — — —.— 
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500zł. m. 363.— 365.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. — —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2460.— 2465 —
t w* n  Lu<Lw ; P° 200 z ł- m- k . 3 90.75 191.25 Bwow-Czern. kul. 1 po 200 zł. wa. war. 209.25 209.75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 214 — 214.25 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a 73.— 73.50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 356.50 157.—

4 .  L is ty  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.—
Powsz- austr. zak. kr. ziem. 41/, pr. w

złocie w -50 1.........................................  127.20 127.80
„ „ premiowe po 3 pre, 101.50 102.—

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6. pr. —.— —. —
„ „ „ w 20 1. 7 pr. —.— 91.—

w 36 1. 51/* pr. 76.— 80.—
i. po 4 prc. . . 92.50 ,93.—

„ „ „ „ po 5 prc. . . 98,90 99.10
„ „ „ „ po 5 prc. w
37 latach z w r o tn e ..........................  98.90 99.10

Banku krajów. 4 '/i pr. wa. los w 511/a 1. 91.— 92.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 prc. w, a. I  e m i s y i .....................  99.50 100.50
Gal. banku hip. po 5 prc. w 40 1. wyl. 95.90 96.40 
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . . — .— —.—
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pre. . . 101.50 102.50

„ Zakł. kr. ziews. po 51/, pre. . 100.75 101.25

5 . O b tig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł 5 pr. w. a. 95.80 96.30 
Tow. kol. żel. Freszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— .—
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 99.50

„ „ p o  100 zł. w. a. . . 101.60
Kole gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 41/, prc...............................................97.70
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . 96,—

Kol, gal. Lwów-Czern.-Jass. emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 . . 77.50

z r. 1884 . . 84.75
z r. 1868 . . —
1 r. 1872 . . —.—

Węg. gal. kol, a 200 zł. 5 pr. w. a. . 95.20

6 .

100 . -
102.10

98.30
96.20

78.—
85.50

95.80

L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 179.— 179.50
Clarego po 40 zł. m k..........................   51.50 52.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m .k. 117.50 118.50 
|Keglevich& po 10 zł. m. k. . . . 28.75 29.75

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k .....................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

„ węgiersk. „ po 5 zł. 
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ........................................
Salma po 40 zł m. k ..............................
St. Genois po 40 zł. m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.(

po

7 . W e k s l s  (na 3 miesiące) 
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . • 
Berlin za 100 mark w, p. n. . . . •
F rankfurt za 100 mark w. p. n. . • 
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 ft. . . .

l o t *
5.99- 
5.93.

zł. m.
t. w a. . . .
m. k.
0 zł.

/ 150.22.S0 50 i

lo!o4.fiO
10.37 .-

K u p s
Dukat cesarski men. . .

„ pełnej wagi . .
Korona
20 frankówka . . . .
Rossyjski półimperiał .
Talar zw iązkow y ..........................   —
S reb ro .......................................... -

Z lw ow skiej Izby  handlow ej i pr/e® }
Telegrafowany kurs w i e d e ń s k i .

dnia 16. marca 1888.
w banknotach
w srebrze . •

3 Tl t •’
Renta w z ł o c i e ....................................
5 pre. austr. renta marcowa . • •
Akeye banku wiedeńskiego . . • •

„ kredytowego . . • •
Londyn . . .  ■ • •
N a p o le o n d o r.....................................  •
Dukat cesarski m e n . ................... • "
100 marek  .....................

6-91-"
5.95-:

1ó-$:10-39-,

Jednolity dług państwa



2. 2466. (1673 2—3) j W erte, soust nach demjKUNDMACHUNG
betreffend die Lieferuug der aus S cliafw oi-, , . . c,p
la d n . ■ - - j Sw rsehen so siad  aueh letztere, sowe t siele> Baumwolle una t,em en, aan a  aus i .e d e r j  ^ r® 7 ’ ■! f  j „  da,-., «,.hs--  •- - nseht bereits fallig, sammt aei aazii geno

Nominał-W erte
i augenommen,
I Sind die W ertpapiere mit Coupons

steriums 
! sond en.
' Im

fiir Łaadesvertheidigung einzu- . ciąg hipoteczny i protokół egzekucyjnego 
i oszacowania przejrzeć można w registratu-

und A usiustungs-erzeugten Bekleidungs —  n . - . _  . ,
Gegenstande fur die k . k. L andw ehr dnreh i r W n  Coupon-Anweisuag (Talon) su orlegen.

Consortien. i VII. Fur die Zuhaluing des Offertes

Nach Ablauf der bisherigen V ertrags- jj 
yerhaltnisse beabsichtigt das kk. M inisterium | 

Landesvertheidigung die aus Schafwolle,

. ist ein Vadium bei der k. k. Laades-Haupt- 
|  Gassa in Wien aa erkgen , and ist der ds-

t&iegr&phisehou W  ege ode r  naeh f rze sadowej, 
j dein °ben festgesetzten Praciusiy-Termine I Tuchów, dnia
i eingel-mgte und jena Offerte, welche durch j —
‘ te in  Vadium gesiebert (Punkt VII), u u ro ll-1Ł . 1751.

der nndeoŁJieh sind, o der dcu a u f- j  Zbarazki c. k
5 daima, że w celu

30 grudnia 1887.

[ Tarnopolskiej

uuawolle und Leinen, dann aus Leder j 
6rzeugten fertigeu Bekleidungs- und Aus- j 
1'U8tuugtj .g orten) sowie aueh die einsckiii- | 
8‘gen M aterialien, dereń Besehaffung fiir i 
dle k. k. Landwehr (einschliesslich der Lan> 
desschiitzen und des Landsturm es) erfor- j 
d®rfich ist, im Wege der Privat-Industrie j 

Jahre 1889 an, auf weitere fiinf Jahre 
b®! Consortien sicherzustellen.

Diese
tnfift jene Bekleidungs- und Ausriislungs- 
^orteu fiir die k. k. Landwehr, welche in 
dea, den besonderen Bedingnissen ange- 
8ehlossenen Verzeichnissen A, B 
angefuhrt erscheinen.

Zur R ichtsehnur fiir die hierauf

j standig od er
I gestellten B sdbgnng«u nicht en ttprsehea,
I ferner diejsnigen Anbofe, welche bios 

jriu ier crheJtejio Erlagsehein in eiaeai von j allgemeinen eine.n Proeentnaehla&s tob den {raky P®, 
[dem  Offerte abgesonderteaU m schlage der- j Preisen anderer Concurrenten zugestehen, | Pa *»
' gęsta!t dem Prasidium des k. k. M iniste- | werden nicht bertleksichtigt. 

riums fiir Landesverfcheidigung einzusenden, j Das k. k. M inisterium fiir La 
dasa yon dem Erlagaeheine E insieht genom -}yertheidlgung behalt sich da,3 Recht vor,

109

(1646 2 - 3 )  
sąd powiatowy uwia- 
zaspokojenia pretensyi 

kasy oszczędności, a to 
zł. 50 et. i 1 co“ ■

, i* .v . trzy 
1580 zł. 19 et. z

, odbędzie się dnia 24 kwietnia i 24 m a- 
j j a  1888, każdym razem o godzinie 10 rano 

przymusowa sprzedaż realności pod 1. k.
— wedle dawnej

Lieferungs-Sicherstellung be

j men werden kann, ohae das gesiegeite 
j Offert selbst dffnen zu miissen.

Der Erle.g des Vadiums ist unter An- 
jjfuhrang des Betrages und der Besehaffen- 
! heit desselben (Barsehaft, W ertpapiere) im 

Offerte zu erwahnen.
Die Hóhe des Vadiums betragt auf die 

Anbote der Gruppe A fiinfzehn Tausend 
( ' 5.000) Gulden, der Gruppe B drei Tausend 

, (3.000) Gulden und der Gruppe C vierzehn 
una G ) Tausend (14.000) Gulden.

Das Vadium kann in derselben Weise 
j erlegt werden, wie es unter Punkt VI riiek-Re-

fiectir“enden’ hat im allgemeinen zu dienen: j sichtlich der Geld
I. Zur Offertverhandlung werden nur | und es werden die Wertpapra 

solicie und vollkommen leistungsfahige In- 
dustrielle zugelassen. Dieselben miissen sich, 
unter solidariseher Verpflichtung, zu einer 
Gesellschaft yereinen ima m

es
selben Werte angenommen.

Die unmittelbare E insendung von Va- 
dien au Prasidium des k. k. Miuisteriumsuesenscnatt yereinen und in T"  ! UICU ““  -------  — ------

ais gesellschaftliche solidarische TT f f e j fiir Laudesvertheidigung ist keinesfalls ge- 
hr Anbot einbringen. nterneh- j Sfjain e^  und wiirden derlei Vadien den
Actien-Unternehmungen, dann Pe  ̂ ' Erlegen, ohDe weitere Berucksichtiguni
welche. in den im Reicherołu^ L _yS0'  ! ihrer Offerte, sofort zuriickgestellt werden

sta tte t, und wiirden derlei Vadien 
Erlegen, ohne weitere Berucksichfigung 

Hen, welche in den im Reichsrathe vew"U •’ i*lrer (l ^ erte’ s°f°rt zuriickgestellt werden 
Jeaen Kónigreichen und Landem  das S taw u ' i Ebenso we' den Offerte, fiir welche das Va 
"urgerreeht n icht besitzen, sind yon d e r 1 diDm ^ar 1?lch,t oder n icht ^U zahlig  erlegt
f  ewerbung um diese Lieferung ausge-I wurdeA tsieh tig t6 I Den N ichterstehern wird, sogleich nachBchlossen.

die Anbote nach eigcnem Erm essen anzu- 
nehm en oder die Offerte zurtickzuy-eisen, 
sowie- m it einzeinen oder m ehreren Gesell- 
schaften in  naliere V erhaadlung zu treten.

Die Offerte sind fur die Gesellseha- 
ften vora Momente der Uberreichung, — fiir 
die k. k. Landwehr- Verwaltuug aher erst 
dann rechtsyerbindlich, wenu die Ersteher 
?on der erfolgten Annahme ihrer Offerte 
seitens des k. k. M inisteriums fur Lan- 
desyertheidigung yerstandigt worden sind.

Auf Grundlage der genehm igten Offer
te werden toju k. k. Landwehr-Verwaltung 
m it den E rstehern  fónnliehe Vertrags-U r- 
kunden ausgefertigt.

Sollte sich eine Gesellsohaft weigern, 
diese V ertrags-U rkunde zu unterfertigen 
oder zu dereń U nterfertigung trotz der an 
sie ergangen E inladung nicht erscheinen, 
so yertritt das genehm igte Offert, in Ver- 
bindung mit dieser Kundm achung und den 
„besonderen Bedingnissen" die Stelle eines 
sehriftlichen Vertrages. Die Landwehr-Ver- 
waltung ist berichtigt, eine solc-he Verwei- 
gerung der U nterschrift ais Vertragsbruch 

I zu behandeln uud m it den im §. ig  der 
besonderen Bedmgnisse" YOrbehaltenen

1 erioigier u”o ł , i Mawreffeln vorzugehen.Um die..Betheiligen an  den Lieferun- der O ffertyerhandlung, m it dem dies \ Zur allgemeinen
8®tt fiir das Arar auf weitere Kreise auszu- ; a iichen Bescheide der Eriagschein j  - 3
dehuen, werden hier, bei gleich giinstigen
Anboteu, in erster Reihe soiche Gesellschaf-
tfen  beriicksichtigt werden, dereń M itglieder
Qicht schon zu den Consortien fiir die Be-
^ontirung  und Ausriistung des k. k, Heeres
gehóren.

pod 1. k.
56/980 w Zbarażu położonej wedle dawnej 
księgi własności I  str. 56 n. 11 i 12 włas
ności, a obecnie wedle wyk. 358 ks. grnt. 
dla miasta Zbaraża, Mojżeszai Blimy Feuer-
steinów własnej.

Na pierwszym terminie rzeczona real
ność sprzedaną będzie tylko wyżej, lub za 
cenę szacunkową 2974 zł. 96 et., zaś na 
drugim także niżej takowej.

Wadyum wynosi 290 zł.
Zbraraż, 29 lutego 1888.

L. 725 (1575 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, źe celem zaspokojenia p re 
tensyi w kwocie 50 zł. wa. z pn., odbędzie 
się dnia 25 kwietnia i dnia 30 maja 1888, 
o godzinie 10 przed południem licytacyjna 
sprzedaż realności wykazem I. 111 księgi 
gruntowej gminy Krzemieńca objętej, Józefa 
Bajora własnej.

Cena wywołania 1936 zł. 8 ct.
Wadyum 193 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony abw. dr. Brandt w Mielcu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze.

Mielec, dnia 10 grudnia 1885.

U . Von sammlUchen M ugliedern eines 
Consortiums ist dereń Leistuugsfahigkoit 
hnd Verlassliehkeit nachzuweisen, und zu 
ńiesem Behufe ein von der Handels- und 
^cwerbekammer oder, wo einesolche nicht 
hesteht, von der politisehen Behorde aus- 
gefertiertes Certifieat beizubringen. Weiters•;». j  -i: - ■ -1-■ ■ • ’ ’

. _ Riehtsfthnur wird | , 4497 (1634 2__3)
; das erlegte Vadium zuruckgestellt, gegen j bekamit gegebsn, dass das norm als Jahres- \ L ’ c  *k. sąd obwodowy w Złoczowie za- 
dessen Ąbgabe ihnen die k. k. Laudes-H aupt Erforderms der zur Gruppe A gv.h8re.uden j m  celem wydobjcia wierzytelności ka- 

j-C assa in Wien das Vadium raekerfolgeu Sorfcea m dea etzteu Jah ren  durchschuit- | y- 0SZcZędn0Śei miasta Krakowa w ilości 
wird. thcłi 120.000 bis 150.000 Gulden, j t.nes der j J 40 1440 1440 zf. i 34025 zł. 96

Das Vadium der E rsteher wird ais J zur Gruppe B gi-hoienden Sorten in den „rm nrzvmusowv iawnv urzetaro-
■ ein Theil der Caution zuriickbehalten und j letzten Jahren durchschnittiieh 30.000 bis a^ źaCyCh wierzytelności tej za hipotekę l  
i wird ietztere uber W eisung dos k. k. Min. | 40.000 Gulden, una jenes der zur Gruppe [ "  s i n i k a  Zygmunta Herm ana należących 

steriums fur Landesvertheid.gr.ng auf die j C gehorcm e n . m  den le m e n  j ahreu j ma]-ętaości tabularnych Rzepniów Hermann 
im P antae VI angeg. bene Hohe zu ergSn- j durfhschmttBell 100.000 bu, 120.000 Gulden , N «  Rzeplliów j Jadwiga objętych wyk.

betra^en a .  ^  jh ip . 1. 179 180 i 181 ks. gr. w c. k. są-
k. Ministerium fur L andesverthei-* obwoaow^  w ZłoCzo5 ie prowa-

zen sem
V III Die fiir diese landwehr iirarische 

Lieferungs-Unternehm ung weiters festge-
*1Qd die gerichtlich oder notariell bestati>- Setstefl Bedinguugen, welche in den „be- 
ten Ausweise uber die Verm6gens-V erbalt- soaderea Bedingnissen" zusammengefasst
nisse dem Offerte beizuschliessen.

Die Leiatuugsfahigkeita-CerLffcats Wer
den von den ausfertigenden Behbrden di- 
recte an das k. k. M inisterium des Landes- 
^ertheidigung geleitet, die Offerte sind da- 
ffer in  dieser Beziehung nur m it dem B®- 
s®heide der betreffenden Behorde zu bele- 
8®n, dass das Certifieat ausgefertigt wurde.

; sind, konne 11 ibren yollan Inhalte nach so- 
; wohi bei allea k. k. Landwehr- und Lsades- 
, -uuizctt Evidenthuitimgen. beim Land- 
. wuhr-Ausrusiungs-Haupt- Depot in Wien 

und LandesschtHzen-Ausriistungś-Depot in 
i Innsbruck, dann bei dem Departem ent V 
; des k. k. M inisteriums fiir Landesrerthei- 
j digung, ais aueh bei den Hanaels- und 
; Gewerbekammern der im Reichsrathe ver

Vom k.

(1665 2 —3)

die v 0fferte, welchen diese Besc^eidn nnd . 'J,ewHroBKarilmeri1 1111 - -
bleiK m ó g 'ens - Ausweise nicht z„ifP“ n i [ rf!tene11 Koaigreiche und Lander emgese

en unbedingt unberiicksichtigt g i hen werden. 
f..,. Von der Beibringung der I  p'; \  f Bie Offerte sind aut diese Kuud-
^ m g k eits■ Certiflcate und V e rm ó m  4 g8’ ! maf;łlung  nnd die dam it im Zusammenbangc 

®}8e sind die M itglieder der bisheri US* ! steffenden „besonderen Bedingnisse" aus- 
°asortien enthoben. ^ en i driicklich zu basiren uud der Percent-Nach-

III. Alle zur Anfertigunff von Beklm i lass auf die C ontracts-Preise (§.13 der be-
und Ausiustungs-Sorten, sowie zur S T T  ° fferte 

f f u g u n g  der hiefur bestimmten Materia- Buchstaben anzugeben.
von den Gesellscbafran 1 1 eriler haben die U nternehm er m dera

Fabriken nnS l i  ?  ,• i ? ff#rle ausdrucklich zu erwahnen, dass 
O w C . l d .„ „  die CofeitioDS”  ‘ 1 1 - « i  n i n / lt --.(D ecaturs- und Confeetions-Anstal- 

hali S1Qd der Controie der Landwehrver- 
u.a 8 unterworfen. Es sind daher diesel- 
la dem Offerte genau zu bezeichnen.

Bes
C

Die Anbote kónnen nur a u f j i e  
schaffung der, in  der Gruppe A,, ,
— laut der den b e so n ^ re n  Bed_ g j,_ <

bgeschlossenen V erzeichnisse -
ea Gesammterfordernisse lauten. ,

Zur Gruppe A gehóren die A ‘
sse d(y. aus Sebafwolle erzeugto 

Gruppe B sammtliche aus Leinen, - 5
Calicot; endlich zur Gruppe C die 

eder herzustellenden Sorten. 1nr <
Anbote einer Geseliscb erden nicht./

aus

Beschreibungen] yollkommen bekanut sind. 
Dieselben kóunen iiber die nach den „be- 
sonderen Bedingnissen" m  Wien und In n s
bruck einzuliefernden Gegenstande bei dera 
Landwehr - Ausriistung# - Haupt - Depot in 
Wien, riicksiehtlich jener fiir die Landes- 
schiitzen in Tirol und Vorarlberg aueh 
beim Landesscbutzen-Ausruatnngs-D epot in 

> Innsbruck, eingesehen werden.
! Aueh haben die GeseJlschaften in dem 

Offerte zu erklaren, dass sie sich des Riiek- 
tritts-Befugnisses und der im §. 862 des 

\ allgemeinen biirgerlichen Gesetzbuches, dann 
' in den Artikeln 318 und 319 des Handels- 

Gasartzbuches norm irlen F risten  fiir die 
Annahme ihres Yersprechens ausdiiickiicb

L. 831
G. k. SKrt uowifttowF w r ."

przeprowadzi na zaspokojenie przynależą
cej się Wysokiemu Skarbowi kwety dłuż-

l dzącej na dniu 14 maja i 18 czerwca 1888 
I zawsze o goaz. 10 przed południem w za- 
5 budowaniu tusądowem.

Cena wywołania 140,292 złr. 37 ct.
i wa. poręczne 14030 zł. a, w.

W drugim terminie przetargowym 
j przedmiot sprzedaży może być pozbytymJ - 3 7 1 * * ; L>r&t5UIIJIUb ------

nej 65 złr. egzekucyjną sprzedaż reą.nosci i ooniżei ceny wywołania
Iwh. 105 gm. kat Niepołomice objętej a 1 ‘ warunków przetaprzetargu wyciąg
Jakóba Sokołowskiego wTasnej w dwóch | yl;nn.pL!7!!y^i akt ocenienia przedmiotu aprze- 
torm inach licytacyjnych dnia 18 kw ietaia j da^ y 4 0i^0 przeglądnąć w registraturze te

goż e. k. sadu obwodowego.dnia 17 m aja 18'-8j każdym razem 
dżinie 10 przed południem 0,JUU '"I",— , j. ,, . ,

Cena wywołania tej realności wynosi . tem zawiadamia się e. . ^ 8zys b* t 
7?0 zlv. niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu

wierzycieli którzyby po dniu 11 czerwca 
j 1887 nabyli prawa rzeczowe na majętności

-■*- f Pnrnnr ł iAnr
Wadyum zaś 77 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej 

rzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, dnia 22 stycznia 1888.

L. 73 ~ (1666 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż ce

lem zaspokojenia pretensyi Pinkusa Baum 
borna w kwocie 706 z łr/ 12 ct. z pn. prze 
prowadzi w dniu 16 kwietnia i 14 m aja! 
1888, każdym razem o godz. 10 rano egze
kucyjną sprzedaż przez publiczną licytaey 
realności pod 1. 180 w Nowym targu 1. wyk', 
hip. 774, Józefa Dąbrowskiego własnej. 

Cena wywołania 1215 złr.
Wadyum 121 złr.
Resztę warunków i wyciąg hipotecz-

j tabul. Rzepniów Hermanów, Nowy Rzepniów 
i i Jadw iga wyk. hip. 1. 179, 180 i 181 ob
jętych lub którymby niniejsza uchwała prze
targowa albo "uchwały w sprawie tej póź
niej wydać się mające z jakiegolwiek bądź 
powodu doręczone być nie mogły z nad- 

_ j mienieniem, iż dla nich równocześnie usta
nowiono kuratorem aaw. dr. Wesołowskiego 
w Złoczowie z podstawieniem adw. dr. Mi- 
jakowskiego w Złoczowie.

Złoczów, dnia 18 lutego 1888.

ny przejrzeć rnożaa w ttto.
Kuratorem wierzycie 

Geisler w Nowymtargu. 
Nowytarg, dnia 3

registraturze. 
eM adwokat doktor

lutego

dieser drei Gruppe,n w -------
T . siRńtigt. Ebenso werden Anbote auf ,  begebeu 

H 1 ' " ig ■ Endlich haben die
Gesellschaft E iaen  aus ihrer

b,
die t .- f — 6 l
Grijv eterung einzetner der in den drei 

, e 'ngetheilten  Bekleidungs- und 
ii ^tungs-Sorten nicht berucks'chtig t, j tre te r der Gesellschaft, unter Augabe sriner

Mitglieder jeder 
MiLe ais Ver-

®il aur Offerte auf die Lieferung der Ge- ■ gt-.nauen Adresse im Offert ■f\ i- 0  _n izbn . .n  , «   ? t.. .11
besonders

W k^.^Erfordernisse einer Gruppe der Be- j bczeichiit-n, an welchen sile Auftrage
^g unterzogen werden. 
Der Bet rag wird auf

Bet
fiir

seUiiugeo. yon 
Landesverl,heid

zu 
'ilid

Beite des Ministeriums 
i- v 1 . hrp rur *j»uuoaverine.ifliffaag oder einer aude 

«bit 2 '  B^ af  wu f  u h r  z u ' r e n  Laudwohr Behorde u ergehen haben,
H r  A  ,er V«rlau«ernilg vou ; m it web-hem aile auf das Lieferungsgeschaft

’ Vt ,°.88e^. r erdell; a oliwił- f sich beziehenden. V erhandlung«n zu pflegon
^ e n a  Sicherstellung dei • . gein werden and der die im Vertrage be-
d*e UnfU V®rtrags_yerbindlieh .ei e . , dungenen Zahlungen der Verdiensibatriige
det8n ijeraeffm.er d,e iU1 §• 1«> der » }iin Namen aller gemeinschaftlichen U nter
S t r a edingnisse festgesetzte aun _ __ | nehiner zu beheben und zu ąuittiren  habenU bei der k. k. n.-o. Lan ; nemu

“ eupteasea in Wien zu erlegen. j ■ x  D icjenigen sich zu Gesellsehaften
ijypothekar-AŁweisungen werden nacn ; tUuifenden i Qdustriellen, welche sich 

V  „ ,ettnwerte, die Pfandbriefe una Aetien . ‘diesera Unteraehm en betheiligen wollcn
Z -P sterre ich iseh  - ungarischen Bank m >1 1 dje schriftlif-hun Bohsriir aHmatirUn

JS-ritte la  des Tages-Courses, die ubn-  ̂ tempelten und 
U jj^^ertp ap ie re , falls der Cours - W ert >. ges ,ę lC

sehriftlichen, gehórig adjustirten, 
versiegelteu Offerte lang-

( b  W  D jr  M itu * .,
E rlagstage l . tz l  ao tirten  Cours- 'i t rw t .  un das Ptas.dium  das t .  k. Mini-

L. 8350 (1670 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi Karola Krisa w 
kwocie 150 złr. z pn. odbędzie się dnia 23 
kwietnia i 14 maja 1888, każdym razem  

, o godzinie 10 przed południem, przymuso-
1888. 1 wa" licytacja do Lei Kofler należących a w

.s ta n ie  biernym realności pod lk. 119 w Zu- 
H o73l (!ooo ^ 15 r&wnie zahipotekowanych sum, a to :

W tutejszym ek. sądzie powiatowym . a) sumy J000 złr., wedle Dom. II. p. 
odbędzie się na prośbę Towarzystwa zalicz- ] 92 jo  on> 
kowego w Tarnowie celem zaspokojenia [ b) sumy 500 złr. wedle Dom. II. p.
wierzytelności w kwocie 144 złr. wa. zpn. | 92 n. 8 on i
egzekucyjna sprzedaż realności Jwh. 32 gmi- 1 c) sumy 1.500 złr. wedle Dom. III. p.
ny kat. Lubaczowa Jakóba Patyka własnej ; n> ] 4 on. intabulowanej na których to 
połowy realności lwh. 9 gminy Lubaczowajj term inach sumy te a m ianow icie' nap ier-
Wojeiocha Sajdaka własnej, połowy reamo- i wsaym tylko za nom inalna swą wartość, na

iwh. 2o gminy Lubaczowa SS mtray, | d a lg nil Łaś nawet niżej tej wartości za ja -
Patya- własnej W dwćoh terminach U crc k b iź t,e 8pr7.edane‘ J s t daiej/ że

m 19 kwietnia lbbb 1 na dz.en 2 4 | jftko wadyum kwo<a 3Q() ^  ^ o żo n |J by(i
ma, że wyciąg hipoteczny tych sum i wa-iO godzinie \ '

na a am
maja 1888, każdym razem o 
rano się wyznacza pod następującomi w a
runkami :

1. Cena wywołania realności Iwb. 32 
w kwocie 145 złr. walyum  15 złr połowy 
realności Iwh. 9 w kwocie 178 złr. 50 ct., 
wadyum 20 złr. a połowy realności Iwh. 25 
w kwocie 92 złr, 25 ct. wadyum 10 złr.

2. Realności te każda z osobna w po
rządku powyższym na pierwszym terminie 
tylko za lub wyżej ceny wywołania, na dru
gim zaś także i niżej ceny wywołania sprze
dane zostaną.

Resztę warunków licytacyjnych, wy-

runki licytacyjne w registraturze sądowej 
przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że 
dis, wierzycieli, którzyby dopiero po wyda
niu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 
7 lutego 1SS8 rzeczowe prawa na wspo
mnianych sumach nabyli, lub którymby u- 
chwały sądowe niniejszej sprawy egzeku
cyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu do
ręczone być nie mogły, adwokat dr. Goka 1 
kuratorem, a jego zastępcą adwokat doktor 
Reich mianowany został.

We Lwowie dnia 3 marca 1888.

li Lwowska 1%, 64 % 18 marca
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H. 792  ̂ 1672 1—8)

IJ- K. cBATł nOK^TOKklH TOp. ĄfAtr.
ceki0' I i  KO AhROirfc, po3nnc8e RTv h-Łah 
3ACn0K06HA KROTKI 158 3Ap. 18 Kp. a. R. 
crk npw Ha piiTk OEąioro poAHiiHO-Kp£Ahl‘ 
TOROro 3 area£ h a  a m  FaainiiHKi h K8ko- 
RHHKI AHHHTaHIO peaaKHOCTH RklKASOMTi 
wnoT. h. 2, rpoMaAw KaTacTp. KaenapoRTv 
o k h a to h , a® aaacw [ocki^a AlieakHHUKOro 
naaejKai|Jofi, na AfHk 19 I ^ b ^ th a  1888 h 
Ha A*Hk 17 M a a  1888, rc ipaa o r o A ^ ^
10 paHO RTi caark po3npaRTv 3AaTHOro c8-
Aa* U^Ha RkiKaHMiia 3603 3ap. BaA|W'V'rh 
360 3ap. 30 Kp. a. r.

Ha nepROM^ TtpaAHHk peaakH$CTk TaA 
npoAanoio k8a ( 3a hah rkicuic u^hm rki-
KAHHHCll Ha RTOpOAVK H HH3UIE

KaHKUIIH 0\'CaORA H RklTATTi TAK8-
aapHkiit nepec/HOTpHTH aaojkha RTv t 8c8a- 
perncTpaTyp^.

/IkRÓRTi, 29 CrkHHA 1888.

L. 8598 (1692 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze- 

prowadzi dnia 25 kwietnia i 30 maja 1888 
każdym razem o godz. 10 rano celem za
spokojenia preteusyi Limanowskiego To
warzystwa zaliczkowego w kwocie 126 złr. 
zpn. przymusową licytacyę realności Ihw. 
24 ks. gr. .Rozdzielę dolne Franciszka W i
śniowskiego własnej i iwh. 66 ks. gr. Roz
dziela górne Marcina Pisarzyka własnej.

Ceny wywołania 345 i 730 złr. wa- 
dya 35 i73 złr.

Reszta warunków akty oszacowania i 
wyciągi hipoteczne do przejrzania w regi- 
straturze.

Wiśnicz, 16 grudnia 1887.

12 w południe z napisem : „Oferta n a h u r-  
towną sprzedaż tytoniu i stempli w Rud
kach" do c. k. powiatowe) Dyrekcyi Skarbu 
w Samborze ma być wniesioną.

Obrót materyaiów po cenie taryfowej 
w czasie od 1 stycznia 1887 do końca g ru 
dnia 1^87 przedstawia następujące kwoty:

a. w tytoniu 25.262 zł. 511/* d -
b. w znaczkach stemplowych i b lan

kietach wekslowych 3. 831 zł. 04 ct., ra 
zem 29.095 zł. 55 V, et.

Przytem nadm ienia się, że w powyż
szym czasie sprzedano w tej hurtowni kon
sumentom za 4097 zł. 62 ct. materyałów 
tytoniowych, z czego wynika, że przychód 
z drobnej sprzedaży wynosił kwotę 409 zł. 
zł. 76 ct. aw.

Zarząd skarbowy zastrzega sobie wy
bór między oferentami uwzględniając naj
korzystniejsze warunki dla Wys. Skarbu.

C. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu.
Sambor, dnia 12 marca 1888.

L. 21244. (1679 1— 3)
C. k. sąd powiatowy m. dal. ogłasza, 

że w celu zaspokojenia wierzytelności Józefa 
Biera w kwocie 42 zł. i 5 zł. a. w. z pn., 
odbędzie się dnia 11 kwietnia i 23 maja 
1888, o godz. 10 rano, w sądowem zahu
kaniu przymusowa sprzedaż własności dłuż
nika Jurka Sawenka, stanowiącej 1/9 części 
realności wyk. hip. 1. 182 gminy kat. Uzin, 
które przy drugim terminie i niżej ceny 
szacunkowej 63 zł. lOct. sprzedaną zostanie. 

Zakład wynosi 6 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest dr. Wurzel.
Stanisławów, 19 grudnia 1888.

wyższych term inach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych term in 
na dzień 13 czerwca 1888 godz. 9 rano. 

Kopeczyńce, dnia 18 grudnia 18a7.

L. 4120. (1610 1—3)
W celu zaspokojenia wierzytelności 

austro-węgierskiego Banku w kwocie 10744 
złr z przynależytościami odbędzie się w 
e. k. sądzie krajowym Krakowskim egze
kucyjna sprzedaż realności pod 1. 15 dz. 
VII w Krakowie stanowiącej własność Sa
lomona, Mojżesza i Beili Isenbergów a to 
na dwóch term inach dnia 26 kwietnia 1888 
i dnia 28 maja 1888 o godzinie 10 przed 
południem.

Cena wywołania wynoii 24000 złr.
Wadyum 2400 złr.
Reszę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można| w regisraturze sądu kra
jowego w Krakowie.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu 
wierzyciela hipotecznego Leiba Schachny 
Katzengolda i jego z nazwiska i miejsca 
pobytu nieznanych spadkobierców ustano
wiono kuratorem ad aetum adw. dr. Mi
chała Ichheisera w Krakowie z substytucyą 
adw. dr. Serafina Chmurskiego zaś dl ani s-  
wiadomych z nazwiska i miejsca pobytu 
innych wierzycieli hipotecznych sprzedać 
się mającej realności ustanowiono kuratora 
ad actum w osobie adw. dr. Franciszka 
Paszkowskiego z substytucyą adw. dr. Ka
zimierza Smolarskiego w Krakowie.

Kraków, dnia 24. lutego 1888.

. 1. 127. 1 [3 części wykazu hip. 1- 1^8 
“całego wykazu hip. 1. 130 dla 

Hanuszowce, dalej do dłużnika Sawki W ^  
towicza należącej 1/3 części wykazu mP j 
tecznego 1. 126 połowy żwykazu hip°h 
127, 2/3 części wykazu hip. 1. 128 i c.a 
wykazu hip. 1. 129 dla powyższej grainT 
wreszcie całego wykazu hip. 1. 257 
tej gminy należącego do Teodora FiM - 
szyńskiego które przy tym terminie i El 
ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Zakład wynosi 77 2łr. - jj
Kuratorem niewiadomych wierzyć 

jes t dr. Wurzel w Stanisławowie. 
Stanisławów, 21. grudnia 1887.

(1681

L. 8596 (1693 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi dnia 25 kwietnia i 30 m aja 1888 
każdym razem o godz. 10 rano celem za
spokojenia preteusyi Towarzystwa zalicz
kowego w Limanowej 256 złr. z pn. przy
musową licytacyę realności lwh. 407, 278 
i 153 ks. gr. Wiśnicz miasto Józefa i An
ny Piątkowskich własnych.

Ceny wywołania 120 złr. 200 złr. i 
1300 złr. wadya 12 złr., 20 złr. 130 złr.

Reszta warunków akt oszacowania 
i wyciągi hipoteczne do przejrzenia w re- 
gistraturze.

Wiśnicz, 14 grudnia 1887.

L. 9002 (1694 1 - 3 )
O. k. sąd powiatowy W iśnicki p rze

prowadzi dnia 25 kwietnia i 30 maja 1888 
każdym razem o 10 godz. rano celem za
spokojenia pretensyi gminy Kamionka m a
ła  350 złr. z pn. przymusową sprzedaż re
alności lwh. 25 i 33 ks. gr. Bytomska J a 
na Kazimierczyka i Kaspra Fąfary własnych.

Cena wywołania 1667 złr. wadyum 
166 złr.

Reszta warunków akt oszacowania i 
wyciągi hipoteczne do przejrzenia w re g i
straturze.

Wiśnicz, 31 stycznia 1888.

i L. 22081. (1680 1—3)
C. k. sąd powiatowy m. d. zawiada

mia, że w celu zaspokojenia wierzytelności
Markusa Griinberg*, w kwocie 535 zł., od
będzie się w dniu 11 kwietnia i 23 maja 
b. r., o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż 
realności dłużnika Seliga Dauera względnie 
jego masy leżącej, z wykazu hipot. 1. 417 

| gminy kat, Polereże a protokołem 15 lipea 
1 1887 1. 12985 na 3235 zł. ocenionej, przy
I których takowa poniżej tej ceny nie zosta-
| nie sprzedaną.

Reszta warunków licytacyjnych i pro
tokół oszacowania w tus. registraturze.

Zakład wynosi 323 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

je s t dr. Wurzel ze Stanisławowa.
Stanisławów, 22 grudnia 1887.

L. 10921 ;(1695 1 -3 )
C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogła

sza niniejszem, że celem wydobycia kwoty 
180 złr wa. odbędzie się w dniu 30 kwie
tnia, 28 maja i dnia 2 lipca 1888, każdym 
razem o godzinie 10 rano w sądzie w Żół
kwi publiczna przymusowa licytacya real
ności pod lk. 11 2/b w  Żółkwi położonej, 
wykazem hip. Jp. 459 tejże gminy objętej 
Józefa Raab własnej na rzecz Roberta Dom- 
sa z tem, że na pierwszych dwóch term i
nach realność ta tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej ta 
kowej, jednak tylko za sumę wierzytelno
ści hipoteczne pokrywającą zostanie sprze
daną.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 3493 złr. 10 ct.

Wadyum lOprc. tejże.
Gdyby pomieniona realność na żad

nym z tych trzech terminów nie została 
sprzedaną, natenczas odbędzie się celem 
ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych 
term in dnia 6 sierpnia lb 88 o godz. 9 ra 
no, na którym nie stający wierzyciele uwa
żani będą za przystępujących do większo
ści głosów.

Kuratorem pojedynczych nieznanych 
wierzycieli ustanowiony jes t adw. dr. Karcz 
w żółkwi.

Akt oszacowania i dalsze warunki li
cytacyjne są do przejrzenia w registratu- 
rze.

i L  6857. (1684 1_ 3 .
i Beim k. k. Bezirksgerichte in Kałusz 

wird zur Hereinbringung der Forderung des 
E isig  Schumer von 157 fi. 50 kr. s. N. G. 
die ex«kutive Fwilbietuug der auf 1330 fi." 
abgeschatzten grundbuchsgemass der Sabi
nę Sosińska gehóngen Realitat sub CN. 214 
in Kałusz, am 22 Marz 1888, um lO Uhr 
V. M. m it dem vorgenommiJn werden 
ais Vadium 66 fi. 50 kr. zu erleg„n ’sind 
und das Verausserung auch uuterdem  Scha- 
tzungswerte um welchen immer Preis sta tt- 
finden wird.

Die iibrigen Bedingungen sammt dem 
Grundbucheeitrakte m dem Schiitzuugspro- 
tokolle kozmen m  der hg. Registratur ein- 
gesehen werden.

K. k. Bezirksgericht.
Kałusz, 30 Mai 1887.

L. 10361. (1574 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do powszechnej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi we Lwowie 9 ra t po 29 zł. 25 ct. 
i resztującego kapitału w kwoci* 356 złr. 
42 ct. aw. przeprowadzi w dniu 25 kwiet
nia i 30 maja 1888, każdym razem o go
dzinie 10 rano, egzekucyjną publiczną sprze
daż realności wykazem hipot. 1. 217 księgi 
gruntowej gminy Horożana wielka objętej, 
dłużnika Mojżesza Schaffera własnej z tem, 
że na pierwszym term inie za jakąbądź cenę 
sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przy udzieleniu pożyczki w kwo
cie 800 zł. aw. przyjęta.

Wadyum 80 złr. aw.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hipoteczny i prokół zastawniczego opi
sania powyższej realnośei można przejrzeć
w  ts .  r e g i s t r a t u r z e

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych p. Luszpiński, c. k. notaryusz 
w Komarsi*.

Kornarno, dnia 26 października 1887.

L. 18118.
C. k. sąd powiatowy miej. delg- 

sza, że w calu zaspokojenia wierzy^ '110 ^ 
stanisławowskiego banku zaliczkoW«g° -a 
kwocie 70 złr. w. a. z pn. odbędzie *i? “ ^ 
18. kwietnia 1888 o godzinie 10 raD°ze- 
sądowem zabudowaniu przymusowa sPf _0 
daż realności dłużnika Jana Zieliński 
masy spadkowej własnej wyk. Jhip. l ' °  ^  
całości i wyk. hip. gminy kat. Majdaj j 
połowie objętej która przy tym terDB*I1Jfną 
niżej ceny szacunkowej 89 złr. sprzeClft 
zostanie.

Zakład wynosi 5 złr. w. a. je]j
Kuratorem niewiadomych wierzy0 

jest dr. Buczyński.
Stanisławów, 28 listopada 1887.

L. 745. (1686 1 -d J
W dniu 25 kwietnia i 24 maja ^

godzina 10 rano odbędzie się w gyj
tutejszego sądu celem ściągnięcia prete 
Towarzystwa zaliczkowego 250 zł. 
cyjna licytacya połowy realności wy jawjc0 
hipotecznym 388] księgi gruntowej F 1 
objętej Onufrego Mielnik własnej. ft).

Na pierwszym term inie będzie r j 
ność ta za cenę szacunkową na drug11 
poniżej sprzedaną . gza-

Cenę wywołania stanowi w a r t o ś ć  

cunkowa 332 złr.
Wadyum wynosi 33 złr. jeli
Kuratorem niewiadomych w' erZ^ j ę -

ustanowiono tutejszego notaryusza 
ckowskiego

Radziechów, 16. lutego 1888.

(1690 1 " ®

L. 10363. (1573 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do powszechnej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia resztującej preteusyi ck. uprz

Z ck. sądu powiatowego 
Żółkiew, dnia 31 stycznia 1!1888.

L. 5264. (1700)
W celu obsadzenia opróżnionej hurto- 

wnej sprzedaży tytoniu i stempli w Rudkach 
rozpisuje się publiczną konkurencję za po
mocą wniesienia ofert pisemnych.

Ubiegający się o tę hurtowną sprze
daż tytoniu i stempli mają dołączyć jako 
wadyum kwotę 100 zł. aw. do opieczętowa
nej i należycie ostemplowanej oferty, która 
najpóźniej do 10 kwietnia 1888, do godziny

L - 6751 (1620 1—3)
W  t u t e j s z y m  są d z m  o d b ę d z ie  gj '

dżinie 10 rano dnia 25 kwietnia 1888 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 maja 
1888 nawet poniżej takowej licy tacja real
ności 1. 48 według wyk. hip. 115 księgi 
gruntowej gminy Howiłów wielki DoininT- 
ica Krzyżanowskiego własnej na rzecz ck 
uprzyw. gahc. Zakładu kredyt, włość, w ii- 
kwidacyi we Lwowie pto 200 złr. z ’pD

Cena wywołania 350 złr.
Wadyum 35 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania 

i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus.
registraturze.

D la  w ierzycieli h ipotecznych  ustana-
, i __ . .. _ Th I* - '

wia się kuratorem p. Felicyana Polańskiego. 
Kopyczyńca, 10 grudnia 1887.

L. 6749 (1619 1— 3)
W tutejszym sądzi*odbędzie się o godz. 

10 rano dnia 25 kwietnia 1888 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 30 maja 1888 
nawet poniżej takowej hcytacya realności 
1. 840, według wyk. hip. 993 księgi grun
towej gminy kat. Chorostków Ruźki z Czor- 
nych Szmilskiej własnej, na rzecz ck. uprz. 
Zakładu kredyt, włość, w Iikwidacyi we 
Lwowie pto 10 ra t 4 6 złr. 50 ct. i reszty 
kapitału w kwocie 81 złr. 11 ct. z pn.

Cena wywołania 300 złr., wadyum 
30 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się' kuratorem pana Felicyana Polań
skiego.

W razie nieudałej sprzedaży na po-

galie. Zakładu kredyt, włość, w Iikwidacyi 
we Lwowie w kwocie 384 zł. 14 ct. n. w. 
z pn., przeprowadzi w dniu 25 kwietnia i 
30 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 
rano egzekucyjną publiczną sprzedaż real
ności wykazem hip. 1. 58 księgi gruntawej 
gminy Rumno objętej, dłużnika marnotrawcy 
Mateusza Gerusa, przez kuratora Jaśka Ka- 
wałko zastępowanego, własnej, z tem, ża na 
pierwszym terminie realność ta tylko za 
cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na 
drugim term inie za jakąbądź cenę sprzeda
na zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 
400 zł. aw. przyjęta.

Wadyum 40 zł. aw. w gotówce.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół zastawniczego opisa
nia powyższej realności można przejrzeć w 
tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych p. Luszpiński, c. k. notaryusz 
w Komarnie.

Komarno, dnia 2* października 1887.

L. 8597.
C. k. sąd powiatow y w  W iśniczu PrF?g 

prowadzi dnia 25 kw ietn ia  i 30 maja l 8” 
każdym  razem o 10 godz. rano celę?” fe0. 
spokpjenia pretenśyi Tow arzystw a Z ^ iC j 
w ego w L im anow ej 200 złr. z pn. prZjui 
sową licytacyę realności lwh. 75 ks. Sr‘ 
Rozdzielę górne małoletniego Józefa Bobo*" 
skiego własoei.

Cena wywołania 800 złr.
Wadyum 80 złr.
Reszta warunków, akt oszacowani ! 

wyciąg hipoteczny do przejrzenia w rec l 
straturze,

Wiśnicz, dnia 15. grudnia 1887

(1622 y * )L. 96 (10** r b
C. k. sąd powiatowy w M kulm ^  

ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 1 ,0,
72 ct. wa. z pn. na rzecz ck. u p rzy j’- ^ , 
wanego zakładu kredytowego w łościah^jg  
go w likwidacji odbędzie się w tyfl)‘ s? s0. 
dnia 9 kwietnia 1888 i 14 maja 18°® °u. 
dżinie 10 przed południem przymnso^9^ .  
bliczna licy tacja realności nr. ^ r i f f c s i ę ' 
stasowie wykazem hipotecznym 1.  ̂
gi gruntowej gminy Nas tan o w objętej gZy0i 
Cap własność stanowiącej, na pier." |ub 
term inie tylko wyżej ceny wyw ołani^ . 
za takową, na drugim terminie zaś z 
kąkolwiek cenę. , prZy

Cenę wywołania stanowi wartość l^(j 
udzieleniu pożyczki przyjęta w sum|e 
złr. w_a. wadyum lOprc. tej ceny. Ri'

Bliższe warunki licytacji i ^ f ^ t u r s 0 
poteczuy rzejrzeó można w regist

L. 8351. (1691 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi 25. kwietnia i 30 maja 1888 każ
dym razem o godz. 10 rano celem zaspo
kojenia pretensji Towarzystwa Zaliczkowego 
w Limanowej 200 złr. przymusową licytasyę 
realności lwh. 40 ks. gr. Kamionna Maryi 
Burdel własnej.

Cona wywołania 2960 złr.
Wadyum 296 złr
Bliższe warunki do przejrzenia w są

dzie.
Wiśnicz, 13. grudnia 1887.

L. 21604. _ ~ (1582 1— 3)
C. k. sąd powiatowy miej. delg. za

wiadamia, że w celu zaspokojenia należy- 
tości tutejszego Banku zaliczkowego w kwo
cie 260 złr. z pn. odbędzie się dnia 11. 
kwietnia 1888 o godzinie 9. rano przym u
sowa sprzedaż realności dłużnika Seraka 
Wojtowicza własnych a mianowicie 1/3 czę
ści wykazu hip. 1. 126 połowy wykazu hip.

sądu tutejszego.
Dla wierzycieli niewiadomych, f ję

tych którzyby po dniu wydania wyc! jnfjiej 
potocznego prawa zastawu nabyli » 10 j9.
tych którymby uchwała Iieytacyjna oStflła 
kiegobądź powoda doręczoną n‘e ZQ Ju- 
ustanaw ia się kuratorem W iaceuteg  
zieńków z Nastasowa.

Mikulińce, 19 stycznia 1888.

L 165
C. k. sąd powiatowy w NiśP? s0iny

przeprowadzi, celem zaspokojenia^
dłużnej 49 złr. egzekucyjną sPr*.*?a jl. 33l 
ności lwh. 23 i połowy realności • 
ks. gr. gm. Wola Butorska ^ j^ ^ fo s jiy c b  
cieja Kluby i Woiciecha Paw*łk« ^„ócb
na rzecz kasy oszczędności w Bochni jetnia
term inach licytacyjnych  dnia 23 K „0- 
i dnia 23 maja 1888, każdym razem
dżinie 10 rana.

Cena wywołania pierwszej rea
3750 złr. Drugiej 186 złr.

Wadya 375 złr. i 19 złr. . 
Resztę warunków licytacyjnych  i J. 

ciągi hipoteczne przejrzeć można w r0e
straturze sądowej.

Niepołomice, dnia 6 lutego 1888.
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Ł‘ l 6J,50. (1638 2 - 8 )
(Ja; k. sąd obwodowy w Tarnopolu po- 
sUlI1 ° wiadomości, ż* w celu ściągnięcia 
ZajJ. 100 zł. W4, zpn. La rzec* Jana Ka- 
2g rale.g0 odbędzie się dnia 24 kwietnia i 
Prze/ Ja \ 888 każdym rfłK«m o godzinie 10 
cyjjj Południem w biórze nr. 14 egzeku 
^>ch połowy realności dłużników
1478 (J 1  Maryi Brygier własnej pod 1.

w Tarnopolu położonej. 
n°ść t eni* wyw0ła Qia, poniżej której real
nie hci1 •na P 'e rwszym term inie sprzedana 

m  e’ wynosi 492 zł. 96 ct.
Wadyum 49 zł. wa.

reffic* J^sz® warunki przejrzeć można w 
6'straturze sądu

liaton j  w'erzyoieli którzyby po dniu 5 
k t ó r yK 4^88 Prawa zastawu uzyskali lub 
zWole - uchwała niniejsza względem do- 
dot ę Dla ^cy tacji z jakiegokolwiek powodu 
ich . Z0Q9 n ie mogła ustanawia się na 
aeturnSZ* * niebezpieczeństwo kuratora ad 
Trzft, ioi :  ?dw- d r- Glogiera a p. ad w. dr. 

jenieckiego zastępcą tegoż.
Tarnopol, 31 grudnia 1887.

Ł' 163 (1541 3 - 3 )
Przłw, s§d powiatowy w Niepołomicach

al /-i (TO ciwirklr̂ l nil TO. fllUTTItr HI łll _

( połowy realności pod nk. 30 w Rabie wy- 
! żniej położonej egzekutki Rozalii Bryniars- 

k i ej własnej celem zaspokojenia p retensji 
Georga Lamensdorfa w kwocie 30 złr. 62 
ct. wa 2 pn.

Cena wywołania 483 złr. wa.
Wadyum 48 złr. 32 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych w tut. 

sądowej registraturze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy 

Jordanów, dnia 15 grudnia 1887.

‘otuicf, nk-T  . BC1 1WU* &lu-.na ° Diętej a Józefa Rojewicza własnej
dwóchCZ oszczędności w Bochni w
kwiptn - ^ n i in a c h  licytacyjnych dnia 19
zeni , \  dnja 23 maja 1888, każdym ra-

godzinjg 10 przed południem.
48^5 złrna wyw°l:ania realności tej wynosi

Wtidyum zaś 483 złr.
eiag r r esztę warunków licytacyjnych i wy- 
tratur71i )0t^ zny Przejrzeń można w regis- 

ze s?dowej. 
lepołomice, dnia 4 lutego 1888.

1 1722 "  (1625 3—3)
HU II Ĉ A'^ roK-feTOKkiH rop. A ^er. ctK- 
U pu K0 ^ h8Cl|i'łL t’03nHc8e,K'K ipkmi 3 «jciio- 
pdjM A 88Cit m  79 nap. 25 Kp. a. u- CK npn. na 
K( , f . ^uiporo poaHHHO-KpeAWTOKCTO 3 a -  
Hhi ,a,''A faaHHHKki h Kskokhhw an-
96 rń ptaakHOCTH KUKaso/Wk HnoT. h.

PO/waAki KayacTp Kafnapomi o bh ato h , 
12 H^fJKaipoń, ua AtHk
Kc.r HA 1888 H ”a A*Hk 17 MM 1888, 

‘fĄa 0 rc,AiłHd; 10 pdHO ETi caaH poc- 
aSoo1" 3A<*TNOro c^Aa U'kna KWKamiHa 

A>p. EdĄiio/MTi 293 3ap. 80 Kp. a. k. 
7’dA nepKCuuk TfpMHirk pcdanocrk
H H  K k l K a H M ^ w 10 , ; 8 A £  3 d  H A H  E W C l 0 f

K a H M u r f u ’  H d  R T ® P ® W k  1! H H 3 I U f .  

AamikiH \t»t ®’fCAdKVA H EUTAr'K tacS*

P‘r HcTpaT8p-LM0TPHrM M0>KH4 K'k TSCSA'
llkKOKTi, i 9 aiOTOro 18K8.

^  l 6n49r  ̂ <1635 3—3)
śln : s%d P°.wiatowy m. d. w Przemy- 
 ̂ P°^aj^ do wiadomości, że w sprawie 
gzekucyjuej Anny z Suszyckich Rużyckiej 

^ .2eciw Jędrzejowi Suszyekiernu o zapłacę- 
® kwoty 40 zł. aw. przeprowadzoną zosta- 

t  ® Ua dniu 11 kwietnia i 11 maja 1888 
dym razem o godzinie 10 przed połud- 

8 w sądzie bióro nr. 27 przymusowa 
8 z®daż >/, części realności dłużnika wła- 

J ^  Kupnie pod lk. 2 położonej wyk, 
Wvk u- ^2 1 ca^eł reałnośei pod lk. 4 i 5 

^ Htp. 1. 18 ks. gr. gminy|Kupna objętej 
g„ Oena wywołania która jest także ceną
6 ^Hnkowa wynosi co do 1/e części realno 
. * wykkaz" hipoteczny 1. 10 gminy Kupna 

Dni0t-ę 56 zł- 66 ct. zaś co do całej real- 
01 Wyk. hip. 13 kwotę 52 zł.

Wadyu ra 10 pr. tej sumy. 
za pierwszym term inie realność tylko 
(jf c?n ę wywołania Inb powyżej tejże, na 

term inie także i poniżej ceny wy
ś n ią  sprzedaną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego m. d. 
Przemyśl, 22 lutego 1888.

L. 2884 (1688 3—3)
Celem zaspokojenia pretensyi M aury

cego Goldberga przeciw Alterowi Joryszo- 
wi w kwocie 100 złr. z pn. odbędzie się 
w dniu 5 kwietnia i 3 m aja 1888 o 11 go
dzinie przed południem licytacja realności 
wykazem hipotecznym 1. 617 w Grzymało 
wie objętej, z tem że realność ta przy p ier
wszym terminie tylko wyżej lub za cenę 
szacunkową na drugim poniżej niej sprze
daną będzie.

Cena wywołania 700 złr. wadyum 10 
procent, resztę warunków przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Grzymałów, 12 września 1887.

L. 19024 (1637 3 - 3 )
C. k. sąd pow. w Brodach ogłasza, 

że celem zaspokojenia pretensyi funduszu 
indemnizacyjnego w kwocie 1 złr. 79Ł/s 
ct. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym 
sądzie w biórze nr. 4 dnia 11 kwietnia 
1888 o godzinie 11 przed południem pow
tórna egzekucyjna sprzedaż realności pod
1. kons. 572/423, 573/1307 w Brodach po
łożonej, objętej wykazem hipotecznym nr. 
1157 księgi gruntowej dla gminy katastra l
nej Brody własnej Izaka Schm itzera i Jó- 
zeia Weinstoeka.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w kwocie £293 złr. 
10 ct. wa.

Wadyum wynosi 15 złr. wa.
Realność ta sprzedaną zostanie także 

poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofia
rującemu.

Resztę warunków licytacji tudzież akt 
ocenienia i wyciąg hipoteczny, można przej
rzeć w tutejszosądowej registraturze.

Niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Józefa Weinstoeka zawiadamia się do 
rąk kuratora dra Brauna z Brodów, a wie
rzycieli którzyby hipotekę nabyli po 26 
grudnia 18H6 lub którymby postanowienia 
¥ tej sprawie doręczone być nie mogły za 
wiadamia się do rąk kuratora dra Starzew- 
skiego w Brodach i przez niniejszy edykt.

Brody, dnia 26 grudnia 1887.

godzinie 12 w w południe w c. k. starost
wie w Dolinie licytacya ofertowa.

Cena fiskalna tej budowy wynosi 4252 
zł. 39 ct. aw.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa ja - 
koto, wykaz cen jednostkowych kosztorys 
sumaryczny plany ogólne i szczegółowe wa
runki budowy przejrzane być mogą w c. k. 
starostwie w Dolinie gdzie także w powyż 
ustanowionym terminie najpóźniej do go
dziny 12 w południe wniesione być mają 
oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 
ct. a. w.

Wadyum wynoszące 5 pr. z ceny fis
kalnej z wymienieniem żądanego wynagro
dzenia nie tylko cyframi ale także i literam i.

Oferty nie ułożone według przepisów 
lub niepodane w terminie oznaczonym, nie 
będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 4 marca 1888.

L. 8394 (1617 3 - 3 )
Celem zaspokojenia pretensyi Towa

rzystwa zaliczkowego w Krzeszowicach w 
kwocie 90 złr. wa. z pn. odbędzie się eg
zekucyjna sprzedaż w drodze publicznej li- 
cytacyi realnośei lwh. 134 w Luszawicach 
objętej do dłużnika Józefa Dudka należącej 
w trzech term inach mianowicie dnia 23 
kwietnia 22 maja i dnia 21 czerwca 1888 
każdym razem o godz. 10 rano w tu t są 
dowym gmachu.

Do ułożenia lżejszych warunków wy
znaczonym zostaje dzień 21 czerwca 1888, 
o godzinie 4 po południu.

Ceną wywołania jest cena szacunko
wa 336 złr.

Wadyum 33 złr. 66 ct.
Reszta warunków licytacyjnych akt 

oszacowania i wyciąg hipoteczny do przej
rzenia w tut. sądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych adw. dr. Kremer w Chrzanowie.

Chrzanów, 11 Iipca 1887.

7°23 (1623 3—3)
y6 Vom kk. Bezirks-Gerichte in Fodhaj- 
b Wird hiem it bekant gem acht dass in der 
^?2ekuti°ns - angelegenbeit des Wolf Perl 
1 no M°ze8 Gang Gittel Gang pto 
Vf . A. s. Ng. wird am 19 April 1888, 24 

1888 und 21 Juni 1888 jedesmal um 
Ą Uhr V. M. d te egsekutize Verausserung 

dem Mozss Gang von Gittel Gang 
4 1 Grund der Notariatsakte dtto Podhajce 
« Mai 1883 GZ. 5702 und 11 Februar 1884 

7216 gebiihrenden und im Lastenstan- 
e der d#r Gittel Gang ut. D. II. p. 447

jpHórigen Gcwolbshalfte sub. Nr. 110 in 
i °dhajce ut. D- II. p. 1114,1115 und 1116 
atabulirten Betrage zu 300 fi. und 109 flr. 

j Mtfinden die naheren Bediognisse konnen 
der hg. R egistratur eingesehen werden. 

Podhajce, 30 Juli 1887.

**• 4396 (1639 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 

v?di*je do' wiadomości, że w dniu 4 kwiet- 
£la 1888 i 7 maja 1888, każdym razem o 
^ z i f l i e  10 rano przedsięweźmie egzeku- 
^JHą sprzedaż przez publiczną licytacyę

L. 19811 (1636 3—8)
D. k. sąd powiatowy w B ro d a c h  ogła • 

sza, że celem zaspokojenia pretensyi galic. 
Zakładu kredyt, ziemskiego w Krakowie 
w kwocie 1200 złr. wa. z pn. odbędzie się 
w tutejszym sadzie w biórze 5 dnia l i  
kwietnia 1888 1 19 czerwca 1888, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem, 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności 
poa lk. 757/760 w Brodach położonej, obję
tej wykazem hipotecznym nr. 1004 księgi 
gruntowej dla gminy katastralnej Brody, 
własnej Eliasza i Eidli B r o d ó w  p o  połowie.

Cenę wywołania stanowi wartość przy 
pożyczce przyjęta w kwocie 3900 złr. wa.

Wadyum wynosi 390 złr. wa.
Realność ta sprzedaną zostanie przy 

pierwszym term inie  tylko za lub wyżej ce
ny szacunkowej przy drugim terminie także 
poniżej takowej, najwięcej ofiarującemu.

Resztę warunków licytacji tudzież akt 
ocenienia i wyciąg hipoteczny można przej
rzeć w tutejszosądowej registraturze.

Niewiadomego z życia i miejsca, po
bytu tudzież tych wierzycieli, którzyby hi
potekę nabyli po 24 październiku 1887 lub 
którymby postanowienia w tej sprawie do
ręczone być nie mogły, zawiadamia się do 
rąk kuratora p. dra Wilhelma Ornsteina w 
Brodach i przez niniejszy edykt.

Brody, 31 grudnia 1^87.

L. 1053. (1581 3— S)
W dniu 18 kwietnia i 16 maja 1888, 

z a w s z e  o godzinie 10 rano, odbędzie się w 
tut. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 
ciała hipotecznego wykazem 1. 54 księgi 
gruntowej gminy Ustyanowa objętego, Dmy- 
tra Hołowczak własnego, na zaspokojenie 
pretensyi banku włościańskiego w kwocie 
112 zł. 7! ct. wa. z pn.

Cena wywołania 165 złr., a wadyum 
16 złr.

Bliż sze warunki w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono p. Karola Morwitza, c. k. no- 
taryusza w Ustrzykach.

C. k. sąd powiatowy.
Ustrzyki, 29 lutego 1888.

L. 9037. (1647 2—3)
| K o n k u r s
na posadę poczmistrza przy c. k. urzędzie 
pocztowym w Krasnem w powiecie Złoczo- 
wskim za kontraktem służbowym i kaucyą 
w kwocie 500 złr.

Z płacą rocznych 500 złr., ryczałtu 
kancelaryjnego 120 złr., datku na ekspe
dytora 300 złr., i pakunkowego 330 złr.

Podania, n a l e ż y  wnieść najpóźniej do 
10go kwietnia b. r. w c k. Dyrekcyi poczt 
i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 10 marca 1888.

R i i r a t e l a
L. 148. (1540 2 -3 }

Józef Burghardt syn Mikołaja z oózef;
dorfu uznany niarnctraweą, kuratorem usta 
nowiono Franciszka Harscbe z Jozeflorfu 

C. k. sąd powiatowy 
Mielec, dnia 12 stycznia 1888.

L. 10941. (1642 2 —3)
Filip Follmer z Steinau uznauy m ar

notraw cą; kuratorem ustanowiono ł1 i 1 j pa. 
Laubera z Steinau.

Nisko, dnia 21 grudnia 1887.
C.. k. sędzia powiatowy.

L. 2201. "  (1663 2 - 3 )
M ik o ła j H y k  z H u c z k a  u z n a n y  z o s ta ł  

marnotrawcą, kuratorem d la  u ieg o  ustano
wi o n o  Ignacego S z c z u rk a  z H u czk a .

C. k. sąd powiatowy 
Dobromii, 23 lutego 1888.

L 17399. (1677)
i C-. k. sąd obwodowy w Przemyślu 
‘ ogłasza, że konkurs do majątku Eliasza 
(Edmunda) Felsena uchwałą z dnia dzisiej
szego 1.17399 wedle § 155 ord. konk. znie-
siono. .

Przemyśl, 31 grudnia lo b /.

L. 1129. ' " (1688 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Uhnowie po

daje do w iad o m o śc i, iż S a m u e l  G o id b e rg  
1 dzierżawca z Machnowa uznany został za 
1 głupkowatego i dla niego ustanowiony ku
rator w osobie Chaima Goldberga z Rawy. 

Uhnów, 24 lutego 1888.

Wyroki prasowe.
L. 4653. (1697)

L. 1263 (1696 1—3)
Zbarazki c. k. sąd powiatowy uznaje 

Wasyla Daćita ze Ztiiuża w skutek przyz
wolenia c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu 
z 11 lutego 1888 1. 1707 marnotrawcą i 
ustanawia dla niego kuratora w osobie Koś
cią Miziuka rolnika z Załuża.

Zbaraż, 18 lutego 1888.

W imieniu Jego Cesarskiej Mości 
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lwowie orzekł na mocy §. §. 489 i 493 
sp. k. i § 37 u. pr.że treść artykułu umie
szczonego w numerze 69 czasopisma „Kur- 
jer lwowski“ z dnia 9 marca 1888 pod na
pisem „Kro ika-Ojcowie Jezuici" zawiera 
znamiona występku z §. § 302 i 516 mk. 
zatem usprawiedliwioną jes t zarządzona 
przez c. k. prokuratora rządowego konfiska
ta tego czasopisma

W skutek tej uchwały wzbronione 
jest dalsze rozpowszechnienie tego artyku
łu a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. sąd krajowy karny 
Lwów, dnia 10 marca 1888.

L. 4545. ( (1698)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mościł 

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy §. § 489 i 493 pk. §. 37 
u. pr. że treść numerów: nr. 2 z 31 styeznia 
1887; nr. 3 z 15 lutego 1887; nr. 4 z 28 lu
tego 1887 nr. 5 z 15 marca 1887 nr. 6 z 
31 marca 1887 nr. 7 z 15 kwietnia 1887 
nr. 8 z 30 kwietnia 1887 nr. 9 z 15 maja 
1887 nr. 10 z 31 maja 1887 nr. 11 z 15 
czerwca 1887 nr, 12 z 30 czerwca 1887 nr. 13 
z 15 lipca 1887 nr. 14 z 3 i lipca 1887 nr. 
15 z 15 sierpnia 1887 nr. 36 z 31 sierpnia 
1887; nr. 17 z 15 września 1887 nr. 18 z 
3 0 Ł. września 1887; nr. 19 z 15 paź
dziernika 1887, nr. 21, 22, 23 i 24 z 31 
grudnia 1887 wydanego w Genewie przez 
wydawnictwo „Walki klas“ czasopisma so
cjalistycznego „Przedświt" zawiera znamio
na występku z §. 302 i 305 uk. a nadto 
treść nr. 4 z 28 lutego 1887 i 16 z 31 
sierpnia 1887 zawiera znamiona zbrodni z 
§. 65 uk. nrumeru 8 z 30 kwietnia 1887 
i 13 z 15 lipca 1887 zawiera znamiona 
występku z § 303 uk. a nr. 14 s 31 lipca 
1887 znamiona występku z §. 5 '6  uk. za
tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
e. k. prokuratora rządowego konfiskata.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tych numerów a 
zabrane numera mają być zniszczone. 

Lwów, dnia 9 marca 1888.

3. 58. ( !555)
Am 9?amrn Srincr afinjffifit be§ JtnifcrS! 

©aó f. f. SanbcSgeridjt iffiien ais 
grridjt bat aufStntran brr L t. ©taatSanhmltfdjoft 
frfannt, ba§ brr 3 nl)fllt br8 in ibfv 9łr. *883 
brr prriobifrifjen Srurtjdjrift: „fflirnrr Wagrmn-- 
11 r 3 fituna" SJlorgrnblntt bom 6 aJcflrj P o )  
auf ber 12 <Seitr/5tr tinb 6te 6 paitr rntboU 
tenrn Anfrratr mit brn Sluffdjriftrn: „(Di.dua) 
(Śnglanber", (Dr ©rojj", „©cfjtocicfjrjtiftanbc 
unb „SDtrb. ©r. SBifcnj" ba3 SSergfljfn nad) § 
516 e t .  @. brgrunbf, unb e8 łnirb nad) § 493 
®t. D. ba§' §3rrbot ber SBcitrrOrrbrntung 
biefer ©rucffdjrift auSgrfprodjen.

Sfiien, am 6 SJlarj 18b8.

3m 9łamrn ©einrr SDłajrfiaf brS JtaifrrS! 
©as f. f. Sanbedgeridjt SBien a(3 93rffp 

grridjt 3)Qt auf 9infrag orr f. t. Staatbantoaft- 
[djaft frfannt, bafi I. ber Snfjalt brr in bet S?r. 
9 ber aubldnbifdjrn perioDifrfjrn ©rutffifirifi: 
„Pom sta", anardjiftifd) - comuniftifdjeS Drgań 
bom Adnnrr 188S ent/jaffenen 8 uffd^r mit brn 
51 nffdjriften: „Novy rok", „Agttujme", „Taj
na Organizace", „ Anarchisticka zasada* 
ba§ SSerbrecJjen nad) § 58 lit. b unb c ©t. ©.;
II. ber toeiferc 3 n(;att biefer ©rtidffcfjrift abtr 
ba§ SSeroehen nad) § 305 ©t. ©. brgrunbf, 
unb c8 tnirb nad) § 493 ©t. śp. D. ba3 ■Ber- 
bot ber SBeiterberbreitung biefer ©rurffdjrift 
auógefprodjen.

SBien, am 2 Sffidrj 1888.

Ipadłości.

L. 2582. (1668 3 —3)
W celu oddania w przedsiębiorstwo 

odbudowy mostu na rzece Swicy na drodze r . _
Dolina-Wyszków w okręgu budowniczym p. Dawida Fischkasa. 
Stryjskim odbędzie na d. 20 marca 1888 o

L. 1798. (1678)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie na 

podstawie wykazu przez wierzycieli doko
nanego zamianował dla masy konkursowej 
Dawida Nadia z Rzeszów v zarządca masy 
p. F iwarda Ehronkrona zaś jego zastępcą

H u m i u i B  o D w s e s z c z e m a .
L. 1906 (1632 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu u- 
wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Karola Gettwaida, że na prośbę Racheli 
Kofler de praes. 30 grudnia 1887 1. 16916 
przeciw niemu wekslowy nakaz zapłaty 
względem sumy 1000 złr. wa. z pn. pod 
dniem 31 grudnia 1887 1. 3 6946 wydano 
i że takowy ustanowionemu dlań kuratoro 
wi adw. drwi Pohoreckiemu doręczono.

Wzywa się zatem Karola Gottwalda, 
ady możliwie mu słnżące środki obrony u- 
stanowionemu kuratorowi podał, lub też są
dowi innego pełnomocnika wskazał, gdyż 
inaczej sprawa ta z kuratorem wedle ustaw 
przeprowadzoną i załatwioną będzie. 

Tarnopol, 25 lutego 1888.



L, 1246. (1641 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Limanowie 

zawiadamia niewiadomego z pobytu Woj
ciecha Leśniaka, że przeciw niemu wniósł 
ks. Ignacy Szczurek pozew de praes. 5 
października 1887 do 1. 8425 o zapłacenie 
sumy 458 złr. w. a. w skutek czego wyzna
czono do rozprawy sumarycznej term in na 
dzień 10 kwietnia 1888 a skargę do rąk 
ustanowionego dla pozwanego kuratora Wa
wrzyńca Gąsiara ze Zawadki doręezono.

Niniejszem wzywa się Wojciecha L e
śniaka, aby przód wyż wyznaczonym term i
nem kuratorowi potrzebne do obrony środ
ki dostarczył lub innego obrońcę sobie usta
nowił inaczej skutki ze zaniedbania wyni
kające sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 15. lutego 1888.

praes. 5. czerwca 1887 1. 14870 przez c. k. j L. 
Notaryusza w Dąbrowy p. Władysława Trze

759,
17 powodu pr

L. 22747. (1652 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza książeczki galicyjskiej kasy 
oszczędności z 3. września 1861 nr. 25588 
na 10 złr. 6 ct. opiewającej na imię „fun- 
dacyi Magdaleny Sołowiak na kościoł r. k. 
Pisarzowa" by tę książeczkę w przeciągu 
6 tygodni od 3go ogłoszenia ed jk tu  n iniej
szego w urzędowej Gazecie Lwowskiej li
cząc sądowi tutejszemu przedłożył, w prze
ciwnym bowiem razie rzeczona książeczka 
za nieważną uznaną zostanie.

Lwów, 4. czerwca 1887.

L. 690. (1561 3—3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych 

zawiadamia niewiadomych spadkobierców 
ś. p. Antoniego Rzewuskiego właściciela 
dóbr w Topoli w Kr. Polskiem w okręgu 
Skalbmierskim, zmarłego dnia 15 (3go st. 
st.) września 1881, że przeciw niemu we
spół z Maryą Sokołowską i innymi został 
wniesionym w tutejszym sądzie pozew de

(1649 2 - 2 ) :  lutego 1888 L. 2448 nakaz zapłaty
przygotowawczych do i wekslowej 200 zł, a. w. z pn. i takowy
' ' ' ’ '"■" ' ' ' ' ' <r. Fitem ika ustano

Wzywa się zatem
są wolne oa tcosztowi nycu wumyi wscuoaujej . z .i uouuiej, tu-.j soda, owutoerga, ażeby kuratorowi P*! ■

adm inistracji masy spadkowej Józefy Pali- j dzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego, be- j 'ona do obrm y inforrz.ftcyę udzielił) ® l aj
szewskiej i powodowi z depozytu sądowego dzie, począwszy od 20 marca b. r., sasysto* j sego zgstt/feę żaru know ał i sądowi P°
na własność wydane i wypłacone być ma- J wane przepisywanie obligacyj inderanizacyj- i do wiadonteści, ile że w razie przeci«,®7
ją. Na pozew ten został wyznaczony doj nych,  któreby przy przepisaniu musiały do- 1.niepomyślne skutki % .zaniedbania wym 
wniesienia obrony pisemnej term in dni 90, j stać odmienne numeru.; | jące własnej winie przypisać musi.
Egzemplarz pozwu dla ś. p. Antoniego | Po ogłoszeniu wyniku losowania, prze- j Sambor, 28 lulago i 888.
Rzewuskiego przeznaczony doręcza się ku
ratorowi p. adw. dr. Rothweinowi, którego 
się równocześnie z substytucyą p. adw. dr 
Ławrowskiego dla bronienia praw niewia
domych spadkobierców ustanawia.

Tych ostatnich zaś wzywa się, aby do 
zamianowanego kuratora masy spadkowej z 
swymi środkami obrony się zgłosili, albo 
wykazawszy swe prawa spadkowe innego 
pełnomocnika sądowi przedstawili.

Kraków, dnia 13. stycznia 1888.

L. 4917. (1558 3—8)
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wojciecha Liszkę, iż Tarnowskie towarzy
stwo zaliczkowe wniosło przeciwko niemu 
i innym prośbę de praes 14 października 
1887 1. 4917 w opis egzekucyjnego prawa 
zastawu dla kwoty 101 zł. z przynależyto- 
ściami z aktu notaryalnego Tarnów 19 m ar
ca 1885 1. rep. 24629 na kartach ciężarów 
jego realności 1. wb. 20 i połowy realności 
1- wh. 21 dla gminy Garbek. Do prośby tej 
sąd w zupełności się przychylił, dla Woj
ciecha Liszki ustanowił kuratorem Antonie
go Mikosa, W ojciecha Liszkę się wzywa, 
żeby a]bo innego pełnomocnika usta
nowił, albo ustanowionemu kuratorowi u- 
dzielił informacyi.

Tuchów, dnia 28 października 1887.

L. 4087. , , (1590 3 - 3 )
9ład)ftef)enbe au§ bem II. Semcfter 1886 Następujące z II. półrocza !886 wzglę- 

refpectibe I. ©emefter 1887 fjcmifjrenbf unbe- dnie z I  półrocza 1887 pochodzące niedo- 
fMbare 9łetourbriefe ftnb, lont felbe ©flb ober ręczalae listy zwrotne zostały z powodu, iż 
JDofumente entfjalten Ijaben, auó bem bo reje- zawierały gotówkę lub dokumenty, od prze- 
fdjriebenen SSernidjten aubgefdjloffen luorben: pisanego zniszczenia wyłączone:
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Adresat — Slbreffat

Baum
Czubka
Petrowicz

3 _ s ©elbBetrag
Miejsce n ad aw aj przS c z t n i a  *

uf9a 01 | SlcftimmungSort ^

pisywanie obligacyj na nowo się rozpocznie.
Co się niniejszem podaje do powszech- | L. 1484. 

nej wiadomości. I C. k. sad
Z c. k. Namiestnictwa, jako drrekcyi fundu- } uwiadamia Maryą 2 

szów indeimiizaeyjnyeh. i n ™"u  w

(1518 f - j )  
obwodowy w Przemy _

z Szemiothów ksit?0®
Drueką Lubeeką. Wiktora, Maurycego, v\

Lwów, dnia 11 marca I 0S8. ; dzimierza, M aryaaa ,. Adama, Aleksau^r ; 
j Zofię i Gabryelę br. Starzeńskich z 

L, 2628 (1559) {miejsca pobytu nieznanych, tudzież spa“
C. k. sąd krajowy jako handlowy w S bierców ub"zjnazw iska, życia i miejsca F 

Krakowie poleca w pisanie do rejestru dia j bytu niewiadomych, że przeciw nim e . 
firm pojedynczych firmy „W iktor F erb M 1, | hr. Męciński wytoczył pozew o rozwift*®' 
którą używać będzie W iktor F erber jako | spółki komandytowej pod firm ą; „Spółka »
właściciel cegielni i fabryki album ina w P o d - ! ftowa Ropiańska Starzeński i spółka" *
górzu, podpisując takową „Wiktor  Ferber". | W  równoczesną uchwałą do 1 .1484 do w® 

Kraków, 3 lutego 1888. ? sienią, pisemnej obrony do 90. dni «er  2
\ towarno. Kuratorem dla pozwanej Mary1

L. 19944. (1644 2—3)
Nieznaną, z życia i miejsca pobytu Ju 

lię Stańkiewicz zawiadamia się, iż w skutek 
wniesionej przeciw niej przez Wincentego 
Cieśluka prośby de praes 20 grudnia 1887 
1. 19944 o uznanie za nieusprawiedliwioną

tozemiotbów księżne, Druckiej Lube®*1 ” 
ewentualnie jej spadkobierców u s tan o w i®  
adw. dr. Juliana Łużeekiego, zastępcą ad 1 
dr. Leonarda Tarnowskiego, dla reszty 1 
pozwanych względnie ich spadkobiercy 
adw. dr, Leona Mendrochowitza, zas1"" '

i wykreślenie prenotacyi sumy 200 zł. ze 1 adw. dr. Henryka H iilela w Przemyśl11, 
stanu biernego realności Ik. 51 x 112 niższe ! Poleca się pozwanym, ażeby co .. 
przedmieście w Stryju celem bronienia praw \ swej obrony z kuratorem się porozum* 
pozwanej ustanowiono kuratora w osobie j lub innego pełnomocnika sądowi wczes® 
adw. dr. Hilarego Baczyńskiego ze S tryja j przedstawili, inaczej skutki zaniedbania 6 
wyznaczając w sprawie tej term in do prze- 1 mi sobie przypisać będą musieli, 
słuchania w inyśl § 45 ust. hip. na dzień j Przemyśl, 15 lutego 1888.
4 e-erwca 1888 na godzinę 9 rano. j t ^  ^ ^_.3)

L. 1157 (1596 2-
C. k. sąd powiatowy w Krzeszowic^0

Zarazem poucza się pozwaną, iż przea : 
term inem  tym kuratorowi środków do obrony ; — » m « DD. v
dostarczyć lub innego zastępcę sądowi \ wzywa z miejsca pobytu niewiadomego 
wskazać ma. ” | Iia Rozmusa, by w przeciągu roku do spa

Z c, k. sądu powiatowego j kj1 po Maryannię Rozmusowej, zmarłej
Stryj, 25 grudnia 1887. : Nowej Górze na dniu 15 maja 1888 z P

__________  ' zostawieniem ostatniej woli rozporządzeń
L. 17396, (1643 2- 3) j z dnia 14 maja 1883 się zgłosił, fi0.

Nieznanego z życia i miejsca  ̂ ponytu \ spadek z kuratorem  Stanisławem Lasom® 
Georga Lubińskiego i jego nieznanych ^spad- ’ dlań ustanowionym pertraktowanym będzie

Krzeszowice, dnia 1 marca

Krakau
Lembei g

Paris
N. York

Frysztak Przybówka
Kusiow Wojniłów Ruska Rawa
Wechsler
Warmus
Sabina Gilewska
Josef Ciesznower
Zofia Bogueka
Kazimiera Czeżowska
Janowski
Kuzimowicz
Powszechner
Babiak
Kasperczyk
Essen
Janik
Friidm sn
Klimkiewicz
Jasiński
Gbrycak
Pineles

Wis
Karol Nanke
W erth
Anna H andzlik
Moszczeńska
Zakład kredytowy
Kwiatkowski
Birnbaum
Potoccy
Łuka Gręb
Kwaśnicki
Fedorowski
Klie Beus
Chandryeki

Wy czesany
Nykołajczuk

Brody Bhof
Biała
Lemberg
Lem berg
Leinberg
Lemberg
Zbaraż
Lomberg
Bołszowct
Radymno
Krakau
Krakau
Krakau
Sanok
Krakau
Krakau
Lemberg
Kolomea 
Słotwina 

b Brzesko.
Krakau
Kossów
Krakau
Krakau
Tarnów
Przemyśl
Lemberg
Krakau
Skole
Lem berg
Lemberg
Lemberg
Wygoda
Słotwina

b. Brzesko
Lemberg

badagóra
Kenty
Krakau
Grybów^

Y ~ ~
Lem b-rg
Kiiów’
Skole
Lem berg
Wiedeń
Kimpolung^
A jS c n d ec

R y m a n ó w

Tuchów
Krakau
Mszana.
Wien

Priboj 
Krakau
Kolomea
Krakau
Kon in __
Lwów
Tarnów
Zassow 
Krakau 
Lem berg 
Sokolniki
Ladzbie
Sadagóra

10

Kałusz

Skole
Załucze

kobierców zawiadamia się, iż w skutek wy 
. niesionego przeciw nim  przez Józefa i Ma- ;

— , Uwaga j l ryę  Sawickich pozwu de praes 6 -listopada j E
et. | Anmerfling , 1^37 j. I739b O uznanie własności pół c za -; ..   . . 0.
fr. [ l i s t k i  pola do realności nr. 24 na Wójtostwie j zawiadamia niewiadomych z życia, 1 |

1888.

2048. (1630 2—3}
C. k. sąd obwodowy w S ta n is ła w ó w 1

20

10

1 Rubel

5 Mark

w Stryju należącej celem bronienia praw ! bytu Ignacego, Piotra i Tomasza
■ “ 1 • '■ A  Ir* C n lr  IaL •. -̂ 1  ̂,i w. I ~ LA/, rw ( iunlfl. 1 M

hr. St®'
pozwanych ustanowiono kuratora w osobie i diuckich względnie tychże z imienia 1 ® 
adw. dr. Baczyńskiego, z substytucyą adw. j zw ista życia i pobytu niewiadomy®^ *■) 
dr. Popiela ze Stryja wyznaczając w 9pra- ''■‘bierców, że przeciw mm WlllOSr \Vł> }
wie tej term in eto rozprawy na dzień 4 ;-law Łuk Kaihinicki pozew dnia 18 luteg 

i czerwca 1888 na godzinę 9 rano. 13fe8 1. 2048 o z&iiliabulowanie .e’
\ Zarazem poucza się pozwanych, iż A lm ie  w d a n i e  biernym dóbr StudziemeC 
I przed term inem  tym kuratorowi środków i ladczański wyk. hip. 312 objętych w P® *
* . • — : A 1 ‘ zastawu fll.

poi.’ 21 gr. 9 denar, z TD' 
i 253 zł. poi 9 gr. z pn. że pozew ton  ̂
; kretowano do postępowania pisemnego 

    ; terminem 90 dniowym do wniesienia om
I — 44273. (1603 2—3) ; ny i ta k o w y  u s t a n o w i o n e m u  k u ra to ro w i  a
i C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej- j dr. Worzlowi doręczono.
| szym edyktem podaje do wiadomości, że j Wymienionych niewiadomych P°zW,®._ 
| Zirla Ahl, przeciw domowi handlowemu j nych wzywa się by ustanowionemu kura

do obrony dostarczyć lub innego zastępcę i 9 zaintabulowanego prawa 
sadowi wskazać mają. i kwot 9937 zł. poi. 21 gr. 9

Z  c. k. i u powiato wego
Stryj, dnia 8 listopada lb87.

! E rnest Stock et Coin, w Dreźnie i Z. Abl i rowi udzielili informacyi do obrony J1®’ 1 
i pod dniem 3. sierpnia 1885 do 3. 37946 p o - ! negó zastępcę podali sądowi gdyż inaC* { 
Szew o uznanie prawa własności 1/4 części ■ rozprawa przeprowadzoną zostanie * us 
j realności 1. 205 4/4 i ekstabuiaeyę prawa \ nowiouym kuratorem, 

zastawu dia wierzytelności w kwocie 101 i Stanisławów, 25. lutego 1888.
talarów saskich, 25 groszy «r. w sta- '   „ g)
nie biernym tejże 1|4 części realności ! L. 2754. (1631 ^  ’
1. 205 4|4 zaintabulowanego, wniosła i o! Stanisławowski c. k sąd obwodo J 
pomoc sądową prosiła, w skutek czego uchwa- ! zawiadamir. z miejsca pobytu n iew iad o m y  
łą  z 14 sierpnia 1885 i. 37946 pozew ten ; Li bora Kleina, że na prośbę Henryka 
dekretowano, a zarazem ustanowiono w ' tzenllenbogena wydano przeciw niemu 
myśl dekr. nadw. z 11. maja 1833 1. 2612 i dzisiejszego nakaz zapłaty sumy w e k s lu j  
zb. u. s. dla pozwanego domu bankowego i 851 złr. 52 ct. z pn. i doręczono ta 0 
E rnest Stock et Com. zagranicą (w Dreźnie) i ustanowionemu dla niego kuratorowi >

— | 2 ftubel 
Dokument,o

się znajdującego kuratorem adw. dr. Weis- : szemu adwokatowi Lausserowi z 
sa % substytucyą adw. dr. Go dberga. P o - : pstem tutejszego adwc-^ata dr. Rosenb 
nieważ re lac ją  tus. expedyt.li de pr. 2. wrze ■ 1 wezwaniem, aby w czasie należytym 11 
śnia 1885 1. 42871 i de pr. 29 lutego 1886 : ustanowionemu kuratorowi potrzebna,
J. 9728 pozew pozwanemu doaiowi bandio- i zarzutów iuformacyę lub innego

za*! wemu E rnest Stock et Com. sobie obrał i takowego sądowi wyml,?5 
inaczej bowiem skutki prawne z j e&° 

bania wynikłe s a n  sobie prypi®- " 
Stani iławów, 7go m arca 1888.

(1566 ^

.madzeniu ^

bart tafrh mit i,ein ®eillcrton bcrlauG Co się podaje do powszechnej wia-
mit bfn ^utereffenten biefe ©riefe domości z tem nadmienieniem, że strony
limfc ®ocumriteii bejiet)nngć= interesowane mogą te listy odebrać w
iljrfr ®igcntl)um8recf)t? b E n ^ h  9?a‘S|},firu,n8 P™eoiągu trzech miesięcy licząc od dnia 
bom Sago btr Serlautbaruno MpS., F ° " atfn °g /oszebia, po należytem wykazaniu praw 
djung Lei ber Ifiefigen f. f. fcoft u n b S  na= ^ łasnoścl w c- k- Dyrekcyi poczt i telegra

iiedom.zony
I zwrócony został wprowadzam;' w skutek 

prośby powódki dn ęr. 23 paźdińernika 1887 nieftbania wynikłe s a n  sobie prygi8ze' 
i 1. 44278 w inyśl wy? powołftR.-go dekretu 
I nadw. postępowanie edyktaiue. Niniejszym 
j więc edyktem wzy wa się z a r : zwany dom 
{ handlowy E rnest Stock et aby do
j dni 90 potrzebne tytuły prawne ustanowio •
\ nemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę 
j wybrał, i sądowi oznajmił, słowem stoso•
{ witych do obrony środków użj , gdyż wy ni - ■ , 7 -. .
i k-ające z zaniedbania skutki sfim sobie IJ ! fr^-wiuzauie spółki i ii*wida y% 

przypisać będzie musiał, w szczególności , *u^zle? sFr?e(!aż sklepu weale u0tycb-
■ spis aktów de pr. 12 stycznia. 1887 1. 1 4 9 5  ; “chwalonych i załączonych, 1 ż® . , kjego

w powyższym sporze sporządzony, po bez- ! <czu:i!?wa d3 '‘ćkcyą to jest J o z e f a  Ang
skutecznym upływie 90 dniowego term inu i dyrektora, a burm istrza w Rudkaofi, * Ja
stanowczo załatwiony zostanie. Jan aW o i^een o w sk ieg c  1 ^eona ^

Lwów, dnia 8. grudnia 1887. i iako komitot likwidacyjny z «Powa"“ dzenia
1 ostatecznego zawarcia 1 przeprowa ^  

r  v>a»o n e a ń  9 9, i umowy względem sprzedaży i kupaa s
U  1 wybrano.

L. 1981.
C. k. ;;ąd obwodowy jako ń all'.‘, &(,jj 

uwiadamia, że spółka handlowa w ^  n \.
stowarzyszenie zarejestrowane, z 
ezoną poręką na walu ;n zgro 
5go nu (•<>' 1888 w Rur kach odbytem ucbw»' 

0,1 Allrl i «;wirfafiTŁ tej*8'

fen ©irretion beljtbrn fonnfS°ft U"b SeIf8ra" fów we Lwowie
Z e .  k. Dyrekcyi poczt 

i telegrafów. 
Lwów, dnia 18 lutego 1888.

SSon ber f. f. gJoft unb Sflrgrafen ®irettion. 
Mnberg, am 18 §ebruar 1888.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy j * w ’ si zatem wszystkich w ie ffl ' 
uwiadamia niewiadomego z życia 1 miej- : ciejj t • - ółki \ b si do jakowej z g lo ^ -  
oa pobytu Jakoba Steinberga, że na pozew ; Sambor, 21 lutego 1888.

zaw
sea pobytu Jakóba Steinberga, że na poz 
Herseha M eadelsohua z praes. 28 lutego , 
1888 L. 2448, wydał uchwałą z dnia 28



Ł. 49918.
X I

' (1701 1—3) jako właściciele tartaku parowego pod fir-
p . C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa mą powyższą w Woli Skrzydlańskiej powiat 
^siadacza zagubionej obligacyi indem ni- ‘ T ------zagubionej obligacyi indemni- , Limanowa. 
prcyjttej Wielkiego Księstwa Krakowskiego ; Spółk
PierwsyTr ; (.“ V j m t j  . naiasz itauen > erger kupiec zam
d° 1 roi-i ? . 1 m Wa 1887, aby ją  i kały w Chrzanowie i Salomon Lóbl 2 im.
sjtdowi i ‘yg0^ .  I1-266!1 dni tut. | Sehonberg, kupiec zamieszkały w Chrza-
zie tau pr2edłożył ileże w przeciwnym ra- j nowie.

owa za amortyzowaną zostanie uznaną, j Spółka powyższa, której zakład prze- 
0w> “ liia 24. grudnia 1887. | mysłowy znajduje się w woli Skrzydlań

skiej, powiat Limanowa, ma swą siedzibę 
w Chrzanowie.

m  W ^ ą ; n i e , : l l i S
Spółkę powyższą składają jawni spól-

15803.
Hi,
T 
Pi

(1570 1 - 3 )n r
iUC7„ ^  sąd powiatowy oznajmia, że w 
Tyakaluknia października 1866 Jury«■ r/
ra rasi "* a dnia 8 m aja 1886 córka tegoż 
rozp0 ra Husyniuk oboje bez pozostawienia 

p ie n ia  ostatniej woli zmarli.
'l8tawv m’e)sce pobytu powołanego z 
nem aPadkcbierey Iw ana Tynkaluka zna- 
ciągr, le wzywa się tegoż aby w prze-
ku oto.-1 ?  w sądzie się zgłosił i do spad-
f0iP r a J ^ CzyA’ w przeciwnym razie
r„t®Tawa spadkowa z zgłaszający niego

h e r c a m i  i  z ustanowionym Riczki
kuratorem Mali jem  Rusyniukiem 

z a p ro w a d z o n a  zo stan ia*
C. k . s ą d  p o w ia to w y .

Kosów, 31 grudnia loo<.

L. 1897 1 -----------------------( 1687 1_' 8)W •

do
dęli
;nie
ga-

Poniesienia prywatne.
J P & fr  k o n i  silnych  do ciężaru  
od 15 iniary wyżej kupi się. —  Adres: 

Klominek, Trzcinica. 1704

Obaj powyż przytoczeni jaw ni spólni- 
cy, mianowicie E liasz Rauchwerger i Salo
mon Lóbl Sehonberg, jako uprawnieni do 
zastępywania spółki podpisywania firmy, 
takową podpisywać będą jak  następuje : E. 
Rauchwerger & toehónberg.

Kraków, 13 styczuia 1888.

L. 144 (1614)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu j a 

ko sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w 
re je s tr handlowy dla firm pojedynczych 
firmę „Kalman Grunfeld dzierżawca propi 
naeyi w Siekieriyńcach".

Tarnopol, 14 stycznia 1888.

-  u ia  je j  n ie z n a n y c h  8padko | ^ £ o  k tó -  
r ^ o rem  a d w o k a ta  d r .  M a ń k o w sk i e g  2 g  

em u s ię  w rę c z a  tu s .  u c h w a ła  J e z0 . 
8 5 cw ń a  1 8 8 8  1. 6  i  k tó r e m u  w rę c z  
8 taa l  i  d a ls z e  u c h w a ły  są d o w e  » > )  

eg z e k u c y jn e j 
O t e r

Ł.

lej nieznanych spadkobierców, 
tj 0. k. sąd powiatowy.
Rohatyn, 3 marca 1888.

L2485. (1564)
8Z .p* k. sąd obwodowy w Kołomyi ogła- 

i iż przy firmie zaprotokołowanej na 
uchwały z 8 maja 1854 1. 4308 „Sal- 

ft Weiser i Boruch W eiser rafinerya na- 
dal g ^ e rb iążu “ zanotował zmianę iż na-

L.

rmę obaj spólnicy podpisywać będą. 
Kołomyja, 22 grudnia 1887.

8286.
Do r e je s t r u  h a n d lo w e g o  d la  firm0 - u i iu  pU-

J°uyaczych wpisuje się firmę Mendel Par- 
h^adel towarów żelaznych w Gorlicach 

k tó rą  właściciel własnoręcznym podpisem 
Mendel Parnes podpisywać będzie.

C. k. sąd handlowy.
Nowy Sącz, 31. grudnia 1887.

L' 12624 (1640 1—3)
W •»— =- \. -Ri , y 1 sprawie spadkowej po ś. p. Jaku- 

Medwiczuku dnia 2 maja 1886 bez 
Porządzenia ostatniej woli w Riczce 

ym powołaną jes t do spadku Anna 
ekulek z miejsca pobytu niewiadoma.

Wzywa się przeto Annę Grskulek by 
Przeciągu roku od dnia dzisiejszego do 

8P&dku tego się oświadczyła w przeciwnym 
owiem razie rozprawa spadkowa z oświad- 

|!ZoUemi spadkobiercami i z ustanowionym 
a niej kuratorem Fedorem Medwiczukiem 

^oprow adzoną zostanie.
C. k. sąd powiatowy 

Kossów, 30 grudnia 1887.

2286  (1612 1 - 3 )

L. 2047. ' (1629 1 - 3 )
C. ,k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia niewiadomych z życia i pobytu 
Jana Olszewskiego i Józefę Olszewską wzglę
dnie tychże niewiadomych z imienia i naz
wiska życia i pobytu spdkobierców, że 
przeciw nim wniósł W ładysław Łuk Eni- 
hinicki pozew dnia 18 lutego 1888 1. 2047 
o zaintabulowanie wykreślenia sumy 50000 
zł. zpn. wpisanej w stanie biernym dóbr 
Studzieniec ladczański wyk. hip. 312 obję
tych pod poz. 4 że pozew ten dekretowano 
do postępowania pisemnego z terminem 90 
dniowym do wniesienia obrony i takowy 
ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Wurz- 
lowi doręczono.

Wymienionych niewiadomych pozwa
nych wzywa się by ustanowionemu kurato
rowi udzielili informacyę do obrony lub in 
nego zastępcę podali sądowi, gdyż inaczej 
rozprawa przeprowadzoną zostanie z usta
nowionym kuratorem.

Stanisławów, 25 lutego 1888.

Najtańsza 1 najbogatsza 
I  w e L w o w ie
|  wypożyczalnia książek

Stanisława Kohlera
Ulica Batorego L. 28,

:J  naprze*!” gimnazjum Franciszka Józefa.Las przeważnie dębowy
100 morgów obszaru, w powiecie Sniatyń- $  N a jśw ieższe  n ow ości zaraz po 
skiro, 2 mil od stacyi kolei, je s t z wolnej ;?• J . , • „ j „ u ,
ręki do sprzedania. Bliższych szczegółów im  w y jśc iu  Z •
udziela A. Komar, Kołomyja, dom Sfcenela. ! ;1 Abonament miesięcznie 40 et, kauoy* * i i  

’ 1fiC)Q i %! Na prowineyi flO tomów naraz), abonament
   ^  - 1 ; | 1  r  1  źłr., kaueya 5 złr. I6o0

Jclk z a b e z p ie c z y ć  p ie n ią d z e  p r z e d  • Zapisywać się można' codziennie,

wojną? Kupić realimć!
W ILLA  wśród ogrodów, blisko śródmieścia, jest 
pod korzystuemi w» runkami do jiabytds. B iiiezjeh  
szczegółów można sio, dowiedzieć w sklepie p. Bole

sława Mikulińskiego, pl<w H alicki L. I ’«. 14?-.’

m

gwzdmeza
w  D ublanach.

I I

#1 Oryginalny amerykański Koński Z ąb , ijf j
ij O W V ITa.rll Yi s ir lmlrn-.‘TiAf7.v i!mnpvrlrnit ’ 4 ^

W y k ła d y  n a  kursie  g o rz e ln ic z y m
•§ nowy gatunek kukurudzy aiierykań- w n u b ła n a c h , rozpoczynają się w  ro - 
ą  skiej La Plata, oryginalną francuską U-1 ^  b ieżącym  dnia  6 kw ietnia i trwać 
|.|! lucernę, koniczynę, tymotkę, buraki | będą trzy  m iesiące . Bliższych wyj a- 
y-: ODernaorfskie, owies górski Monrrom* ^ i ćn+n-A , . a 7 . , . ■ 1
’ . i inna gatunki zbożf d  ̂ ' ^  1   ̂ 8nien udzieia P o p is a n y  kierow nik.o siewu wio W- '•

sennego, sprzedaje na rzecz swoich \

W
S p r o s t o w a n i e .

Igo- T e<Lykcie tusądowym z 31 grudnia 
l l  i i - .L4676 umieszczonym w numerach 
L8B8 * nGazety Lwowskiej" z roku 
ty 8 a dotyczącym wydania nakazu zapła
ci nJ0? ,wekslowej 100 złr. wa. zpn. z dniał I>». j  . “ 11 . TT llł. Z ipilt u  UU1W

*a 1887 1. 14676 przeciw niewia-jluo i x. i t u i u  pxz.e«iw m ewia-
łzen^111 sPadkobiercom Jana Ulickiego na 

z Pauliuy Hołos zaszłą pomyłkę proo i. '  ’ ■*
Mej.. ? *  ten sposób że drugie słowo 
Uie t.?}1 ®iódmego ma opiawać Ulickiego a 

^■ckiego.
C. k. sąd obwodowy 

tam bor, 28 lutego 1888.

’ 2905 (1615 1— 3)
L ^ is^  h?<l powiatowy w BolechowieJ n  iiuuw'1 j  ”  ’ . '  "
b0j adamia z życia nieznanego Hryma bo-
Usta a Względnie jego masę spadkową, że
V ° w i ł  dla niego kuratorem p. Kajetana
tfV̂ °8rodzkiego z Wołoskiej wsi w sprawie
ś ĵ lenia parcel 1. t. 22 i 23 z realno-
T. D°d 1. 9 Nowym Babilonie wedle Dom, 

IT o i  —  nLI. pag. 61 nr. 2 haer. Daniela Ger- 
h  odL ^ l asneJ i że temuż kuratorowi uchwa-C da 
} ?«1 
łhie z 30 dniowym terminem 

§ienia sprzeciwu doręczył.
U. k. sąd powiatowy 

Kolechów, 9 maja 1887.

do

L. 1579. (1611)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie za 

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
p. Tadeuaza Henzla, że w sprawie S tan i
sława Dulańskiego przez adw. dr. Skatko- 
wskiego we Lwowie działającego o zainta 
bulowanie wykreślenia prawa zastawu dla 
sum pożyczkowych 23100 zł. mk. z więk
szej 26200 zł. mk. i 9200 zł. z większej 
10300 zł. mk. zpn. na rzecz galicyjskiego 
towarzystwa kredytowego ziemskiego na 
dobrach Baranów z przyległościami intabu
lowanego celem doręczenia mu uchwały 
tabularnej z dnia 25 sierpnia 1887 1. 5939 
którą na wykreślenie wzmiankowanego pra
wa zastawu zezwolono, kuratorem ad actum 
dla, nieobecnego ustanowiono adw. dr, Alsa 
w Rzeszowie i temuż doręczenie powyższej 
uchwały zarządzono.

Rzeszów, 1 m arca 1888.

H  członków, w miarę zapasów w dobo- 
i !  rowycb jakościach i po najprzystę- 
§j! '  pniejezych cenach. 1390
j§ Bank rolniczy we Lwowie.

1586

podpisany 
Dr. B, Wawnikiewicz,

prof. oheuiii w Dublanaeh i doaeut politechniki 
lwowskiej

J K d s le r a
w o d a  do z ę b ó w  i u s t
jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bólu zę
bów i służy także równocześnie do utrzymania zębów

1MD0R WOAL

w czystości. Ta od wielu lat^ sprawdzona i s ła w ić  
woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny 

odor w ustach. — Flaszka 3b et.

B , T u c l i le i ’ a p t e k a u ,
(W. Rosi era synowiec, następca) 

w Wiedniu, I., Regierungsgasse, 4.
Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt Zy- 

gmun. Ruekera, w Warężu w apt., w Kołomyi u Sten- 
zla apt., w Tarnopolu u f l Kahanego, apt., w Sokalu 
Eug Wysoozański. _____  1653

L. 33
O g ło szen ie .

(1703)

W myśl §§. 35 i 36 statutu zaprasza 
Rada zawiadowcza Kasy zaliczkowej w Na

ulica Sykstuska L. 6
J K i w w o  w i \a s >

poleca szan. P. T. Publiczności
s w ó j  w y ł ą c z n y  slsA acfi.

herbaty rossyjskiej
założony w roku 1870.

Kaysow, dosk. czarna
„ „ melan ge n

Suszong, wyborna . . ”
„ najlepsza . . " ”

Nlelange, karawanowa .
F u -C zu  Fu Nr. I. . . ” ”

- Nr - IL ■ ■ n :
n „  . Nr- III. . . „ B

K. & &• Popow tunt 1 r. 60 k.
„ n n 2 r. — k.
„ r n 2 r. 50 k.

Wysiewki, wybór ra 1/a kilo 
H. prima . „

B non plus ultra „ „

1li kilo zł. | 1

20
60

60
80

40

75
60
80
50

T. 1

L. 1528. (1660)
C. k sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie wiadomo czyni, iż zostaje w re
jestrze spółek handlowych firmy na zasa
dzie uchwały z 5 'asarca 1885 1. 1558 wpi- 
®Anej jako firma „Abraham Wahl i Nuta 
Knebler dzierżawcy młyna parowego w Ma- 
krzyszowie dla wyrobu i handlu mąką z 
siedzibą w Tarnobrzegu" na dniu dzisiej
szym wpisaneru. że do spółki tej z dniem 
1 lutego 1888 jako spólnik Schulim Wahl 
przystąpił i że do zawiadywania interesami 
tej spółki czyli tej firmy handlowej do za
stępowania jej w obec osób trzecich i pod
pisywania upoważnionym jest jedynie Schu- 
fim Wahl z wyłączeniem od tego innych
spólników.

Rzeszów, 1 marca 1888.

(1560)
Hrai {~1' k. sad krajowy jako handlowy w
Kl n m in n n in  rl „  ̂l „ r, 4 , i n Tl A.

i
P0,e,ca y p is a n ie  do rejestru sp ó - ,

^ch6»i- flrn|y »Ę. Rauchwerger & j wybrali

L. 1148. (1659 .1—3)
C. k sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu spadkobierców śp. Ignacego Zającz- 
kowskiago a to: Agatę, Emilię, Henryka i 
Maryę Zajączkowskich, tudzi«ż ich niewia
domych z życia i miejsca pobytu spadko
bierców i prawonabywców, że przeciw nim 
wniósł dr. W ładysław Niesiołowski pozew 
do postępowania pisemnego o uznanie wie
rzytelności w kwocie 155 zł. mk. zpn. za 
zgasłą i wykreślenie zaintabulowanego dla 
niej prawa zastawu ze stanu biernego re
alności pod lk. 442 w Rzeszowie położonej 
1. w. h. 380 objętej zpn, któryto pozew do
ręczono do wniesienia obrony w dniach 30 
ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. 
dr. Pilinskiemu w Rzeszowie.

W skutek tego poleca sąd pozwanym, 
aby albo sami stanęli, albo potrzebne do~ 
kumenta kuratorowi udzielili lub innego 
zastępcę w wyż oznaczonym czasie sobie

dwornie stow. zarej. z nieogr. poręką 
członków na

Ogólne zgromadzenie
które duia 26 marca b, r. o godz 4tej po j 
południu w sali Wydziału powiatowego w | 

Nadwornie się odbędzie. 
PORZĄDEK DZIEhiNY.

}■ Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności 
za rok 1887. '

2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej 
i c c ^ ni  ?PrBwdz enia rachunków za rok j

, ‘ z wnioskiem udzieleni’- Dyrekcyi ab- '  
solutoryum.

rok 1887W ni° SOk C° d° Podziału zysku za 
4. ybór uzupełniający członków R a

dy zawiadowczej.
Nadwórna, 15 marca 1888.

Prezes:

Łaskawe deeenia odwrotną pocztą, 
opakowanie franko. 7258

500  (Sabatów
wypłacę temu, kto po użyciu

Eothegó wody na zęby
f la s z k a  po 3 5  et., dostanie kiedykolwiek znowu 

iJŁ jd  lub nieprzyjemnego odoru z ust.
CC

Sekretarz

K otłiego  „Z ahnschóne
wyśmM ni ty i szybko skutkujący środek do 
czyszczenia zębów, pudełko po 80 ct., dobre 
i m iękkie szczoteczki do zębów po 80 i 50jct.

poleca 8711
J a a  J e r a y  K o tlie

emeryś. dostswea nadworny w Baden koło Wiednia.

Audrzej Zawadzki. Józef Doller.

We LW OW IE prawdziwa do nabycia u p. apt. 
f P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich 
| aptekach, handlach korzennych i perfum, galante-

ryjnyeb i materyałów itp. w Galieyi i Bukowinie.

r
Cenniki wraz z warunkami spłaty dia c .  k . u r z ę d n ik ó w  p a ń s t w o w y c h  na

U n i f o r m y  i  s k ł a d o w e  c z ę ś c i  t y c h ż e
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko 

U n i f o r m s a n s t a l t  £&&& z u r  „ K r ie g s m e d a il le “
M a u r y c e g o  T i l l e r ’a  & Co. e, k. dostaw cy nadwornego

W W iedniu, V II  M ariah ilfe rs tra sse  22. 7280

iU K A N T O R  W Y M IA N Y
e .  t .  n p r z y w .  g a l i c .  a k e y j m e g o

BANKU HIPOTECZNEGO
w i z y s t k l e  e f e k t a  I  m o n e t y

po»I warunkami najprzystępniejBiseuii

|  5° o L i s t y  H i p o t e c z n e ,
Rfl jako też

M|5 0L Premiowane Listy Hipoteczne,
^  k tó re  w ed ług  ó.raw* z d n ia  1 lip ca  '8 6 8  (D a. p. P ., XXXV.njL, N r, 93 ) i najw yższego post,

z dnia 17 grodu ia 1870 r, mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowy oh pu*

tt,aQ(*Qberg“ którą używać będa Eliasz Rauch- i
et8er i Salamon Lóbl 2 im » —

Rzeszów, 23 lutego 1888.
Sehonberg

y '  z dnia J. i grodu 
uS( pilarnych tencyj 
l a  toriBe d o  maby 
H j ssw Jo r:

I lU -

_,J( małżańskicli wojokowyoh, na kaucjo i waćya, — są  w ty m że kan- 
-y-j t o m  d o  iia lty c ia ,—- ikw -ystE tie  p o i e c e n i s  z  p r o w i n c j i  w y k o n u ją  s i ę  bez* 
JFfj s w io o m io  p o  te u r s le  dzJSeiujijrin I»ok p r o w lz y i .
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« Dr. k  WAJEWSidffin
♦ Z a k ła d  „ 6
♦ w od »S ec*zn k ** | t
♦ w e  Ł w o W t e  ( w  K is ie lc e )

|  otwarty jtorzez oałą zim ę.

Kamiei iea przechodnia Andriolego, Rynek 29 lub 
od strony ks. 00 . Jeuitów L. 12.

PoJeca na Sezon wiosenny kapelusze filco
w e w najnowszych fasonach 

w cenie 1.30 do 4.50 złr.
C ylindry w łasnego  w yrobu od 3 50 do 7.50 złr. 

Posiadam wielki wybór kapeluszy zjm słyn
nej fabryki Habiga 

i tak za kapelusz filcowy kolorowy lub czarny 5 zlr. 
C ylindry H ab iga  po 8 złr.

| j Przyjmuję do odnowienia, farbowania kape
luszy filcowych iakoteź cylindrów. 

Yższelkie zlecenia tak z prowincyi jako tei i miej
scowe uskutecznia w jak najkrótszym czasie.

Dziękując uprzejm ie P. T. Publiczności za 
dotychozasow eiSizględy, polecając się nadal 

1608 usługom
Pozostając uniżonym.

P r a c o w n ia  i S k ła d  
GOTOWYCH S h U E I  MSjZKICH
Pawia Piątkowskiego

we Lwowie, piat Halicki l  13

t
H H  Dziękując za dotyeh«zaso>ve względy Szanownej P . T. Publiez-

I n W  nośei, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i aaj- 
I H J H  modniejsze towary j e s i e n i * ®  I  z i m o w e  po umiarkowanych eenaeh.

^ h H K K  Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męzkie, 
r f M M  tak, że można nabyć c a ł y  g a r n i t u r  w ł n s n e j  r o b o t y  z a  1Ś  

' a ł r .  5©  c t .  i wyżej. f289l
M a ry n a rk i  w cenie 8 ałr. P a n ta lo n y  m ęzkie 3 ®Ł 50 ct. K am izelki % A  50 et.
Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w Miójeou i na prowiucyę akuratnio i po umiarkowanych eanaci

PSa

PastlUes de

J u łr le r  i Z łc-tnik 1501

Lwów, Plao Maryacid Hotel .Europejski,
•joleea znaczny zapas biżuteryi własnego wyro mi i 

j srebra stołowego. Pierścionki zaręczynowe, obrączki 
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuj s we 

własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

“ T  JA S T  Ł O B O I
t f lb - W 1 zegarm istrz

p r z e d t e m  L. W E I  G E L

f  e L f OF i e  ni Teatralna 1. 16.
poleca swój obfity

|| s k ła d ,  z e g a r k ó w
złotych, srebrnych i ścienny jh

sprowadzanych z pierwszorzędnych fa- 
bryk, po cenach najumiarkowańszyeh 

Naprawy wszelkiego rodzaju zega
rów, maszyn grających, jako też odświe
żenie antyków, uskutecznia sumiennie

I t r .  B E B © ^

"'W:

pod gwaraneya. i

specjalnie dla. chorób r - , 
P oradn ik  jego 1 ^  c

Ulica Karola Ludwika L . 7- _ 
Ordynacja dyskretna, także listnWnl®

oraz i leki. —

H a n d e l

Karola Bałłab?na
we Lwowie,

poleca św ieży  transport

chińsko-rosyjskiej herhao
V, kilogr. Kongo cesarski . • • ,
„ „ Fam ilijnej

„ Melange 
„ Im periai 

„ .  Wysiewek z własn. herbat -- »
,  ,  ,  sp row adzanym i-^
„ „ angielskich ciast do her- ̂
baty w różnych gatunkach - -

4 .-

1.70

l
m

H O T E L  A N G U E Ł S m
w e  L w o w i e ,

który istn iał dotychczas na rogu ulic Karoia Ludwika i Jagiellońskiej, 
został z dniem  1 marca 1888 r.

przeniesiony do domu L. 2 i uiica Karola Ludwika 
i  otwarty dla podróżnych z dniem  3 marca. . h

Urządzony z korytarzami ogrzanemi — telefonem — według naj^ybredni®)8®̂ 
wymagań ku wszelkiej wygodzie poleca się szau. Publiczności. I45

Ostrzeżenie przeciw podrabiano m.
 .<£*..-----

Owoc p m siy są jzą ją ljh  orzeźwiający

T P P
l$DIEN

GRtLLOI
Pari%, E

z a t w a r d z e n i u
i słabośc iom  k tó re  m u to w a rzy sz ą  ja k o  to  : 
K R W A W N i G  :l, Z Oh. CI, B r a k ó w  A P E T Y T U ,
DOLKG* I \V  tŚCTOM Ż O Ł Ą D K A [ K IS Z E K  i.t.d .

B ardzo  przyL-rony do zaży w an ia , — nie zaw ióra 
w sobie żadnej cząstk i d rukującej, b ierze  się 
nie zm i en ih ją*' w  nkófirn i\ ni p rz y w y k a ie ó  ani 
zatrodnioń codziennych.

y - *2 ii a £>«.*:» sil 5 W'f M«i\V€t jCODIOtoni 
hrVeraio;'i..ym, dzieciom . s ta rcom .
ś 4 - d a in  się w« w szystkich składach m ateryałow

£  ' aptecztyjrcH i w  up U k sch .

0 * 7  B f a ^ m t s a n .Gfittoh, JfS
y-^r-I;? ’. -

Bittnera SchneeŁerg roślinny Allop
sporządzony według lekarskich przepisów, z- świeżo wyciśniętych, wzmacniających, po większej 
części w czasie kwiatu zbieranych roślin alpejskich, sok roślinny, okazał się juz więcej jak  od 30 
lat jako pewny i szybko działający środek orzy zastarzałym kaszlu, długoletniej chrypce, zafkgmie- 
niu, katrrze i zapaleniu k rtan i i rurk i oddechowej, silnym i chronicznym katarze piersi i płuc,

kaszlu ikrwiij i tuberkułaet. 7715
C ena f la sz k i 9 «ełr« 2$ ®*” ^

B ittnera Sehneeberg roślinny Allop zawsze w zapasie u Piotra Mikilascha. Główny skład wysył
kowy: Gtoggaitzf. Niższa Auefrya-, w aiptcee Jul. Bit .era.

i e r i | > l .  i i i  U s o s l s c im i  (
E eieh  ausgestattete, von der k .  k .  Lotto-Grefalls-Direotion g a r a n t i r t e

XXV. STAATS-LOTTERIE
fiir gemeinsame ( iyil-Wołilrhatigkeits-Zwei lie.

10.215 Gewinnste im Gesamralbetrage von 207.4 00 Gulden?
dsrunter

107.400 fl. in einheitlicher Notenrente und 100 .00C fi in Baaraifl.
B ie Zieliung erfolgt unwiderruflicli am 3 Mai 1888.

E i n  L o s  k o s t e t  2  I I . o .  W >
Die nabereu Bessti
f i i r  S f łu te - L o tc r io n

in»)nun jf«n  ena> 6]i' J » i i S n i e l p l a n ,  w e le h e r  m r t  J » n  Ł o » e n  b«i * • *  fisn
, s e u f t ,  z ^ ie ro e rg a ls e  % **; fitoo lr, i~a  J a e o b a r h o f e ,  s o w ie  o e i m n  z a h l ie i

1288
AbsiUsorg:!n@f: unengeltlich zu bekommen ist.

Z Z Z  D'e Lose uerden portofrei zugesendet
Wien, Februar 1888.

Von der k, k. Lotto-Glefalls-Direetionj
Abtheilung der Staatslotterie.

«M3CXMXK:
1607

 * - ?

atrzymują w iem i skład towarów 
siodlarskjęli, rymarskich i po«
W O SÓ W ) 2  o. k. upjrl. Xi'adw ol

nej fabryki

S c J m s t a la  i  S p k L
VBS» A włs, ka les re-, po.'«. y te

_  -  ------ , o i k i ,  t a r a n t a s y ,  w ó z k i  i t .  p>
* a n o w n e n ia  przyjmufe s i ę .

L w ó - w ,  - o i .  t o p o l a ;  m / u - d .  w i l s a ,  i .  5 .
Telegramy: Stromenger, Lwów.

Z dnikarni Wl. Łosińskiego nP OTAryieekiftfo iT  12 «ko» SfcMłAOira

Ogłoszenie licytacyi.
CL k. npr®. g a lic y js k i  a k cy jn y

B A K  H f f O T E O Z f J Y

^ w o w 4 i § ,
podaje do powszechnej wripdomości, że zapadłe z dniem 3 l  

grudnia 1887 roku a nieprolongowane i niew yhupicne

nastawy w k^sie za liczn o r i
mianom ic ie .

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale?
złoto, srebro Itd. 

w  d n lir  1 1  kwi©tift.Ią, r o k u
o  g o .Iz jn i-s  pół do lOtej przed południem,

w obec c. k. notaryusza,

przez publiczną licytacyę najwięcej ofiarującemu 
za gotowiznę sprzedane będą.

L icytacja  odbędzie się w lokalnościach gm aehu Banku hipotecz
nego pod Nr. 15 plac Halicki (w  lokalu na teu cel urządzonym? 

w  podwórzu, na lewo). 
U w a g a .  Tylko do dnia poprzedzającego lic y ta cy ę^ m o g ą b y ó  

przeznaczone do sprzedaży zastaw y w ykupione lub 

odnośne zaliczki prolongowane.

i ) y r e k c y a .

Papier a fabryki papieru braci FisiLowskieb.(Zanęde* Władysław J. Weber.)


